



बार्षिक विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



फिदिम नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



फिदिम नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य

फिदिम नगरपालिकाको १५ औं नगरसभाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयारी गरी यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई गर्वको महसुस भएको छ । चालु आ.ब. ०८१।०८२ को बजेटमा मुख्यतया सडक पूर्वाधार विकास, पर्यटन प्रवर्द्धन, खेलकुद विकास, स्वास्थ्य र शिक्षित फिदिम तथा युवा उद्यमशिलता प्रवर्द्धन तथा क्षमता विकास जस्ता महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरूलाई लक्षित गरी योजना तथा कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ ।

संघीय गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थानीय सरकारको प्रमुख भई जिम्मेवारी समालेको तेस्रो वर्षको यो सुखद अवसरमा कार्य सम्पादन गर्न सहजिकरण गरी जनसहभागीता मुलक पद्धतिबाट विकास निर्माण तथा सेवाप्रवाहलाई निरन्तरता दिन हामीलाई अमूल्य सुझाव सल्लाह दिनुहुने अग्रज राजनीतिज्ञ, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, उद्योगी व्यवसायी नगरवासीहरू, १४ बटै वडाका वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यहरू तथा सम्पूर्ण वडा समितिका सदस्यहरू र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायतका नगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । चालु आ.ब. मा जारी भएको बजेट तयार गर्ने सम्बन्धमा प्राप्त रचनात्मक सल्लाह, सुझाव तथा सिकाइलाई आत्मसाथ गर्दै शिथिल अर्थतन्त्र, संकटासन्न उद्योगधन्दा, न्यून बचत, लगानी, पूँजी निर्माणको चपेटामा परेको हाम्रो अर्थतन्त्र कै बीचबाट आ.ब. ०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पेश गरेको छु । त्यस कारण सीमित श्रोतबाट नागरिकका असीमित अपेक्षाहरूलाई पुरा गर्न मितव्ययी भएर कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ । चालू बजेटमा समावेश हुन नसकेका क्षेत्र तथा कार्यक्रमहरूलाई आगामी बजेट मार्फत सम्बोधन गर्दै जाने कुराको प्रतिबद्धता गर्न चाहन्छु साथै आ.ब. ०८१।०८२ को बजेट कार्यान्वयन गर्दै हामी बनाउँछौं, हाम्रो फिदिमको लक्ष्य पुरा गर्न सदा झै यहाँहरूको अमूल्य सुझाव र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छु ।

अन्तमा बजेट तयारीको क्रममा तथा पुस्तक प्रकाशनको कार्यमा अहोरात्र खटिनु हुने, उपप्रमुख ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, प्रशासन शाखाका प्रमुख लगायत नगरपालिकाका अन्य कर्मचारी मित्रहरू तथा नगरसभाका सबै सदस्यहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

(मित्र प्रसाद काफ्ले)

प्रमुख

फिदिम नगरपालिका



फिदिम नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य

कयौँ राजनीतिक आन्दोलन र दशवर्षे जनयुद्धको जगबाट स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान जारी भएसँगै नेपालमा संघीयता कार्यान्वयन हुदै गइरहेको सुखद अवस्था छ । विभिन्न कालखण्डमा वीर शहीदहरूको बलिदानबाट प्राप्त गणतन्त्र संघीयता र धर्मनिरपेक्षता जस्ता महत्वपूर्ण उपलब्धिहरूको रक्षा र कार्यान्वयनको गति लिइरहेको आभास आम नागरिकहरूमा देखिन्छ । उल्लासपूर्ण वातावरणमा अधिक नागरिक सहभागिताका साथ स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ सफलता पूर्वक सम्पन्न भएपछि तेस्रो पटक आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को फिदिम नगरपालिकाको १५ औँ स्वीकृत वार्षिक नीति कार्यक्रम र बजेटलाई एकीकृत रूपमा संग्रहित गरी आदरणीय पाठक बर्गमा राखे प्रयत्न गरेका छौँ ।

कृषि, पर्यटन, जलस्रोत र पूर्वाधार फिदिम नगरपालिकाको विकासको आधार भन्ने नारालाई आत्मासाथ गर्दै हामीले नगरपालिकावासी समक्ष गरेका बाचा तथा प्रतिबद्धताहरूलाई पुरा गर्नको लागि आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले भूमिका खेल्ने विश्वास लिएको छु । सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, विधिको शासन र छिटो छरितो एवम् गुणस्तरीय सेवाको प्रतिबद्धता सहित आगामी फिदिम नगरपालिकाको समृद्धिका लागि प्रतिबद्ध भएर लागी परेका छौँ । वस्ति गाउँ तथा वडास्तरमा सरोकारवालाको सहभागितामा छनौट गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई नगरपालिका स्थित विषयगत समितिहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि, कर्मचारी वर्ग लगायत समाजसेवी बुद्धिजीवीहरूसँग निरन्तर छलफल गरि सकेसम्म सबैको राय सुझावलाई समेट्ने प्रयास गर्दै समग्र नगरपालिका नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी संग्रहकै रूपमा यो पुस्तक तयार पारिएको छ ।

यसमा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सँगै नगरपालिका तथा वडास्तरीय विभिन्न विषयगत शीर्षक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरिएको छ । यसबाट समृद्ध फिदिम नगरपालिका बनाउने उद्देश्य परिपूर्ति गर्न मद्दत पुग्ने अपेक्षा छ । उक्त उद्देश्य प्राप्तिका लागि आ-आफ्ना क्षेत्रबाट महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनु हुने सबैलाई अनुरोध गर्दै नगरपालिकाको विकास र नागरिक सेवामा निरन्तर खट्नुहुने सबै जनप्रतिनिधि कर्मचारी लगायत विकास एवं सकारात्मक परिवर्तनका लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा विभिन्न माध्यमबाट खट्नुहुने सम्पूर्ण आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । अन्त्यमा नगरपालिकाले तर्जुमा गरेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट नगरपालिकाको एकलो प्रयासबाट मात्र सम्भव नहुने भएकोले कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहभागिता साथै अमूल्य सुझाव र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छु ।

(राधाकृष्ण न्यौपाने)

उप-प्रमुख

फिदिम नगरपालिका



फिदिम नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



आफना कुरा

नेपालको संविधान जारी भएपछि नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह रहने गरी राज्यको संरचना बनाइएको र तीनवटै तहको सम्बन्धमा सहकारिता, सह-अस्थित्व र समन्वयमा आधारित हुने व्यवस्था अंगिकार गरिएको छ । नेपालको संविधानले लोकतान्त्रिक व्यवस्थालाई अंगिकार गरेको र लोकतन्त्रका लाभहरू जनताको घरदैलोसम्म पुऱ्याउन स्थानीय सरकारले संघीय तथा प्रदेश सरकारका नीति, कार्यक्रम तथा निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्नुका अलावा स्थानीय स्तरमा नीति तथा कार्यक्रमको तर्जुमा र बजेट निर्माण, त्यसको कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्यांकन गर्दै आएको छ ।

कोशी प्रदेशमा रहेका १४ वटा जिल्ला मध्ये पाँचथर जिल्ला पूर्व उत्तरमा रहेको पहाडी जिल्ला हो । यस जिल्लामा रहेका ८ वटा स्थानीय तह मध्ये फिदिम नगरपालिका जिल्लाको करिव केन्द्रमा रहेको जिल्लाको सदरमुकामको एकमात्र नगरपालिका हो । यो नगरपालिकामा रहेका फिदिम बजार, मेची राजमार्ग छेउछाउका क्षेत्र शहरी पूर्वाधारयुक्त छन भने अन्य क्षेत्रहरू ग्रामीण वा शहरी क्षेत्र उन्मुख रूपमा मात्र रहेका छन् । यहाँको हावापानी मानव बसोवासयुक्त रहेको छ, यहाँको भूमि कृषि एवम् पशुपालन व्यवसायका लागि अनुकूल हुनका साथै धार्मिक एवम् पर्यटकीय हिसावले महत्वपूर्ण रहेको छ । यहाँका अधिकाँश नागरिकको मुख्य पेशा कृषि र पशुपालन रहेको छ ।

नेपालको संविधान तथा प्रचलित अन्य कानूनी व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकाको १५ औं नगरसभाको मिति २०८१ असार १० गते बसेको बैठकले आ.व. ०८१/०८२ का लागि तर्जुमा गरिएको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाले लिएका लक्ष्य तथा उद्देश्य क्रमशः पुरा हुँदै जाने र आम नगरवासीले गुणस्तरीय सेवा प्राप्त गर्ने साथै भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अर्को एउटा आयाम थप्ने विश्वास मैले लिएको छु ।

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्दा पालिका क्षेत्रको आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण र विपद व्यवस्थापन, सुशासन र सेवा प्रवाह, सेवाको गुणस्तरमा बृद्धि जस्ता पक्षलाई सम्बोधन गरिएको छ । नगरपालिकाले तयार गरेको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट नगरवासीहरूले हेर्न र पढ्न सहज होस भन्ने हेतुले पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गरिएको छ । नगरपालिकाले तर्जुमा गरेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन नगरपालिकाको एक्लो प्रयासबाट मात्र सम्भव नहुने हुनाले सफल कार्यान्वयन गरी अधिकतम प्रतिफल प्राप्त गर्न निजी क्षेत्र, नागरिक समाज र सम्पूर्ण नगरवासी आमामुवा, दाजुभाई, दिदिबहिनीहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

(कुमार प्रसाद भट्टराई)
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
फिदिम नगरपालिका

विषयसूची

खण्ड-१: परिचय र समिक्षा.....	१
१.१ फिदिम नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय.....	१
१.२ आ. व. २०८०/०८१ को कार्यक्रमको समिक्षा.....	२
क. आ.व. २०८०/०८१ मा पारित भएका नीति, ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरू.....	२
ख. संघ प्रदेश तथा अन्य निकायसँग भएका समन्वय, साझेदारीहरू तथा तिनका उपलब्धिहरू.....	३
ग. कुल राजस्व अनुमान, आन्तरिक आयको अनुमान र समीक्षा अवधिसम्म भएका प्रगति/उपलब्धिहरू.....	३
घ. कुल विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति.....	५
ड. विषयगत क्षेत्र/उपक्षेत्र अनुसार विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति.....	५
खण्ड २- आगामी आ.व. २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट.....	७
२.१ आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम.....	७
२.२ आ.व. २०८१।०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधार/क्षेत्रहरू, १८	
२.३ आ.व. २०८१/०८२ को बजेटको उद्देश्य, सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि:.....	१८
२.४ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य.....	१९
अनुसूचीहरू.....	२९
अनुसूची-१: आयको संक्षिप्त विवरण.....	२९
अनुसूची-२: प्राप्त गर्ने राजस्व र अनुदानको प्रक्षेपण.....	३१
अनुसूची-३: वार्षिक विकास कार्यक्रम.....	३३
क. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक.....	३३
ख. पूर्वाधार विकास क्षेत्र.....	३६
ग. आर्थिक विकास क्षेत्र.....	४३
घ. सामाजिक विकास क्षेत्र.....	४५
ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास.....	५१
च. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन.....	५५
छ. वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम.....	५७
अनुसूची-४: नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजना.....	९१
अनुसूची-५: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फका कार्यक्रमहरू.....	९६
अनुसूची-६: संघिय समपुरक /प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम.....	९७
अनुसूची-७: अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम.....	९८
अनुसूची-८: संघिय सरकारबाट हस्तातरित कार्यक्रम.....	९९
अनुसूची-९: कोशी प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण.....	११७

खण्ड-१: परिचय र समिक्षा

१.१ फिदिम नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

संघीय गणतन्त्र नेपालको पूर्वी भागमा अवस्थित कोशी प्रदेशको पूर्व उत्तरमा रहेको पाँचथर जिल्लाको एक मात्र नगरपालिका फिदिम नगरपालिका मध्यपहाडी र मेची राजमार्गसँग जोडिएको नगरपालिका हो । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार महिला २४८१६ र पुरुष २३६७९ गरी जम्मा ४८,४९५ जनसंख्या रहेको छ । तर हाल जनसंख्या बसाइँसराईका कारण घट्दै गएको देखिन्छ । फिदिम नगरपालिकाको स्थापना मिति २०७१ बैशाख २५ गते भएको थियो । नेपालको संविधान लागु भएपछि २०७४ सालमा राज्यको पुनसंरचनाबाट साविकको नगरपालिकामा वडाहरूमा लुङरुपा, नाङ्गिन, याङनाम, लुम्फाबुङ र रानिटार गा.वि.स.हरू समावेश भई १४ वडामा विभाजित भएको थियो । फिदिम नगरपालिका २७.०९० उतरी आक्षांश देखि ८७.८७० पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ । यो नगरपालिका पूर्वमा फालेलुङ, गाउँपालिका र इलाम जिल्ला, पश्चिममा कुम्मायक गाउँपालिका र तेहथुम जिल्ला, उत्तरमा हिलिहाड, गाउँपालिका र दक्षिणमा फाल्गुनन्द गाउँपालिका विच अवस्थित रहेको छ । यसका मुख्य समुदाय ब्राम्हण, क्षेत्री, भुजेल माझी, राई, लिम्बु, नेवार, तामाङ, मगर, कामी, सार्की दमाई, थारु, शेर्पा, राजवंशी र अन्य जातीहरूको मुख्य बसोबास रहेको देखिन्छ । मुख्य रूपमा पहाडी र केही उच्च पहाडी भूभागमा फैलिएको समुन्द्र सतह देखि १३८० फिट देखि १०७३७ फिट उचाई सम्म अवस्थित यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल १९२.५० वर्ग किलोमिटर रहेको छ । न्यूनतम १.२ डिग्री सेल्सियस देखि अधिकतम २६ डिग्री सेल्सियस सम्म तापक्रम हुने यस नगरपालिकाको मुख्य पेशा कृषि र पशुपालन रहेको छ भने प्रमुख नगदेबाली अदुवा, अम्लिसो, चिया, अलैची, स्याउ, सुन्तला, केराउ, आलु, फापर, दलहन, तेलहन, धान, मकै गहुं रुखकटहर, भूइकटहर, विभिन्न जातको जडिबुटीहरूको खेती गरिनुका साथै गाई भैसी, भेडा, बाख्रा, सुगुर कुखुरा आदि व्यवसायिक र व्यक्तिगतरूपमा पशुपालन गर्दै आएको छ ।

नगरपालिकाको स्वास्थ्य सुविधाको लागि १६ स्वास्थ्य चौकी, आयुर्वेद औषधालयहरू २ वटा, जिल्ला अस्पताल १ वटा, सामुदायिक विद्यालय ७९, बालविकास केन्द्र ८४, सामुदायिक क्याम्पस १ रहेको देखिन्छ । विभिन्न बैंक, वित्तीय संस्था, सहकारी तथा गैरसरकारी सस्थाहरू पनि यस नगरपालिका भित्र कार्यरत देखिन्छन ।

१.२ आ. व. २०८०/०८१ को कार्यक्रमको समिक्षा

क. आ.व. २०८०/०८१ मा पारित भएका नीति, ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरु

क्र.स.	ऐन,नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका	प्रकाशन मिति	कैफियत
१	फिदिम नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८०	२०८०-०३-११	
२	फिदिम नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८०	२०८०-०३-११	
३	फिदिम नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०७९ लाई संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०८०	२०८०-०३-११	
४	फिदिम नगरपालिका वन व्यवस्थापन गर्न बनेको स्थानीय वन ऐन, २०८०	२०८०-११-१५	
५	फिदिम नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	२०८१-०३-११	
६	फिदिम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	२०८१-०३-११	
७	फिदिम नगरपालिकाको व्याक हो लोडर सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-०४-२४	
८	फिदिम नगरपालिका नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थान कार्यविधि(पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०-०५-१८	
९	फिदिम नगरपालिका टोलि विकास संस्था गठन एवं संचालन कार्यविधि (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०-०७-१५	
१०	फिदिम नगरपालिका वाल अधिकार संरक्षण प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-०७-१५	
११	फिदिम नगरपालिका सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-०७-१५	
१२	फिदिम नगरपालिका साना सिचाई आयोजना संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-१२-०९	
१३	फिदिम नगरपालिका अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-१२-०९	
१४	फिदिम नगरपालिका आर्थिक सहायता सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-१२-०९	
१५	फिदिम नगरपालिका कृषि पशुपन्छी विकास सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०	२०८०-१२-०९	

ख. संघ प्रदेश तथा अन्य निकायसँग भएका समन्वय, साझेदारीहरू तथा तिनका उपलब्धिहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	अनुदानको किसिम	साझेदारी निकाय	मुख्य उपलब्धी
१	फुल्पा-लुङरुपा भन्ज्याङ सडक कालोपत्रे	समपुरक अनुदान	संघीय सरकार	निर्माणाधिन रहेको
२	वडा कार्यालय सम्म पक्की सडक निर्माण ३ र ५	समपुरक अनुदान	कोशी प्रदेश सरकार	निर्माण कार्य सम्पन्न

ग. कुल राजस्व अनुमान, आन्तरिक आयको अनुमान र समीक्षा अवधिसम्म भएका प्रगति/उपलब्धिहरू

क्र.सं.	बजेटको स्रोत/तह	प्राप्तिको श्रोत	वार्षिक अनुमानित आय ०८०/०८१	प्रगति
१	संघीय सरकार	१३३११ - समानिकरण अनुदान	१४,६१,००,०००	१३,५८,७३,०००
२		१३३१२ - शसर्त अनुदान चालु	४२,५१,१७,०००	४२,४४,१७,०००
३		१३३१३ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१६,९९,५७,०००	१६,७९,५७,०००
४		१३३१७ - समपुरक अनुदान पुँजीगत	९०,००,०००	९०,००,०००
५	प्रदेश सरकार	१३३११ - समानिकरण अनुदान	९३,१५,०००	९३,१५,०००
६		१३३१२ - शसर्त अनुदान चालु	४४,७५,०००	४४,७५,०००
७		१३३१३ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२६,१०,०००	२६,१०,०००
८		१३३१७ - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,२९,४८,०००	१,२९,४८,०००
९	राजस्व	११३१५ - घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७०,००,०००	१,४५,७९,६०७
१०	बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	११४५६ - बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,०७,२८,०००	१,१०,३९,५०८.९१
११	राजस्व	११४७२ - बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,३३,०००	०
१२	बाँडफाँड - स्थानीय	१४१५७ - बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१५,३७,५००	१९,६७,९७३
१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११४११ - बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१२,७१,५१,०००	७,३९,२८,६९७.८०
१४		११४२१ - बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	०	३,३८,८५,४८८.६३
१५		१४१५३ - बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	५५,०००	७,२६९.६०
१६		१४१५६ - बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	२२,००,०००	३६,५२,२६४.४१
१७	आन्तरिक ऋण	३३१४३ - अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	०	०

१८	आन्तरिक श्रोत	११३१३ - सम्पती कर	७०,००,०००	५४,३७,६६६.७६
१९	आन्तरिक श्रोत	११३१४ - भुमिकर/मालपोत	२९,६०,०००	२५,०३,१९२.८०
२०	आन्तरिक श्रोत	११३१७ - वहाल कर	२९,६०,०००	२५,२७,४१२.३१
२१	आन्तरिक श्रोत	११३१८ - वहाल विटौरी कर	१,१०,०००	६,१७०
२२	आन्तरिक श्रोत	११४५१ - सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	१,५००
२३	आन्तरिक श्रोत	११४५२ - पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३,३७,०००	०
२४	आन्तरिक श्रोत	११४७९ - अन्य मनोरञ्जन कर	५९,०००	०
२५	आन्तरिक श्रोत	११६११ - व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०	३६,२००
२६	आन्तरिक श्रोत	११६३१ - कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	११,०००	५७,००५
२७	आन्तरिक श्रोत	११६३२ - अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	६,८००
२८	आन्तरिक श्रोत	११६९१ - अन्य कर	६,००,०००	३५,४१५
२९	आन्तरिक श्रोत	१४२१८ - विद्युत सेवा शुल्क	०	४,५५०
३०	आन्तरिक श्रोत	१४२१९ - अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१३,९०,०००	९,२०,१०१
३१	आन्तरिक श्रोत	१४२२१ - न्यायिक दस्तुर	११,०००	०
३२	आन्तरिक श्रोत	१४२२३ - शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	३,५०,०००	३०,३३०
३३	आन्तरिक श्रोत	१४२२४ - परीक्षा शुल्क	२३,०००	६,४००
३४	आन्तरिक श्रोत	१४२२९ - अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८,२०,०००	५,३४,५७९
३५	आन्तरिक श्रोत	१४२४१ - पार्किङ्ग शुल्क	१,१३,०००	१,१३,५४७.६९
३६	आन्तरिक श्रोत	१४२४२ - नक्सापास दस्तुर	३५,७०,०००	१६,५१,७८५.६५
३७	आन्तरिक श्रोत	१४२४३ - सिफारिश दस्तुर	६०,६०,०००	५४,३१,१७३.४८
३८	आन्तरिक श्रोत	१४२४४ - व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,६५,०००	५,०२,५२४
३९	आन्तरिक श्रोत	१४२४५ - नाता प्रमाणित दस्तुर	२,६०,०००	२,२४,९१०
४०	आन्तरिक श्रोत	१४२४९ - अन्य दस्तुर	१,१५,०००	५४,४०१
४१	आन्तरिक श्रोत	१४२५३ - व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४९,७२,०००	१७,६४,१८०
४२	आन्तरिक श्रोत	१४२५४ - रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	११,०००	२,२००
४३	आन्तरिक श्रोत	१४३१२ - प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,००,०००	३,६६,१८९
४४	आन्तरिक श्रोत	१४५२९ - अन्य राजस्व	१,१०,०००	४,४८,२७७.४८
४५	आन्तरिक श्रोत	१४६११ - व्यवसाय कर	०	२,९८,०२६
४६	आन्तरिक श्रोत	१५१११ - बेरूजू	१,१०,०००	१,०२,०००

४७	आन्तरिक श्रोत	३२१२२ - बैंक मौज्दात	१५,११,७६,९३८	०
४८	जन सहभागिता	१३४१२ - अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	२,२३,७०,०००	१,१६,५६,५४२
जम्मा			१,१३,४२,९०,४३८	९४,०३,७८,८८७.५२

घ. कुल विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति

क्र.सं.	कुल विनियोजन	खर्च	प्रगति प्रतिशत
१	१,१३,४२,९०,४३८।००	९०,८६,२३,९६१।७३	८०.१

ङ. विषयगत क्षेत्र/उपक्षेत्र अनुसार विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
आर्थिक विकास		११,३५,४१,९२०	७,८७,०६,१४४	६९.३१	३,४८,३५,७७६
१	कृषि	३,१८,४७,४८०	२,२५,१६,९६५	७०.७	९३,३०,५१५
२	उद्योग	१७,४५,०००	१३,९२,१६५	७९.७८	३,५२,८३५
३	पर्यटन	१,१६,९१,९४५	१३,६२,७२६	११.६६	१,०३,२९,२१९
४	सहकारी	५,५०,०००	५,४९,९९८	१००	२
५	वित्तीय क्षेत्र	२,६५,१७०	२,६५,१७०	१००	०
६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३,२६,२१,०४८	३,०९,२३,१५३	९४.८	१६,९७,८९५
७	पशुपन्छी विकास	३,४८,२१,२७७	२,१६,९५,९६७	६२.३१	१,३१,२५,३१०
सामाजिक विकास		५४,१३,०४,३६८	४६,४१,५७,४६६.९६	८५.७५	७,७१,४६,९०१.०४
१	शिक्षा	४१,७३,९०,७००	३७,६१,१४,५३८.२२	९०.११	४,१२,७६,१६१.७८
२	स्वास्थ्य	७,६२,३३,१६३	४,८७,३३,४६०.९४	६३.९३	२,७४,९९,७०२.०६
३	खानेपानी तथा सरसफाई	९२,८५,३७५	६२,५०,३६७	६७.३१	३०,३५,००८
४	भाषा तथा संस्कृति	१६,६४,५००	१२,१२,८२३	७२.८६	४,५१,६७७
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,०१,१८,४७६	८४,१९,८५८	८३.२१	१६,९८,६१८
६	युवा तथा खेलकुद	५३,७५,१५४	५३,४०,४८०	९९.३५	३४,६७४
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,१२,३७,०००	१,८०,८५,९३९.८०	८५.१६	३१,५१,०६०.२०
३	पूर्वाधार विकास	३२,२१,१७,६६३	२३,२६,०९,४३७	७२.२	८,९५,०८,२२६
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र		३,०४,२२,४९५	२,३७,३१,७१०	७८.०१	६६,९०,७८५
१	वातावरण तथा जलवायु	१,००,०००	४९,२००	४९.२	५०,८००
२	विपद व्यवस्थापन	१,८४,७५,५८५	१,६५,१७,८३१	८९.४	१९,५७,७५४

३	मानव संशाधन विकास	६,००,०००	१,९९,७००	३३.२८	४,००,३००
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१६,३०,०००	१४,७७,७२०	९०.६६	१,५२,२८०
५	कानून तथा न्याय	७,००,०००	२२,२८३	३.१८	६,७७,७१७
६	तथ्यांक प्रणाली	८,५०,०००	८,५०,०००	१००	०
७	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१८,५०,०००	२,२८,३४५	१२.३४	१६,२१,६५५
८	प्रशासकीय सुशासन	५९,१६,९१०	४३,८६,६३१	७४.१४	१५,३०,२७९
९	वित्तीय सुशासन	३,००,०००	०	०	३,००,०००
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		१२,६९,०३,९९२	१०,९४,१९,२०३.७७	८६.२२	१,७४,८४,७८८.२३
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,६९,०३,९९२	१०,९४,१९,२०३.७७	८६.२२	१,७४,८४,७८८.२३
कुल जम्मा		१,१३,४२,९०,४३८	९०,८६,२३,९६१.७३	८०.१	२२,५६,६६,४७६.२७

खण्ड २- आगामी आ.व. २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका

नगर सभाको १५ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा

नगर प्रमुख श्री मित्र प्रसाद काफ्लेद्वारा प्रस्तुत आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

१० असार २०८१

फिदिम नगरपालिकाको नगर सभाको १५ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा उपस्थित सदस्यज्यूहरू लगायत यस गरिमामय सभामा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू

१. नेपालको संविधानको धारा २३०, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ तथा कोशी प्रदेश, गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन (कार्यविधि) ऐन, २०७५ को दफा ३२ बमोजिम यस गरिमामय नगर सभासमक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२. मुलुकमा लोकतन्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनाका लागि आफ्नो जीवनको उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति सहित हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु । साथै, राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र परिवर्तनका लागि महत्वपूर्ण योगदान गर्नु हुने सम्पूर्ण अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहन्छु ।
३. वि.सं. २०७९ मा भएको स्थानीय तह निर्वाचनद्वारा निर्वाचित भई नगरपालिकाको नेतृत्व सम्हालेको २ वर्ष पुरा भएको छ । निर्वाचित भएको पहिलो दुई वर्ष सिकाइ र बुझाइको दृष्टिकोणबाट निकै फलदायक भएका छन् । यस नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू सहमतीय अभ्यासबाट एक भई अगाडि बढेको र आगामी दिनहरूमा समेत एकजुट भएर नगरवासीको जीवनस्तर माथि उठाउने कार्यमा लाग्नु हुने विश्वास लिएको छु ।
४. नगरको सर्वाङ्गीण विकाससँगै समृद्धि, सुशासन, सेवा प्रवाहका साथ विकासको तीव्र अपेक्षालाई उपलब्ध स्रोत साधनको मुचित प्रयोग गर्दै नगरवासीको आकांक्षा पूरा गर्न दृढ संकल्पित रहेको कुरा यहाँहरू समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।
५. यो नीति तथा कार्यक्रम नगरको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विकासका उद्देश्य, लक्ष्य, रणनीति र कार्यनीति सहितको स्पष्ट विकासको खाका निर्धारण गरी एकीकृत सहरी विकास योजना कार्यान्वयन गर्न निर्देशित छ । यो नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट जनतालाई लोकतन्त्रका लाभहरू आफ्नै घरआँगनमा प्राप्त भएको अनुभूति हुने अपेक्षा गरिएको छ । आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा निम्न पक्षहरूलाई मार्गनिर्देशनको रूपमा लिइएको छः
 १. नेपालको संविधान
 २. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
 ३. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
 ४. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
 ५. नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट
 ६. दिगो विकास लक्ष्यहरू हासिल गर्ने लगायतका नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिबद्धताहरूबाट सिर्जित दायित्व
 ७. फिदिम नगरपालिकाको आवधिक योजनाले मार्गनिर्देशन गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू
 ८. नेपाल सरकार, कोशी प्रदेश सरकारका आवधिक विकास योजनाहरू
 ९. संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक, सामाजिक लगायतका विकासका नीतिहरू ।

उल्लिखित नीतिगत मार्गदर्शन लगायत आगामी आ.व. को बजेट तर्जुमा गर्दा विनियोजन विधेयक, २०८१ को सिद्धान्त र प्राथमिकता, नगरसभा सदस्यहरूले दिनुभएका सुझावलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिइएको छ । विभिन्न राजनीतिक दल, संघ संस्था, विद्वतवर्ग र स्वदेश तथा विदेशमा रहनु भएका आमाबुबा, दिदी बहिनी, दाजुभाइहरूबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावहरूलाई समेत ध्यान दिइएको छ ।

नगर सभाको यस अधिवेशनमा यहाँहरू सबैलाई हार्दिक स्वागत एवम् धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य समृद्ध सहर, फिदिम नगर को दीर्घकालीन सोच हासिल गर्ने रहेको छ । नगरवासीको सर्वाङ्गीण विकाससँगै समृद्धि, सुशासन, सेवा प्रवाहका साथ तीव्र विकासको अपेक्षा प्राप्त गर्नका लागि उपलब्ध सीमित स्रोत साधनको समुचित प्रयोग गरिने छ ।

फिदिम नगरपालिका लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य, मान्यता, बहुलवादी खुला समाज, मानव अधिकार, सामाजिक न्याय, सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै विधिको शासनप्रति पूर्ण प्रतिबद्ध छ । लोकतन्त्रलाई सामाजिक जीवन पद्धतिको रूपमा स्थापित गर्ने कुरामा नगरपालिका प्रयत्नशील छ । नगरको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक तथा सांस्कृतिक विविधतालाई आत्मसाथ गर्दै सन्तुलित र समन्यायिक विकासको बाटोमा अघि बढ्न नगरपालिका दृढ रहनेछ ।

उपस्थित आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म नगर सभासमक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक विकास

कृषि तथा पशुपालन

१. नगरवासीले सदियौं देखि अगाली आएको निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालन पेशालाई प्रवर्द्धन गरी व्यवसायिक, नाफामुखी, बजारमुखी र थप रोजगारी सिर्जना हुने गरी व्यवस्थापन गर्न ज्ञान र सिपको विकाससँगै प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ । जसका लागि ५०% अनुदानमा सुधारिएको गोठ, च्यापकटर, मिनिटिलर, मिनिमिल तथा काउम्याट लगायत कृषि औजार सहितको अनुदान सहयोग गरिने छ ।
२. यस नगरपालिकाका ग्रामीण बस्तीहरूमा निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा आवद्ध कृषकहरूका गाई, भैंसी, बाख्रा, बंगुरहरूमा नक्ष सुधारका लागि पालिकाले सञ्चालन गरिरहेको निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवालालाई निरन्तर गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गराई कृषकहरूलाई व्यवसायिक पशुपालनमा आकर्षित गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाका कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा आवद्ध कृषकहरूलाई दक्ष जनशक्तिको रूपमा रूपान्तरण गर्न एक परिवार आधारभूत चार तालिम प्रदान गरिनेछ ।
 - क) आधुनिक करेसावारी व्यवस्थापन मार्फत पारिवारिक पोषण सुरक्षा
 - ख) पशुपन्छी पालनको व्यवहारिक ज्ञान र सिप विकास
 - ग) पारिवारिक स्वास्थ्यमा पोषण र सरसफाई
 - घ) महिला सशक्तीकरण र पारिवारिक सामञ्जस्यताका लागि कृषि सचेतना अभियान
४. फिदिम नगरपालिकाका कृषकहरूले हाल उत्पादन र बिक्री गरिरहेको दैनिक सरदर १० हजार लिटर दूधलाई ५ गुणा वृद्धि गरी दैनिक सरदर ५० हजार लिटर गुणस्तरीय दूध बिक्रीबाट वार्षिक ८० करोड बढी आमदानी गर्न प्रति इकाइ उत्पादन लागत घटाउँदै र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्न पशुपालनका चार खम्बा मानिने पशु आहारा, नक्ष सुधार, पशुहरूको व्यवस्थापन र बजारको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५. कृषि पेशालाई व्यवसाय उन्मुख बनाउँदै व्यवसायीकरण गर्न बजारमुखी उत्पादनका लागि कृषकहरूलाई प्रेरित गरी ज्ञान सिपको विकास गराउन उत्पादनसम्बन्धी विभिन्न तालिम प्रदान गरिनेछ । उत्पादन लागत घटाउन र

उत्पादकत्व तथा गुणस्तर वृद्धि गरी कृषि उपजलाई नाफामुलक र आकर्षित बनाउन रासायनिक मल तथा विषादि न्यूनीकरण गरी अर्गानिक उत्पादनमा जोड दिइनेछ । कृषिमा यान्त्रिकीकरणका लागि मिनिटिलर, टनेल, प्लाष्टिक पोखरी, श्रेसर, वाटर पम्प, साना सिंचाइ प्रविधि, थोपा सिंचाइ, जैविक मल उत्पादन र गोठेमल व्यवस्थापनमा सहयोगको दायरा बढाउँदै लगिनेछ ।

६. कृषि उपज तथा पशुपन्छी जन्य उत्पादन तथा बजार प्रवर्द्धन गर्न प्राविधिक दृष्टिकोणबाट उपयुक्त हुने स्थानहरूलाई बाली तथा पशुपंक्षी पकेट क्षेत्र घोषणा गरिनेछ । पकेट क्षेत्र घोषणा भएका क्षेत्रहरूमा साना क्लस्टरबाट कृषक समूह/समिति तथा सहकारी बनाई उत्पादनदेखि बजारसम्म वैज्ञानिक प्रविधि विकास र विस्तारमा सहयोग गरिनेछ । जसका लागि बेमौसमी तरकारी/फलफूल संकलन केन्द्रहरू, दुग्ध संकलन तथा चिस्यान केन्द्रहरूको स्थापना, साना प्रशोधन केन्द्रहरू स्थापना तथा स्तरोन्नतीका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
७. एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम द्वारा कृषि क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि चालु आर्थिक वर्षमा रहेको कार्यक्रमलाई सार्थक बनाउन कृषिलाई व्यवसायीकरण र यान्त्रीकरण गर्न अनुदान, प्रविधि हस्तान्तरण तथा सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८. नगरपालिकाबाट जारी कृषक समूह/समिति दर्ता, नवीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि र पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधिमा भएका व्यवस्थाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धनसम्बन्धी ऐन जारी गरिने छ ।
९. अर्गानिक उत्पादनलाई पोत्साहन गर्न जैविक मल उत्पादनलाई बृद्धि गर्दै लगिने छ ।

पर्यटन, कला र संस्कृति

१. २ मा रहेको रमिते भ्यूटावरको सञ्चालनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
२. लब्रेकुटी, सिलौटी, सुकेपोखरी, लोहाकिल, हुक्माडाँडा, जेभाले पञ्चमी महादेवस्थान, तमोर नदी र्यापिड, नाम्दुखोला तीनपोखरी झरना, महभीर, सिंहसिद्ध थाक्ले मन्दिर, सुमात्लुङ, खलंगाटार, साधुटार, शिवालय मन्दिर, पदमार्ग लगायतलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
३. स्थानीयस्तरमा मनाइने विशेष चाडपर्वहरू, संस्कृति, भेषभूषा, बाजागाजाको विकास, संरक्षण र संवर्द्धन तथा प्रचार प्रसार मार्फत पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
४. कला, साहित्य तथा संस्कृतिको संरक्षण र संवर्द्धन गर्न रचनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । पौवाभञ्ज्याङमा रहेको पर्यटन सूचना केन्द्रलाई प्रविधिमैत्री सूचना केन्द्रको रूपमा स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।
५. स्थानीय भाषा, लिपि, मौलिक संस्कार र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
६. लोकसंस्कृति र प्राकृतिक सौन्दर्यले भरिपूर्ण नगरलाई पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न मेला महोत्सव होमस्टे सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्दै पर्यटन पूर्वाधार विकास गरिने छ ।

सहकारी

नेपालको संवैधानिक व्यवस्थाले सहकारी क्षेत्रलाई मुलुकको आर्थिक तथा सामाजिक विकासको आधार स्तम्भको रूपमा स्थापित गरेको छ । आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न सहकारी क्षेत्रको नियमन, प्रवर्द्धन, उद्यमशीलता विकास, पूँजी परिचालन तथा सुशासन कायम गरी य क्षेत्रलाई अर्थपूर्ण, सक्षम, सबल, समावेशी, दिगो र फराकिलो बनाइनेछ । सहकारी क्षेत्रलाई संख्यात्मक रूपमा भन्दा गुणात्मक रूपमा विस्तारित र सबल तुल्याइनेछ । श्रम, सीप र पूँजीलाई अधिकतम रूपमा परिचालन गरी सहकारीलाई अर्थतन्त्रका तीन स्तम्भमध्ये एक सबल स्तम्भको रूपमा विकास गरिनेछ ।

सहकारीको मूल्य र सिद्धान्तहरूलाई अनुशरण गर्न गराउन सबै सहकारी संस्थालाई अभिप्रेरित गरिने छ ।

१. सहकारी शिक्षा, तालिम र सूचनालाई व्यापक र प्रभावकारी बनाउन सहकारी संस्थाहरूलाई परिचालन गरिने छ ।
२. सदस्यहरूको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिम सञ्चालन

गरिनेछ ।

३. प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषणको लागि एकीकृत सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (कोपोमिस) मा सबै सहकारीलाई क्रमशः आवद्ध गर्दै लगिनेछ ।
४. सहकारी संस्थाहरूको आन्तरिक नियन्त्रण पद्धति र लेखा परीक्षणलाई थप व्यवस्थित गरी नियमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५. निष्कृत सहकारीहरूलाई वडाको अन्य सक्रिय सहकारीहरूमा क्रमशः एकीकरण प्रक्रियाको लागि सहजीकरण गरिने छ ।
६. दुई वर्षदिखि वार्षिक प्रतिवेदन नबुझाउने सहकारीहरूलाई कानुनी प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
७. सहकारी संस्थाहरूको दिगो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बचत तथा ऋणसम्बन्धी कार्यविधि बनाउन पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।

श्रम तथा रोजगार

१. आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन गर्न श्रममूलक प्रविधिको उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ । नगरपालिकाबाट सञ्चालित पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यमा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्ति मध्येबाट लगाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. बेरोजगार समस्या पुस्तान्तरण होइन, समाधान गरौं भन्ने नारालाई सार्थकता दिन उप-प्रमुख रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
३. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजनाको स्थायित्व र दीगोपनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४. बेरोजगार समस्या समाधान गर्न बजारको माग अनुसार सिप विकास तालिम सञ्चालन गरी स्वरोजगार बन्न जोड दिइनेछ । उक्त कार्यक्रममा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई प्राथमिकता दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. नगरपालिका भित्रको रोजगारदाताहरूको तथ्याङ्क संकलन गरिनेछ । रोजगारदाता र बेरोजगार व्यक्ति बीच रोजगार सम्बाध कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६. महिलाहरूलाई रोजगारीमा संलग्न गराउनको लागि रोजगारीको लागि तयारी क्लब सञ्चालन गरिने छ ।
७. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाउन सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा रहेको श्रोत केन्द्र मार्फत आवश्यक परामर्श दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिको लागि रोजगार सेवा केन्द्रबाट अनलाइन श्रम स्वीकृति फारम भर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. सामाजिक विकास क्षेत्र

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार सुनिश्चित गर्दै समावेशी समाज निर्माणका लागि फिदिम नगरपालिका र प्रदेश सरकारको साझेदारीमा सञ्चालित अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापनाका लागि औषधि उपचार, सहायक सामग्री साथै स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३. फिदिम नगरपालिका भित्र रहेका अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरिने र अपाङ्गता परिचय पत्र प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूलाई सिपमुलक, क्षमता विकास र आर्यआर्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

४. कुरीति, कुसंस्कृति, अन्धविश्वास र सामाजिक विकृति हटाउन सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
५. सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, एकल महिला, दलित जेष्ठ नागरिक, दलित बालबालिकालाई सहज ढंगले प्रोत्साहन भत्ता वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. आर्थिक रूपले पिछडिएका अति विपन्न महिलाहरूलाई जीविकोपार्जन गर्न आयआर्जनका क्रियाकलापमा सहभागी गराई आत्मनिर्भर गराइनेछ ।
७. लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान, नारी दिवस, बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवसहरू अभियानका रूपमा मनाइनेछ ।
८. जिल्ला सेवा केन्द्रमा लैङ्गिक तथा यौनजन्य दुर्व्यवहारबाट पीडित, घरेलु हिंसा पीडित महिला तथा बालबालिकाहरूलाई कानुनी सहायता तथा परामर्श सहित अल्पकालीन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. महिला तथा किशोर किशोरीको क्षमता अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिदै बहुविवाह बालविवाह लगायत सबै प्रकारका हिंसा अन्त्य गर्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. बालमैत्री / बाल अनुकूल न्यायको हक, बालमैत्री मनोरञ्जनको अधिकार, बालमैत्री वातावरणमा शिक्षण सिकाइको अधिकार सुनिश्चित गर्दै लैजानेछ ।
११. सिद्धपोखरी सेवा सदनलाई सुविधा सम्पन्न जेष्ठ नागरिक आश्रय स्थलको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
१२. अपाङ्गता सहायता कक्ष सञ्चालन मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रभावकारी सेवा प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. अपाङ्गता परिचय पत्र र ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र कम्प्युटराइज्ड गरी वितरण गरिनेछ ।
१४. विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरू लक्षित पोषण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. आश्रममा होइन घरमा बस्ने अभियान अन्तर्गत सन्तान विहिन जेष्ठ नागरिकहरूलाई आफ्नो घरमा बस्ने वातावरण सिर्जना गर्न आवश्यक आर्थिक तथा भौतिक सहयोग दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. सुन्दर घर परिवारको रहर फिदिम नगरको अभियानलाई पूरा गर्न विपन्न परिवारको फुसको छानो विस्थापन गर्न जस्तापाता वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

१. फिदिम नगर शिक्षा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । आधारभूत तह (बाल विकास देखि कक्षा ५ सम्म) मा शैक्षिक सामग्री लगायतका विषयहरू व्यवस्थित बनाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. विद्यालय जाने उमेरका सबै बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको पहुँचमा ल्याउन नगरपालिका, शिक्षक अभिभावक तथा सरोकारवाला सबैको सक्रियतामा विद्यालय भर्ना अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३. विपन्न, असहाय, अनाथ, सडक बालबालिका, सीमान्तकृत बालबालिकाका लागि आवासीय विद्यालयको रूपमा सञ्चालित जागृति आधारभूत विद्यालयलाई थप व्यवस्थित गर्दै अन्य आवासीय विद्यालयहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारमा कक्षा २ देखि ७ सम्मको पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
५. फिदिम नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर विकास गर्न प्रधानाध्यापकहरूसँग अर्धवार्षिक रूपमा २ पटक गोष्ठी अन्तरक्रिया छलफल गरिनेछ ।
६. विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या न्यून भई / शून्य भई सञ्चालन हुन नसक्ने विद्यालयको समायोजन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. आवश्यकता अनुसार नगर शिक्षा समिति, विषय विज्ञ समूह तथा सरोकारवालाहरूबाट विद्यालयको अनुगमन तथा मूल्यांकन गराइनेछ ।
८. शिक्षकको कार्यसम्पादन तथा विद्यार्थीले प्राप्त गरेको नतिजाको आधारमा उत्कृष्ट शिक्षक छनौट गरी नगद सहित पुरस्कार प्रदान गरिनेछ ।

९. शिक्षकको क्षमता विकासका लागि तालिम, गोष्ठी, अनुसन्धान, इ-सिकाई जस्ता पद्धतिहरू अवलम्बन गर्दै व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Educational Management Information System - EMIS) लाई अद्यावधिक गर्नका लागि प्रत्येक विद्यालयका कम्तिमा एकजना शिक्षक/कर्मचारीलाई दक्ष बनाउदै लगिनेछ ।
१०. संघीय सरकारबाट नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयका लागि प्राप्त अनुदानलाई विद्यालयको स्थलगत अनुगम गरी आवश्यकताको आधारमा आइ.सि.टी ल्याब, पुस्तकालय र विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
११. विद्यालयको स्थलगत अनुगमन गरी आवश्यकता अनुसार घेराबारा, कक्षाकोठामा रडगरोगन, खानेपानी, शौचालय तथा खेलमैदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२. फिदिम नगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूबीच वडा/नगर स्तरीय खेलकुद, हाजिरी जवाफ, बक्तित्वकला प्रतियोगिता सञ्चालन गरी उत्कृष्ट हुनेलाई पुरस्कार प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. प्रारम्भिक बाल विकासलाई विद्यालय शिक्षाको आधारभूत अंगको रूपमा विकास गर्न आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१४. विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धि गुणस्तरीयता कायम गराउन परीक्षण पद्धतिलाई सुदृढ बनाउदै लगिनेछ ।
१५. विद्यालयको लेखा अनुशासन कायम राख्न लेखा परीक्षक खटाई लेखा परीक्षण गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१६. शारीरिक तथा मानसिक विकास गरी सक्षम र अनुशासित, सुसंस्कृत समाज निर्माणका लागि एक वडा एक खेल मैदान कार्यक्रम मार्फत खेलकुद क्षेत्रको विकास गरिने छ ।
१७. पालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. नगरपालिकालाई प्रविधि मैत्री बनाउदै शैक्षिक सुधारको लागि विद्यालयहरूमा जडान भएको विद्युतीय हाजिरीलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । CCTV क्यामरा जडान गरी विद्यालयको अनुगमन र अनुशासनलाई थप व्यवस्थ बनाइनेछ ।
१९. फिदिम नगरपालिका क्षेत्र भित्रका विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न तथा विद्यार्थीहरूलाई शिक्षण सिका उत्प्रेरित गर्नको लागि कक्षा ८ र एसईईको परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
२०. विद्यार्थीहरूको परीक्षाको नतिजाको आधारमा उत्कृष्ट विद्यालयहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
२१. शैक्षिक क्षेत्रको उन्नयन र विकासका लागि शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्दै रातोबंगला स्कुलसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२. शिक्षालाई शिपसँग शिपलाई श्रमसँग श्रमलाई उत्पादनसँग जोड्ने अभियानका साथ विद्यार्थीहरूका लागि पढ्दै कमाउदै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२३. सबैको लागि सधैँको लागि शिक्षा अभियानका साथ अनाथ असहाय साहारा बिहिन फरक क्षमताका बालबालिकालाई लक्षित गरी सञ्चालनमा रहेको आवाशीय विद्यालयलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै थप आवाशीय विद्यालय सञ्चालन गरी सहज शिक्षा हासिल गर्ने वातावरण बनाइनेछ ।

जनस्वास्थ्य

१. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट तोकिए बमोजिम निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
२. गुणस्तरीय औषधि तथा प्रविधिजन्य स्वास्थ्य सामग्रीको आपूर्ति, भण्डारण र वितरणलाई नियमन तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन मार्फत पहुच एवं समुचित प्रयोग सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य, किशोर किशोरी शिक्षा तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा, जेष्ठ नागरिक लगायतका सेवालार्थ प्रभावकारी बनाई विस्तार गरिनेछ ।
४. नागरिकको साथमा नगरपालिका भन्ने अभियानमा निशुल्क हाडजोर्नी, मानसिक रोग, आँखा, महिलाहरूको पाठेघरको चेकजाँच तथा अप्रेसन लगायतका स्वास्थ्य शिविर आवश्यकता अनुसार विज्ञ चिकित्सकहरूबाट निशुल्क सञ्चालन गरिनेछ ।

५. साहाराको लागि नगरपालिका अभियान अन्तर्गत ७५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, क वर्गको परिचयपत्र प्राप्त अपाङ्गता भएका व्यक्ति, गर्भवती महिला विरामीहरूलाई पाँचथर अस्पताल सम्म ल्याउन निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
६. सामाजिक सुरक्षाको लागि फिदिम नगरपालिकाको साथ भन्ने अभियानमा विपन्न, अपाङ्गता भएका, ढ्ढन्ढ पीडित, दलित, लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत परिवारका लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७. फिदिम नगरपालिकाका माध्यमिक विद्यालयहरूमा आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. घरघरमा योग, भगाऔँ रोग अभियान सबै विद्यालय तथा वडामा सञ्चालन गरिनेछ ।
९. योग तथा साधनको माध्यमबाट शारीरिक मानसिक, बौद्धिक तथा आध्यात्मिक विकासका लागि योग प्रयोगशाला स्थापना तथा विस्तार गर्दै आयुर्वेद स्वास्थ्य पद्धतिलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१०. स्वस्थ जीवन कार्यक्रम लाई निरन्तरताको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. फिदिम नगरपालिकाका आयुर्वेद औषधालयहरूमा सञ्चालनमा रहेको पञ्चकर्म पूर्वकर्म सेवालार्इ अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१२. आयुर्वेद चिकित्साको पहुँच नपुगेका वडाहरूमा औषधालयबाट गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गरी विरामीहरूको निःशुल्क उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. फिदिम नगरपालिका भित्र ५ शैयाको अस्पताल सञ्चालन गर्नको लागि लुङरुपा स्वास्थ्य चौकी फिदिम १४ मा पहल गरिनेछ

भौतिक पूर्वाधार विकास

१. विकास आयोजनाहरू निर्धारित लागत, समय र गुणस्तरमा सम्पन्न गरिनेछ । मध्यकालीन खर्च संरचना, आयोजना बैकलाई संस्थागत गरी आयोजना सञ्चालन गरिनेछ । आयोजनाको अनुगमन मूल्याङ्कनलाई नतिजामूलक बनाइनेछ ।
२. निर्माणाधीन बहुवर्षीय योजनालाई समयमै सम्पन्न गरिनेछ । १४ फुल्पा देखि लुङरुपा भञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे कार्यलाई चालु आ.व. मा पूरा गरिनेछ ।
३. नियमित यातायात सञ्चालन भईरहेका सडकहरूलाई प्राथमिकतामा राखी सडक स्तरोन्नति गरी यातायात सेवालार्इ नियमित र निरन्तर गराइनेछ । विद्यालयका जिर्ण भवनहरू मर्मत संभार गरिनेछ ।
४. नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रमबाट खानेपानी, सिंचाई, पर्यटन, शिक्षाजस्ता संरचनाहरू निर्माण गरिनेछ
५. अधुरा योजना तथा कार्यक्रमलाई क्रमश सम्पन्न गरिनेछ । वडा कार्यालय भवन नभएको ४ को जग्गा प्राप्त गर्न पहल गरिनेछ ।
६. फिदिम नगरपालिकामा मौजुदा सम्पति, भौतिक पूर्वाधार, सडकको नियमित र सुव्यवस्थित सञ्चालनका लागि मर्मत सम्भार कोषको सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
७. नगरपालिका भित्रका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारको अवस्था अध्ययन गरी पूर्वाधारहरूको निर्माण, पुनः निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
८. फिदिम नगरपालिकाको गौरवको योजना फिदिम बाहिरी चक्रपथ लाई क्रमश स्तरोन्नति गर्दै आगामी आर्थिक वर्षबाट कालोपत्रे सुरु गरी वृहत यातायात सञ्जालीकरणमा आवद्ध गरिनेछ । वडा कार्यालयलाई पक्की सडकले क्रमश जोडदै जाने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवं पर्यावरणीय महत्वका पर्यटकीय गन्तव्यको नगर पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
१०. साना सिंचाई आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ । हाल सञ्चालनमा रहेका पुराना सिंचाई प्रणालीको मर्मत सम्भार गरी सिंचाई सुविधा विस्तार गरिनेछ ।

११. मुख्य कालोपत्रे भएका सडक देखि वडा कार्यालय जोड्ने बाटोहरूको स्तरोन्नती गरी यातायात सेवालार्इ नियमित र स्तरीय बनाइनेछ । सडकको नयाँ ट्रायाक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहन गरिनेछ । ठूला योजनाहरूको प्राथमिकता निर्धारण गरी श्रोत सुनिश्चित गर्न संघ र प्रदेशसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- १२.१२. जलस्रोत तथा जलाधार संरक्षणका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ । खानेपानीको पाईप खरिद तथा वितरण, ग्याभिन तार जाली वितरण कार्यलाई क्रमशः निरुत्साहन गर्दै वृक्षारोपण, जलाधार संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३. बजार व्यवस्थापन गरी सडक दुर्घटना जोखिम न्यूनीकरण गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरणको साझेदारीमा फिदिम बजारलगायत फिदिम नगरपालिका भित्रका बजारउन्मुख केन्द्रहरूमा स्मार्ट स्ट्रिट लाइट (Smart Street Light) जडान कार्यलाई निरन्तरता दिदै उज्यालो नगरमा विकसित गरिनेछ ।
१४. विद्युत पहुँच नपुगेका बस्तीसम्म विद्युत विस्तारका लागि सहकार्य गरिनेछ ।
१५. राष्ट्रिय भवन संहिता र फिदिम नगरपालिका भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड, २०७६ लाई कडाईका साथ पालना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । संरचनाहरू तोकिएको मापदण्ड, गुणस्तर सुनिश्चित गरी तोकिएको समयमानै सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । नक्सा पास नगरी भवन निर्माण गर्ने कार्यलाई रोक्न र सुरक्षित आवासलाई सुनिश्चित गर्न स्थलगत अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१६. पूर्वाधार विकास निर्माणका योजनामा लागत साझेदारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । उपभोक्ताको ३० प्रतिशत र नगरपालिकाको ७० प्रतिशत लगानीमा पूर्वाधार विकासलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । टोल विकास संस्थाले नगद लागत साझेदारीमा कुनै विकास निर्माणका कार्य गर्न चाहेमा त्यस्ता कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१७. अनलाईन विधिबाट नक्सा पास गर्न Electronics Building Permit System e-BPS प्रविधिको प्रक्रिया थालनी गरिनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१. सार्वजनिक निजी साझेदारीको माध्यमबाट फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्यलाई थप प्रभावकारी र दिगो बनाइनेछ । फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि घर नक्सा पास गर्दा अनिवार्य रूपमा सेफ्टी ट्यांकी सहितको शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
२. स्वच्छ, हरित र पर्यावरणमैत्री नगर निर्माण गर्न नागरिकहरूको सहकार्यका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ । वातावरण संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि नगर क्षेत्रमा रहेका खुल्ला तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सडकको दुवै तर्फ वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा नगरको सौन्दर्य कायम गर्न वृक्षारोपण कार्यक्रम मार्फत सफा र हराभरा सडक, स्वच्छ नगर अभियान बजार व्यवस्थापन समितिमार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
३. विपद् व्यवस्थापनका लागि पूर्व सतर्कता र तयारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विपद् प्रतिकार्य र तत्काल उद्धारका लागि Rapid Response Team बनाई सक्रिय राखिनेछ । स्थानीय स्तरमा विपद् व्यवस्थापन तथा सामुहिक कार्यमा आवद्ध युवाहरूलाई परिचालन गरी विपद् सम्बन्धी यथार्थ र बस्तुनिष्ठ सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन गरी प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. बाढी जन्य प्रकोप न्यूनीकरण गर्न जोखिम सम्भावित क्षेत्र पहिचान गरी तटबन्धन गरिनेछ । बाढी पहिरोको बर्गीकरण गरी वातावरणीय रूपले दिगो र तुलनात्मक रूपले मुख्य उपयोगी बायो ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ । जलश्रोत तथा जलाधार संरक्षण, ऐतिहासिक, संस्कृतिक तथा धार्मिक सम्पदा एवं जैविक विविधताको संरक्षण गर्दै लगिनेछ ।
५. आगलागीबाट हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि दमकल सेवालार्इ सुरक्षा निकायको साझेदारीमा सञ्चालनको व्यवस्था ग थप प्रभावकारी एवं सशक्त बनाईनेछ । विपद्बाट हुनसक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहत र पूर्नस्थापनाका लागि आवश्यक जनशक्ति, सामग्री र श्रोतको परिचालनको लागि सरोकारवाला निकाय वा संस्थाहरूसँग समन्वय गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।

६. फिदिम नगरपालिका खुल्ला दिशामुक्त नगर घोषणा भईसकेकोले त्यसको दिगोपनालाई सुनिश्चित गर्न प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम गरिनेछ ।
७. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको मेची राजमार्गको सडक क्षेत्राधिकारलाई सुनिश्चित गर्दै सरोकारवालाहरूको सहभागितामा सरसफाई र व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
८. सामुदायिक, साझेदारी वनलाई संघीय, प्रादेशिक वन ऐन र फिदिम नगरपालिकाको वन ऐनले गरेको व्यवस्था अनुसार सामाजिक उत्तरदायित्वको कार्यक्रमहरूमा साझेदारी गर्दै लगिनेछ ।
९. स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र स्थापना गरी २४ सै घण्टा टोल फ्री नम्बरको व्यवस्था गरी सम्पूर्ण विपद्का घटनाहरूलाई अभिलेख राख्ने तथा आकस्मिक उद्धार, पुनः स्थापना र राहतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । आपतकालीन पानीपोखरी निर्माण गरी नियमित दमकल सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. तोकिएको स्थानभन्दा बाहिरबाट हुने ढुङ्गा, गिटी र उत्खनन् पूर्णतया बन्देज गरिनेछ । ढुङ्गा, गिटी बालुवा उत्खनन् कार्य गर्दा पूर्व वातावरणीय परीक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव परीक्षण लाई अनिवार्य गरिनेछ ।

५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

सूचना तथ्याङ्क तथा राजस्व

१. नगरपालिकालाई सूचना प्रविधिमैत्री नगरको रूपमा विकास गरिनेछ । नगरपालिकाका सबै सूचना तथा तथ्याङ्कहरूलाई व्यवस्थित गर्न नगरपालिकाको वेबसाइटमा डिजिटल अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
२. नगरपालिकाको मोबाइल एप्लिकेसनको प्रयोगलाई क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
३. नगरपालिका र नगरवासीहरूलाई सूचना तथा सञ्चार माध्यमबाट आबद्ध गरिनेछ । नगरपालिकाको गतिविधिहरूको जानकारी सबै नगरवासीहरू समक्ष पुर्याउन आधुनिक प्रविधिहरूको प्रयोग गरिनेछ । नगरपालिकाका सबै सूचना वेबसाइट र सामाजिक सञ्जालका माध्यमबाट सार्वजनिक गरिनेछ ।
४. करको दायरामा नआएका क्षेत्रहरूलाई करको दायरामा ल्याउनका साथै नगरपालिकाको राजस्व क्षमता अभिवृद्धि गर्न राजस्व सुधार कार्य योजना, २०७९ को प्रभावकारी परिपालना तथा कार्यान्वयन गरिनेछ । राजस्व संकलनलाई प्रविधिमैत्री बनाउन SuTRA मा आधारित Revenue model मार्फत कर सङ्कलन गरिनेछ ।
५. सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटनासँग सम्बन्धित तथ्याङ्कहरूको भण्डारण र उपयोगलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. नगरको विकासको सूचना प्रवाहमा सहयोग पुर्याउने, वस्तुनिष्ठ सूचना प्रवाहका माध्यमबाट नगरपालिका र नगरवासीको सम्बन्ध स्थापित गराउन पत्रकारिता क्षेत्रलाई मर्यादित तथा व्यवस्थित गर्न सञ्चारकर्मीको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७. नगरपालिकाबाट गरिने खर्चलाई व्यवस्थित गरी बेरुजु तथा पेशकीलाई निरुत्साहित गर्दै वित्तीय सुशासन र आर्थिक अनुशासन कायम गरिनेछ ।
८. करको दायरामा नआएका व्यवसायी, उद्यमीहरूलाई करको दायरामा ल्याउन वडास्तरमा घुम्ती सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
९. डिजिटल कर प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । उत्कृष्ट करदातालाई पुरस्कृत तथा सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. अग्रिम कर भुक्तानीमा छुटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

संस्थागत सुधार, सुशासन र पारदर्शिता

१. क्षमता विकास योजना तर्जुमा गरी समयानुकूल, दक्ष र क्षमतावान मानव संसाधन विकासका माध्यमबाट संस्थागत क्षमता विकासलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

२. नगरपालिकाको सेवा र सुविधामा नागरिकको समान र सहज पहुँच स्थापित गर्न नगरपालिकाको सेवालार्ई सरल, सहज, पहुँचयोग्य, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त, जवाफदेही र सहभागितामुलक बनाउन संस्थागत विकास गरिनेछ । सेवाको प्रभावकारिता मापनका लागि सार्वजनिक सुनुवाइ, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, खर्च सार्वजनिकीकरण, प्रेस मिट र गुनासो व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
३. उपभोक्ताको हक हित संरक्षणका लागि दैनिक उपभोग्य वस्तुहरू लगायत बजारको अनुगमनलाई सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ । अत्यावश्यक वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति, भण्डारण र विनिमयको लागि अनुगमन प्रणाली विकास गरी अनुगमन र नियमनमार्फत उपभोक्ताको हक हित संरक्षण गरिनेछ ।
४. सेवाम्राहीहरूको गुनासो व्यवस्थापन गरी नागरिक र नगरपालिका बीच सौहार्दपूर्ण सम्बन्ध स्थापित गर्नको लागि सार्वजनिक जवाफदेहिता सम्बन्धी कार्यविधिको प्रभावकारी परिपालना गरिनेछ । गुनासो सुन्ने अधिकारी र अन्य असल अभ्यासहरूको आन्तरिकीकरण गरी गुनासोहरूको समुचित सम्बोधन गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालार्ई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, क्षमता विकास योजना निर्माण, लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना, वार्षिक खरिद योजना, जोखिम संवेदनशील भूउपयोग योजना, विपद जोखिम क्षेत्रको नक्सामा लगायतको व्यवस्थालार्ई कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
६. योजनाबद्ध विकास र दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरणका लागि नेपाल सरकार एवम् प्रदेश सरकारले अंगीकार गरेका नीतिहरूको कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ । फिदिम नगरपालिकाको प्रथम आवधिक योजनाको कार्यान्वयन अवधि समाप्त हुन लागेकोले दोस्रो आवधिक योजना तर्जुमाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
७. नगरपालिकाको कार्य जिम्मेवारी, आवश्यकता, राजस्व क्षमता, आर्थिक दायित्व, जिम्मेवारीको विशिष्टता र प्राथमिकता समेतलाई विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन तयार गरिनेछ । संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अनुसारको संगठन संरचना, कार्य विवरण प्रदान गरी सेवा प्रवाह र संगठनलाई चुस्त दुरुस्त र काम कारवाहीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
८. सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्दा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, असक्त व्यक्तिहरू, बालबालिकाहरूलाई पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ । नगरपालिकाको कार्यालयमा स्तनपान कक्ष निर्माण गरी समावेशी कार्यालय निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
९. घर-घरका कुरा, नगरका कुरा को सम्बोधनका लागि हेल्लो नगरप्रमुख कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ । सुरक्षित, सभ्य र न्यायपूर्ण समाज निर्माणका लागि नगरपालिका भित्र लागुपदार्थ तथा दुर्व्यसनी नियन्त्रण गर्न सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र मदिरा तथा धुम्रपानजन्य वस्तुको विज्ञापन, होडिड बोर्ड तथा कुनै पनि किसिमको प्रचार प्रसार सम्बन्धी प्रतिबन्धको व्यवस्थालार्ई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१०. प्रविधिमैत्री सहर र सेवा प्रवाहको सुनिश्चितताको लागि नगरपालिकाभित्र फ्रि वाईफाई जोन निर्माण कार्यलाई क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
११. कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनलाई व्यावसायिक बनाउन कर्मचारीहरूलाई मौद्रिक तथा गैर मौद्रिक प्रोत्साहन प्रदान गरिनेछ । उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
१२. फिदिम नगरपालिकाको सेवा प्रवाह पत्र बनाई सेवा प्रवाहलाई नागरिकमुखी बनाइनेछ । कार्यालयमा डिजिटल नागरिक वडापत्र राख्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
१३. नगरपालिकाले गरेका काम कारवाहीका सम्बन्धमा पत्रकार तथा सञ्चारकर्मीहरूको साथ प्रेस मिटका माध्यमबाट सार्वजनिक गरिनेछ ।
१४. नगर प्रहरीलाई थप दक्ष तथा कार्य कुशल बनाई नगरको सरसफाइ, हाट तथा बजार व्यवस्थापन, पार्किङ व्यवस्थापन एवम् कर सङ्कलनको कार्यमा परिचालन गरिनेछ ।

न्याय सम्पादन

१. न्यायिक समितिबाट सम्पादन हुने न्यायिक कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. निष्क्रिय रहेका मेलमिलापकर्ताहरूको सट्टामा नयाँ मेलमिलापकर्ताहरू तयार गर्दै लगिने छ ।

३. मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिको सम्पर्क र समन्वय विस्तार मार्फत न्यायिक सहजीकरण गरिने छ ।
४. अन्तर स्थानीय तहहरूबीच न्यायिक सम्पादनका क्रियाकलापहरूको आदान प्रदान मार्फत कामलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ
५. आम जनसमुदायमा क्रमशः कानुनी साक्षरता कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै कानुनको बारेमा सुसूचित गरिदै लगिने छ ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमले समृद्ध सहर, फिदिम नगर को लक्ष्य हासिल गर्न महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने विश्वास लिएको छु । यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट संविधान र संघीयताको कार्यान्वयन तथा स्थानीयकरण, नगरबासीहरूको सामाजिक आर्थिक रूपान्तरण, गुणस्तरीय र प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा प्रवाह, जनताको माग र आकांक्षाको प्रभावकारी सम्बोधन भई नगरबासीहरूमा नगरपालिका प्रतिको अपनत्ववोध र विश्वास अभिवृद्धि हुने अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, उद्यमी, व्यवसायी, बैंक तथा वित्तीय संस्था, सञ्चारकर्मी, सहकारी, समुदाय, नागरिक समाज, सामाजिक संघ संस्था, विकास साझेदार र सम्पूर्ण नगरबासी दिदी बहिनी तथा दाजुभाइहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । नगरपालिकाको बहुआयामिक विकास र नगरबासीहरूको जीवनस्तरमा उल्लेखनीय रूपान्तरण ल्याउँदै स्वच्छ, समृद्ध, सभ्य र न्यायपूर्ण नगर निर्माणको लागि यो नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सरोकारवाला सबैको सक्रिय सहभागिता र सहयोगको विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

(मित्रप्रसाद काफ्ले)

प्रमुख

फिदिम नगरपालिका

२.२ आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख

आधार/क्षेत्रहरू,

- क) सार्वजनिक सेवा प्रवाह, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशुपालन, वन तथा वातावरण, फलफुल, उद्योग र भौतिक पूर्वाधार विकासलाई बजेटको प्रमुख आधार बनाईएको छ ।
- ख) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा स्थानीय आवश्यकता एवं माग, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सोच, लक्ष्य र उद्देश्यबीच सामञ्जस्यता कायम गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
- ग) सशर्त र समपुरक कार्यक्रमहरूलाई टेवा पुग्ने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिएका छन् ।
- घ) दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्नको लागि आधारभूत सर्वेक्षण र तथ्यगत आधार पर्याप्त नहुँदा अप्रत्यक्ष ढंगबाट सम्बोधन हुने प्रकारले कार्यक्रम तर्जुमा भएका छन् ।
- ङ) नगरको आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेका लक्ष्य, उद्देश्य र कार्यक्रमहरूलाई वार्षिक कार्यक्रमहरूमा आवद्धत गराउने प्रयास गरिएको छ ।
- च) मध्यमकालीन खर्च संरचनाका सबै अवयवहरू अवलम्बन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
- छ) "समृद्ध शहर, फिदिम नगर" को सोचलाई सार्थक बनाउन प्राप्त सिमित श्रोतबाट माग भएका सबै योजना तथा कार्यक्रम राख्न सकिएको छैन । चुनौति र समस्या सम्बोधन गर्न श्रोत पर्याप्त नभएपनि नीतिगत रूपमा स्पष्ट भई क्षमता अनुसार तीनको सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

२.३ आ.व. २०८१/०८२ को बजेटको उद्देश्य, सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि:

- क) "समृद्ध शहर, फिदिम नगर" भन्ने फिदिम नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोचलाई सार्थक पार्नका लागि आगामी आ.व.को बजेटले उपलब्ध स्रोत साधनको दिगो व्यवस्थापनबाट उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने, अर्थतन्त्रलाई उत्पादनमूखी, रोजगारी प्रवर्द्धन, आत्मनिर्भर र निर्यातमूलक बनाउने उद्देश्य राखेको छ ।
- ख) विपन्न नागरिकका मागमा आधारित सेवा तथा विकासलाई सहज, सरल र पहुँचयोग्य बनाउने उद्देश्य राखिएको छ ।
- ग) विकासका हरेक सूचकहरूमा सुधार ल्याउन यो बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित छ ।
- घ) संस्थागत क्षमता विकासबाट नागरिक प्रति स्थानीय तहको जिम्मेवारी बोध र पारदर्शीतालाई प्रवर्द्धन गर्ने आशा र विश्वास गरिएको छ ।
- ङ) यसबाट सामाजिक क्षेत्रका स्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक सुरक्षा, बालबालिका, महिला, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित समूहका कार्यक्रमहरूबाट नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार हुनेछ ।
- च) यसै गरी पूर्वाधारको विकासबाट नागरिकलाई सेवा सुविधाको पहुँचमा सहजता ल्याई समय, श्रम तथा लागतमा न्युनीकरण हुनेछ ।
- छ) कृषि तथा पशुसेवा, सहकारी तथा पर्यटनक्षेत्र विकासका कार्यक्रमले नागरिकको रोजगारी वृद्धि र आर्थिक समुन्नतिमा टेवा पुग्नेछ ।
- ज) प्रकोप व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरूले महामारी र विपद्बाट सिर्जना भएका संकटबाट नागरिकको जीवनरक्षा, उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापनामा सघाउ पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

२.४ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य

फिदिम नगर सभाको १५ औं अधिवेशनमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उप-प्रमुख श्री राधाकृष्ण न्यौपानेज्यूबाट प्रस्तुत:

आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य

यस गरिमामय सभाका अध्यक्षज्यू,

नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू,

फिदिम नगरपालिका, नगर सभाको १५ औं अधिवेशनमा यहाँहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्दै आ.व.०८१।०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने यो ऐतिहासिक अवसर प्राप्त भएकोमा म आफुले गौरवान्वित महशुस गरेको बेहोरा निवेदन गर्दछु।

श्रद्धेय सभा अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरू,

१. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, फिदिम नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक, २०८१ को सिद्धान्त र प्राथमिकता; राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४; अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४; नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट; दिगो विकास लक्ष्यहरू हासिल गर्ने लगायतका नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिवद्धताहरूबाट सिर्जित दायित्व; फिदिम नगरपालिकाको आवधिक योजनाले मार्गनिर्देश गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू; नेपाल सरकार, कोशी प्रदेश सरकारका आवधिक विकास योजनाहरू; संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक, सामाजिक लगायतका विकासका नीतिहरू नगरसभा सदस्यहरूले दिनुभएका सुझावहरूलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिएको छु । विभिन्न राजनीतिक दल, संघ संस्था, विद्वत वर्ग र स्वदेश तथा विदेशमा रहनु भएका दिदीबहिनी, दाजुभाईहरूबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावहरूलाई समेत ध्यान दिएको छु ।
२. उपलब्ध सीमित स्रोत साधनबाट आम फिदिम नगरवासीहरूको असीमित मागहरू सम्बोधन गर्ने कार्य निश्चय नै सहज छैन । तथापि, नगरपालिकाको क्षमता अनुरूप दिगो विकासमा टेवा पुग्ने र नगरवासीको जीवनस्तरलाई माथि उठाउने योजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गर्ने प्रयत्न गरेको छु ।

चालु आ.व. २०८०।०८१ को वित्तीय प्रगति समीक्षा

अब म चालु आ.व. २०८०।०८१ को जेष्ठ मसान्तसम्म हासिल भएको उपलब्धि तथा प्रगति अवस्था प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क) आर्थिक विकास:

आर्थिक विकासतर्फ कुल रु. ११ करोड ३५ लाख ४१ हजार ९ सय २० रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा रु. ५ करोड २१ लाख ८ हजार ७ सय ४७ रुपैयाँ खर्च भई ४५.८९ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको देखिन्छ । कृषि विकासतर्फ विनियोजित रु. ३ करोड १८ लाख ४७ हजार ४ सय ८० रुपैयाँ मध्ये रु १ करोड १ लाख ९१ हजार २ सय १९ रुपैयाँ खर्च भई ३२ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ । उद्योगतर्फ रु. १७ लाख ४५ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ९ लाख ३२ हजार १ सय ६५ रुपैयाँ खर्च भई ५३.४२ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ । पर्यटनतर्फ रु १ करोड १६ लाख ९१ हजार ९ सय ४५ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ८ लाख ७७ हजार ४ सय ४८ रुपैयाँ खर्च भई ७.५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ । सहकारीतर्फ ५ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ५ लाख २१ हजार १ सय ९८ रुपैयाँ खर्च भई ९४.७६ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ । जलस्रोत तथा सिंचाइतर्फ ३ करोड २६ लाख २१ हजार ४८ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २ करोड ५७ लाख २९ हजार ३ सय ५० रुपैयाँ खर्च भई ७८.८७ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ । पशुपन्छी विकासतर्फ ३ करोड ४८ लाख २१

हजार २ सय ७७ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १ करोड ३५ लाख ९२ हजार १ सय ९७ रुपैयाँ खर्च भई ३९.०३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ ।

ख) सामाजिक विकास

सामाजिक विकासतर्फ ५४ करोड १२ लाख ४ हजार ३ सय ६८ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा समीक्षा अवधिसम्ममा ३३ करोड ६९ लाख ९ हजार १ सय ६७ रुपैयाँ ८६ पैसा खर्च भई ६२.२५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । शैक्षिक विकासतर्फ ४१ करोड ७३ लाख ९० हजार ७ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २७ करोड १२ लाख ७ हजार ५ सय २७ रुपैयाँ ४० पैसा खर्च भई ६४.९८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । जन स्वास्थ्यतर्फ ७ करोड ६२ लाख ३३ हजार १ सय ६३ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ३ करोड ९१ लाख ६७ हजार ८ सय ९१ रुपैयाँ र ६६ पैसा खर्च भई ५१.३८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । खानेपानी तथा सरसफाइ तर्फ ९२ लाख ८५ हजार ३ सय ७५ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २७ लाख ५५ हजार ६ सय १७ रुपैयाँ खर्च भई २९.६८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । भाषा तथा संस्कृतितर्फ १६ लाख ६४ हजार ५ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ३ लाख ८८ हजार ५ सय ७५ रुपैयाँ खर्च भई २३.३४ प्रतिशत वित्तीय हासिल भएको छ । लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणतर्फ १ करोड १८ हजार ४ सय ७६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ५५ लाख ९९ हजार ६३ रुपैयाँ खर्च भई ५५.८९ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि भएको छ । युवा तथा खेलकुदतर्फ ५३ लाख ७५ हजार १ सय ५४ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ३९ लाख ५० हजार ३ सय ८९ रुपैयाँ खर्च भई ७३.४८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण कार्यक्रमतर्फ २ करोड १२ लाख ३७ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १ करोड ३८ लाख ४० हजार १ सय ४ रुपैयाँ ८० पैसा खर्च भई ६५.१७ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ ।

ग) पूर्वाधार विकास

पूर्वाधार विकासतर्फ ३२ करोड २२ लाख १७ हजार ६ सय ६३ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १६ करोड ९७ लाख ७२ हजार ९ सय ७७ रुपैयाँ खर्च भई ५२.६९ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ ।

घ) सुशासन तथा सोसैग अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र अन्तर्गत ३ करोड ४ लाख २२ हजार ४ सय ९५ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १ करोड ३८ लाख २६ हजार ८७ रुपैयाँ खर्च भई ४५.४५ प्रतिशत उपलब्धि भएको छ । वातावरण तथा जलवायुतर्फ १ लाख रुपैयाँ विनियोजन भएको छ । विपद् व्यवस्थापनतर्फ १ करोड ८४ लाख ७५ हजार ५ सय ८५ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ७८ लाख ८७ हजार ३ सय ४५ रुपैयाँ खर्च भई ४२.६९ प्रतिशत उपलब्धि हासिल भएको छ । मानव संशाधन विकास तर्फ ६ लाख रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ९९ हजार खर्च भई १६.६२ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ । शान्ति तथा सुव्यवस्था अन्तर्गत १६ लाख ३० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १४ लाख २९ हजार ७ सय बिस रुपैयाँ खर्च भई ८७.४३ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि भएको छ । कानून तथा न्याय क्षेत्रमा ७ लाख रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ११ हजार रुपैयाँ खर्च भएको छ । तथ्याङ्क प्रणालीमा ८ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ७ लाख ६० हजार १ सय ३४ रुपैयाँ खर्च भई ८९.४३ प्रतिशत उपलब्धि हासिल भएको छ । योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनमा १८ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २ लाख २८ हजार ३ सय ४५ रुपैयाँ खर्च भएको छ । प्रशासकीय सुशासनतर्फ ५९ लाख १६ हजार ९ सय १० रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ३४ लाख ९ हजार १० रुपैयाँ खर्च भई ५७.६३ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ । कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यको लागि १२ करोड ६९ लाख ३ हजार ९ सय ९२ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ९ करोड ३७ लाख ७३ हजार छ सय ७८ रुपैयाँ ६५ पैसा खर्च भई ७३.८९ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ ।

यसरी चालु आर्थिक वर्षको समीक्षा अवधिको कुल संशोधित बजेट १ अर्ब १३ करोड ४२ लाख ९० हजार ४ सय ३८ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ६६ करोड ६३ लाख ९० हजार ६ सय ५७ रुपैयाँ ५१ पैसा खर्च भई लक्ष्यको तुलनामा ५८.७४ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको बेहोरा यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

उक्त वित्तीय प्रगतिमध्ये चालु खर्चतर्फ कुल ७० करोड ४७ लाख ९ हजार ८९ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ४४ करोड ५८ लाख ५८ हजार १ सय ९६ रुपैयाँ ५१ पैसा खर्च भई ६३.२७ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि भएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ रु ४२ करोड ९५ लाख ८१ हजार ३४९ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २२ करोड ५ लाख ३२ हजार ४ सय ६१ रुपैयाँ खर्च भई ५१.३४ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको बेहोरा यस सम्मानित सभालाई अवगत गराउन चाहन्छु ।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

फिदिम नगरपालिकाको आ.व २०८१/०८२ को आय व्यय अनुमान, विषय क्षेत्र/ उप-क्षेत्रगत विनियोजन, मुख्य- मुख्य आयोजना, क्रियाकलापका सम्बन्धमा ।

अब म आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को लागि फिदिम नगरपालिकाको आय व्ययको अनुमान, समग्र क्षेत्रगत प्रस्तावित कार्यक्रम, कार्यक्रममा भएको विनियोजन, मुख्य क्रियाकलाप र बजेट सारसंक्षेप प्रस्तुतिका लागि अनुमति चाहन्छु ।

- आगामी आ.व. को लागि संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानमा हस्तान्तरित विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि चालुतर्फ ४३ करोड ४९ लाख १९ हजार ५ सय र पूँजीगततर्फ रु. १२ करोड ६९ लाख ४४ हजार संघीय समपुरक अनुदान पूँजीगततर्फ रु १ करोड ५० लाख, संघीय समानीकरणतर्फ रु १४ करोड ४३ लाख र संघीय राजश्व बाँडफाँडबाट १३ करोड ९६ लाख ७२ हजार ३ सय ५२ रुपैयाँ प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।
- यस्तै प्रदेश सरकारबाट निर्धारित विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि सशर्त अनुदान पूँजीगततर्फ ४ करोड १० लाख ३६ हजार, चालुतर्फ ४३ लाख ७६ हजार, प्रदेश समपुरक अनुदान पूँजीगततर्फ रु १ करोड ३० लाख, प्रदेश समानीकरण अनुदान रु ९१ लाख ६२ हजार र प्रदेश राजश्व बाँडफाँटबाट १ करोड ७९ लाख ९७ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।
- आन्तरिक आय रु ३ करोड ५९ लाख ३१ हजार ५ सय, चालु आ.व.को मौज्जात रु १२ करोड ७१ लाख ३१ हजार ४५ रुपैयाँ, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडतर्फ ११ लाख ९४ हजार जनसहभागिताबापतको रु ३ करोड १५ लाख ११ हजार ४ सय २८ समेत गरी कुल रु १ अर्ब १४ करोड २१ लाख ७४ हजार ८ सय २५ रुपैयाँ फिदिम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने अनुमान गरिएको छ ।
- आगामी आ.व. २०८१/८२ को लागि विभिन्न स्रोतहरूबाट प्राप्त भई सञ्चित कोषमा जम्मा हुने रकमलाई फिदिम नगरपालिकाको सर्वाङ्गिण हितलाई ध्यानमा राख्दै तथा जनभावनाको कदर गर्दै विभिन्न शिर्षकहरूमा बजेट विनियोजन गरी चालुतर्फ जम्मा रु. ६७ करोड ११ लाख ८९ हजार ८ सय २६ र पूँजीगततर्फ ४७ करोड ९ लाख ८४ हजार ९ सय ९९ समेतको कुल १ अर्ब १४ करोड २१ लाख ७४ हजार ८ सय २५ व्ययको अनुमान गरिएको छ ।

प्रस्तावित कार्यक्रमहरूको विषय क्षेत्र गत विवरण

क्र.स.	विषय क्षेत्र	विनियोजन
१	पूर्वाधार विकास	२० करोड ६५ लाख २८ हजार ३ सय ९९
२	आर्थिक विकास	५ करोड ५० लाख ३२ हजार ४ सय
३	सामाजिक विकास	६ करोड ६९ लाख ९९ हजार ३ सय २६
४	सुशासन तथा संस्थागत विकास	४ करोड ३६ लाख ७५ हजार ५ सय
५	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	९६ लाख ६३ हजार ७ सय
६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१२ करोड ५० लाख
जम्मा		५० करोड ६८ लाख ९९ हजार ३ सय २५
१	संघ सशर्त	५६ करोड १८ लाख ६३ हजार ५ सय
२	प्रदेश सशर्त	४ करोड ५४ लाख १२ हजार
३	संघ समपुरक	१ करोड ५० लाख
४	प्रदेश समपुरक	१ करोड ३० लाख
जम्मा		६३ करोड ५२ लाख ७५ हजार ५ सय
कुल जम्मा		१ अर्ब १४ करोड २१ लाख ७४ हजार ८ सय २५

श्रद्धेय सभा अध्यक्ष महोदय,

अब म विषय क्षेत्रगत र सोको उपक्षेत्रहरूमा निर्धारण गरिएको योजना तथा कार्यक्रम र सोको लागि विनियोजित बजेटको सम्बन्धमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

(क) आर्थिक विकास क्षेत्रतर्फ

कृषि विकास, पशुपन्छी विकास, सहकारी उद्योग तथा वाणिज्य लगायतका क्षेत्रको उन्नयन तथा विकासका लागि आर्थिक विकास क्षेत्रमा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आर्थिक विकासका लागि आगामी आ.व. मा ५ करोड ५० लाख ३२ हजार ४ सय रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

➤ कृषि विकासका लागि

- कृषि प्रविधिमैत्री नगर निर्माणका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा च्यापकटर, काउम्याट, च्यापकटर, मिनिटिलर, मिल्क क्यान, कम्वाइन मिल वितरण लगायत अनुदानका कार्यक्रमका लागि कुल रु. १ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- फिदिम नगरपालिकाका सुख्खाग्रस्त क्षेत्रमा कृषि उपज उत्पादन वृद्धिका लागि उक्त क्षेत्रहरूमा आकासे पानी सङ्कलन गरी सिँचाई कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । यसका लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- स्थलगत रूपमा असल अभ्यासहरूको अवलोकन गरी सो को आन्तरिकीकरणको लागि समेत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- नगरपालिकामा सम्भावित जडीबुटी खेती प्रोत्साहनका लागि जडीबुटी नर्सरी स्थापनाका लागि २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- व्यावसायिक मौरीपालन प्रवर्द्धनका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरीका घर वितरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

➤ **पशु विकासका लागि:**

- उन्नत जातको घाँसको विउ वितरण गरी कृषक परिवारलाई व्यवसायिक पशुपालनमा अग्रसर गराउन बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नश्व सुधारका माध्यमबाट व्यावसायिक तथा उन्नत पशुपालन प्रोत्साहनका लागि पशु चौपायामा निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवा उपलब्ध गराउन, पशु उपचार तथा खोप कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र भेटेरिनरी औजार खरिदको लागि बजेटको बन्दोबस्त गरेको छु ।
- व्यवसायिक पशुपालनका लागि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र कृषक परिवारहरूसँग कृषि/पशु प्राविधिक एवं सरोकारवाला पक्षको अन्तरकृया बढाउन कार्यक्रम राखेको छु ।
- व्यावसायिक पशुपालन प्रवर्द्धनका लागि अधिल्लो आ.व. मा सञ्चालन गरिएको ५० प्रतिशत अनुदानमा गोठ सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि ८० लाख रुपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

➤ **सहकारी, वाणिज्य तथा अन्य विषय/उपक्षेत्रका लागि:**

- सहकारी शिक्षा र सूचनालाई व्यापक एवं प्रभावकारी बनाउन सहकारी व्यवस्थापक, सञ्चालक र कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु ।
- सहकारी दिवसको लागि र सहकारीको नियमित अनुगमनका लागि बजेटमार्फत व्यवस्था गरेको छु ।
- छरिएर रहेको पूँजी सङ्कलन तथा परिचालनका माध्यमबाट सहकारी क्षेत्रको सबलीकरणका लागि ऋण असुली तथा बचत परिचालन सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरेको छु ।
- सहकारी क्षेत्रको उन्नयन तथा विकासका लागि ५ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

गुणस्तरीय शिक्षा, नागरिकको स्वास्थ्य तथा आरोग्य, परम्परागत आयुर्वेद तथा योग अभ्यास, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा लक्षित कार्यक्रम जस्ता विषय केन्द्रित बजेट व्यवस्था गरेको छु । सामाजिक विकास क्षेत्रमा ६ करोड ६९ लाख ९९ हजार ३ सय २६ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत,

➤ **महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमका लागि:**

- महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी सचेतना तथा नेतृत्व विकासका लागि तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु ।
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन गर्न तथा नारी दिवस, बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवसलगायतका राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरूलाई उत्सवको रूपमा मनाउन कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु ।
- नगरपालिकाभिन्न सञ्चालनमा रहेका सेवा केन्द्रमार्फत महिला हिंसा, द्वन्द्वमा परेका महिला तथा बालबालिकाहरूलाई उद्धार, पुनःस्थापना र राहत कार्यक्रम सञ्चालन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- बाल सुशासन मैत्री बडाको घोषणा, बालश्रम मुक्त नगरपालिका घोषणाका लागि घरधुरी सर्वेक्षण र नगरस्तरीय संयुक्त बालक्लबको बैठक सञ्चालनका लागि रु. ४ लाख रुपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- पूर्ण रूपमा बालविवाह मुक्त नगरपालिका बनाउने दिशातर्फ गतिवान हुनका लागि सचेतना कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु । गर्भवती तथा सुत्केरी अवस्थामा रहेका विपन्न महिलाहरूलाई लक्षित गरी पोषण कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु ।
- ढाका बुनाई तालिमका लागि अत्यधिक माग भई आएको २,५ र १० मा तालिमको प्रबन्ध गरेको छु । यसका लागि रु ६ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- बेवारिसे रूपमा हिँडुल गर्ने, सडक मानव एवं मानसिक सन्तुलन गुमाएका व्यक्तिहरूको उद्धार, पुनः स्थापना एवं व्यवस्थापनका लागि अक्षरेपी रु एकलाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा विगत वर्षहरूबाट सञ्चालन गरिँदै आएको अपाङ्गता सहायता कक्षलाई निरन्तर गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि पोषणमा सहयोग तथा अपांगत परिचयपत्रमा पहुँच स्थापना गर्नका लागि ४ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हकहित संरक्षणका लागि समन्वय तथा सहजीकरण गर्न अपाङ्गता समन्वय समितिलाई सक्रिय बनाउन रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- **शिक्षा, युवा तथा खेलकुद:**
 - शिक्षालाई सिपसँग, सिपलाई श्रमसँग, श्रमलाई उत्पादनसँग र उत्पादनलाई बजारसँग जोडी भविष्यमा उद्यमी, व्यवसायिक, सिपयुक्त एवं स्वावलम्बी नागरिक उत्पादन गर्ने हेतुले **विद्यार्थी पढ्दै कमाउँदै उप- प्रमुख कार्यक्रम** अगाडी सारेको छु । यसका लागि ७ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
 - फिदिम नगरपालिकाका प्रत्येक वडामा एउटा बालविकास केन्द्रलाई नमुना बाल विकास केन्द्रको रूपमा सञ्चालन, व्यवस्थापन एवं विकास गर्न रातो बङ्गाला फाउण्डेशन स्कुल, ललितपुरसँग गरिएको रातो बङ्गाला र फिदिम नगरपालिका साझेदारीमा सार्थक बाल सिकाइ कार्यक्रम निरन्तरता दिइएको छ । यसका लागि ११ लाख ३७ हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - समुदायस्तरबाट सञ्चालित पाँचथर बहुमुखी क्याम्पस, पाँचथरको अक्षकोष सञ्चालनका लागि अक्षरेपी रु. १५ लाख ५५ हजार रुपैयाँको बजेट बन्दोबस्त गरेको छु ।
 - बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता, बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता, विद्यालयका कार्यालय सहयोगी/स्वयंसेवक कार्यालय सहयोगी र विद्यालय कर्मचारीको लागि कुल **१ करोड ४० लाख ५८ हजार रुपैयाँ** बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - विद्यालयहरूमा भएको शिक्षक अभावलाई परिपूरण गर्नका लागि प्रा.वि, निमावि र मावि तहमा कार्यरत स्वयंसेवक शिक्षकहरूका लागि ५४ लाख २४ हजार रुपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
 - सबैका लागि शिक्षा सधैँका लागि शिक्षा भन्ने मूल आदर्शलाई सफलभूत पार्न नगरपालिका भित्रका अशक्त, अनाथ, बेसहारा एवं अभिभावकविहीन बालबालिकाहरूलाई आश्रय दिई आवासीय तवरबाट सञ्चालन भईरहेका विद्यालयहरूको सञ्चालन एवं व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि १५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरी **बेसहाराका लागि नगरपालिका भन्ने मर्म स्थापित** गर्न पहल गरेको छु । आवासीय विद्यालय सञ्चालनमा रहेको सुखबोध माध्यमिक विद्यालयमा आवासीय तवरबाट अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको आवास र हेरचाहका लागि आया व्यवस्थापन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
 - समय सापेक्ष र स्थानीय परिवेश अनुकूल सिकाइको प्रबन्धका लागि **नगर शिक्षा योजना** निर्माण गर्न र स्थानीय पाठ्यक्रम लेखाइ एवं छपाइ कार्यका लागि क्रमशः ५ लाख र ७ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - **शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि सरोकारकालाको अन्तर सम्बाद स्थापित** गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष र प्रधानाध्यापकहरूसँग अन्तरक्रिया, समन्वय एवं सहकार्य गर्न नियमित बैठक एवं गोष्ठीको प्रबन्ध गर्न रकम छुट्याएको छु ।
 - विद्यालयको कार्यालय व्यवस्थापनलाई प्रविधिमैत्री एवम् प्रभावकारी बनाउन IT/EMIS सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था मिलाएको छु । शिक्षक तालिम, पुनर्ताजगी तालिम, पेशागत क्षमता विकास, पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण एवं सामाजिक मनोविमर्श कार्यका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु । यसका लागि कुल ४ लाख ५० हजार रुपैयाँको बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
 - बाल क्लब अन्तरक्रिया, विद्यार्थी एवं शिक्षकहरूलाई चित्रकला, हस्तकला एवं शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा सिर्जनात्मक कला प्रस्तुति सम्बन्धी कार्यका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न प्र.अ हर्लुलाई प्रोत्साहन भत्ताका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । यसका लागि कुल ६ लाख ७२ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - विद्यार्थीहरूलाई गुणस्तरीय सिकाइ तथा नतिजातर्फ प्रोत्साहित गर्न विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ३ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

➤ **स्वास्थ्य:**

- प्रत्येक नगरवासी नागरिकहरूलाई नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क तवरबाट प्रदान गर्नका लागि औषधी खरिदको प्रबन्ध मिलाइएको छ । औषधी खरिद र रिप्याकिड कार्यका लागि दशलाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- **नागरिकका साथमा नगरपालिका** को नीति अनुरूप आखाँ सम्बन्धी रोग, पाठेघर सम्बन्धी समस्या, हाडजोर्नी, आँखा, मानसिक रोग लगायत अन्य विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनका लागि कुल रु. १६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- **सहाराका लागि फिदिम नगरपालिका** को नीति अनुरूप फिदिम नगरपालिका भित्रका गर्भवती आमा, ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त अपाङ्ग नागरिकहरूको स्वास्थ्य संस्था एवं अस्पतालसम्म सहज तथा निःशुल्क पहुँच स्थापना गर्नका लागि एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गर्न १० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । यसै गरी विपन्न, अपाङ्ग, द्वन्द्व पीडित, दलित परिवार लक्षित स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमका लागि १४ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- विभिन्न महामारी रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि अभिमुखिकरण, अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र प्रकोप व्यवस्थापन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- लुडरुपा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- फिदिम नगरपालिका र प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेशको लागत साझेदारिमा सञ्चालित अपाङ्गता रोकथाम तथा पुर्नः स्थापना कार्यक्रमलाई आ.व. २०८१/०८२ मा समेत निरन्तर गर्नका लागि २३ लाख ३७ हजार ७ सय २६ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- कोभिड-१९ र अन्य रोग विरुद्धको पूर्ण खोप अभियान र दिगोपनाको लागि बजेटको व्यवस्थापन गरेको छु ।
- आपतकालीन अवस्थाका लागि रगतको सङ्कलन, सञ्चय, भण्डारण र आपूर्तिलाई सहज एवं सरल बनाउन २ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- हृदय रोगको पहिचान गरी शीघ्र र सहज स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न पोर्टेबल ECG मेसिन खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यसका लागि १ लाख ६० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- दीर्घ रोगीहरूको उपचार सहायताका लागि नगरपालिकाबाट आवश्यक पहल गरिनेछ । यसका लागि उपचार पूरक सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत १४ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

➤ **आयुर्वेदतर्फ:**

- साविक वर्षहरूमा समेत सञ्चालन गरिँदै आएको गाउँघर शहरी क्लिनिक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तर गर्दै १ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- पञ्चकर्म एवं पूर्वकर्म सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रमका लागि रकम बन्दववस्त गरेको छु ।
- विद्यार्थीहरूलाई योग र आयुर्वेद शिक्षाबारे सुसूचित गर्न **घरघरमा योग, भगाउँ रोग** आदर्शका साथ विद्यालय आयुर्वेद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि १ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

(ग) **पूर्वाधार क्षेत्र:**

- पूर्वाधारको विकासबाट नागरिकलाई सेवा सुविधाको पहुँचमा सहजता ल्याई समय, श्रम तथा लागतमा न्यूनीकरण गर्न यस क्षेत्रमा बजेट व्यवस्था गरेको छु । यसका लागि पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा २० करोड ६५ लाख २८ हजार ३ सय ९९ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- विकासमा नागरिकको अर्थपूर्ण सहभागिता र विकासको दिगोपना सुनिश्चित गर्न नगरपालिकाको ७० प्रतिशत र उपभोक्ताको ३० प्रतिशत लागत साझेदारीमा पूर्वाधार विकासको मागमा आधारित योजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने गराउने व्यवस्थाका लागि २ करोड ८५ लाख ७१ हजार ४ सय २८ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- संघ, प्रदेश तथा अन्य विकास साझेदारहरू सँगको साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू गर्न गराउन म्याचफण्ड बेहोर्नका लागि रु ७ करोड ८५ लाख ७ हजार १ सय ७१ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

- नगरपालिकाभित्रका निर्मित भौतिक संरचना, सडकहरू, सामुदायिक भवनहरू नियमित मर्मत सम्भार गर्न मर्मत सम्भार कोषबाट व्यय हुने गरी रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- गुणस्तरीय शिक्षामा सहज पहुँचको स्थापना गराउनका लागि शैक्षिक पूर्वाधार निर्माणका लागि ४७ लाख_ विनियोजन गरेको छु ।
- सडक तथा सडकजन्य पूर्वाधार विकासका लागि मोटरबाटो निर्माण, स्तरोन्नति, सिडीमार्ग निर्माण जस्ता योजना सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ६ करोड ४ लाख ४३ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- शहरी पूर्वाधार निर्माण तथा विकासको क्षेत्रमा आवश्यक कार्य गर्ने हेतुले नगरका विभिन्न क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- सिँचाइ तथा खानेपानीको सघन प्रबन्ध गर्न खानेपानी तथा सिँचाइजन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि २ करोड ५३ लाख ३४ हजार ८ सय पाँच रुपैयाँ बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
- पर्यटन पूर्वाधारका लागि समेत बजेट व्यवस्था गरेको छु । यसका लागि १ करोड १६ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- **उज्यालो नगरका लागि सडक बत्ति** व्यवस्थापन गर्न उर्जा तथा उर्जाजन्य पूर्वाधार विकासका लागि २० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- विपद् प्रतिकार्य, सडक तथा पूर्वाधार निर्माण जस्ता कार्यको सहज सञ्चालनका लागि ब्याक हो लोडर खरिद गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु । व्याक हो लोडर लगायत सवारी साधन खरिदमा १ करोड ६५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

(घ) वन ,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

वातावरणीय दिगोपना, वन क्षेत्रको विकास तथा विस्तार, पर्यावरणीय संरक्षण र विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद् प्रतिकार्यका लागि वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रमा कुल ९६ लाख ६३ हजार ७ सय रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत,

- फिदिम नगरपालिकाभित्र विपद्का घटनाहरू हुन नदिन एवं विपद् न्यूनीकरणको क्षेत्रमा कार्य गर्न र विपद्का अवस्था एवं परिस्थिति अनुसार उद्धार, राहत एवं पुर्नःस्थापनाका कार्यहरू सहज रूपमा गर्न/गराउनका लागि स्थापना गरिएको प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रकम बढोत्तरी गर्न ४५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- **सुरक्षित घर परिवारको रह्र** भन्ने फिदिम नगरपालिकाको नीतिलाई मूर्त रूप दिन र विपद्बाट प्रभावित नगरवासीहरूको सुरक्षित आवास एवं पुर्नः स्थापनाको क्षेत्रमा काम गर्न जस्तापाता खरिदका लागि रु २५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- विपद्का नगर प्रहरी लगायत सरोकारवाला पक्षहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका विपद् प्रतिकार्य तालिम सञ्चालनका लागि १ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- विपद् प्रतिकार्यका लागि आवश्यक पर्ने आधारभूत औजार एवं सामग्री सहित विपद् एवं आपतकालिन सेवा केन्द्रको स्थापना गरी सूचना एवं तथ्यांक सङ्कलन, सूचना प्रेषण र तत्काल प्रतिकार्यको प्रबन्ध मिलाउन ३ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- वृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्द्धन र सामुदायिक वन एवं वन पैदावार व्यवसायी/संघ-संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया गर्न कुल १ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- खडेरी तथा सुख्खा याममा समेत जमिनलाई सिञ्चित गर्न र वन,वातावरण तथा पर्यावरणको रक्षा गर्ने उदेश्यले आकाशे पानी सङ्कलन पोखरी निर्माणका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- फिदिम नगरपालिकाको मुख्य बजार र बजारोन्मुख स्थानहरूको फोहोर नियमित सङ्कलन एवं उचित व्यवस्थापन कार्यको लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- साझेदारी मार्फत कृषि तथा नर्सरी प्रणाली प्रवर्द्धनका लागि ५० प्रतिशत साझेदारीमा पुष्प नर्सरी व्यवस्थापन कार्यक्रमका लागि १० लाख रुपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

(ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनः

नगरपालिकाबाट प्रवाह गर्ने सेवालाई समयानुकूल सुधार गर्न, प्रविधि उपयोगलाई विस्तार गर्न, सेवा र विकासको स्तरीयता अभिवृद्धि, शान्ति, मैत्री तथा न्यायपूर्ण सुव्यवस्था कायम गर्न संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन अन्तर्गत ४ करोड ३६ लाख ७५ हजार ५ सय बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

- न्यायिक सेवाका लागि आवश्यक विज्ञ तथा कानूनी परामर्शदाताको सेवा खरिद गरी न्याय सम्पादनलाई छिटो, छरितो, उत्तरदायी एवं प्रभावकारी बनाउन २ लाख रूपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- मेलमिलाप सम्बन्धी सचेतना, मेलमिलापकर्ता वडा केन्द्र व्यवस्थापन, मेलमिलापकर्ता यातायात तथा प्रोत्साहन, न्यायिक समिति सम्बन्धी सूचना एवं सञ्चार र अनुगमन कार्यका लागि २ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- संस्थागत सुशासनका लागि असल अभ्यास आदान प्रदान र अन्तरपालिका स्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ । यसका लागि कुल ४ लाख रूपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- पत्रकार महासंघ, पाँचथरसँगको सहकार्यमा पत्रकार एवं मिडियाकर्मीहरूको राष्ट्रिय सम्मेलन फिदिम नगरपालिकामा आयोजना गर्न रु. ५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- स्थानीय तहको विधायिकी अधिकारको प्रभावकारी परिपालना तथा अभ्यासका लागि विधायन व्यवस्थापन नमुना अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि २ लाख रूपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।
- योजना तथा समझौता व्यवस्थापलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिति /टोल विकास संस्थाहरूलाई क्षमता विकास तालिम प्रदान गर्न ६ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- नगरको विकास र सूचनामा नागरिक समाजको खुला र अर्थपूर्ण उपस्थिति सुनिश्चित गर्न नागरिक समाजसँग नगर प्रमुख कार्यक्रमका लागि १० लाख रूपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- प्रविधिमैत्री नगर निर्माणका लागि सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित सफ्टवेयर प्रयोग सम्बन्धी क्षमता विकासका लागि १० लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवाहरूको सार्वजनिक सुनुवाई एवं सामाजिक परिक्षण कार्य गर्न/गराउन ६ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ । यसै गरी नगरपालिकाको त्रैमासिक प्रेस मिट कार्यक्रमका लागि १ लाख ५० हजार रूपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिएका योजना एवं कार्यक्रमहरू, वितरण गरिएका सेवाहरूको आवधिक रूपमा प्रगति समीक्षा गर्नका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
- सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गरी खर्च क्षमता र वित्तीय सुशासन कायम गर्न सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ५ लाख रूपैयाँ विनियोजन गरेको छ । यसै गरी सूचनाको हक सम्बन्धी तालिमका लागि बजेट व्यवस्थापन गरको छ ।
- कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको लागुपदार्थको दुर्व्यसन नियन्त्रण एवं न्यूनीकरण र सामाजिक सञ्जालको दुरुपयोग न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रममा लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- योजनावद्ध विकासको मार्ग प्रशस्त गर्न फिदिम नगरपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना लेखन, मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माणका लागि कुल १३ लाख रूपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- फिदिम नगरकार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी/CCTV प्रणालीको जडान गरी नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको प्रबन्ध गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छ । यसअघि जडान गरिएका सिसि टिभि क्यामेरा र ई हाजिरी उपकरणहरूको मर्मत सम्भार एवं अन्य आवश्यक स्थानहरूमा थप जडानको व्यवस्था मिलाउन कुल १२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको मुल्याङ्कन गरी उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहित गर्न पुरस्कारको व्यवस्था मिलाएको छ ।
- आपतकालीन एवं विशेष परिस्थितिमा असहाय एवं विपन्न व्यक्ति र परिवार तथा संघसंस्थाहरूलाई तत्काल सहयोग उपलब्ध गराई नागरिकको स्थानीय सरकारप्रतिको अपेक्षालाई पूरा गर्न व्यक्ति तथा संघसंस्थालाई आर्थिक सहायता शिर्षकमा ३० लाख विनियोजन गरेको छ ।

- मातृ शिशु मैत्री संरचना निर्माण गर्न फिदिम नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय भित्र सरल एवं सुविधाजनक स्तनपान कक्षको प्रबन्ध मिलाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- सेवा प्रवाहकाबारेमा नागरिकलाई सुसूचित गर्न नागरिक डिजिटल बडापत्र निर्माण एवं सेवा प्रवाहपत्रको तयारीका लागि ३ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- फिदिम नगरवासीहरूसँग निरन्तर संवाद एवं अन्तरक्रिया गरी नगरमा आईपरेका समस्याहरूको पहिचान गर्न र नगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यहरूमा पृष्ठपोषण प्राप्त गर्न फिदिम नगरपालिकाको त्रैमासिक रूपमा पत्रकार भेटघाट(Press Meet) र हेल्लो नगरप्रमुख/हेल्लो फिदिम कार्यक्रमका लागि क्रमशः रु ३ लाख रुपैयाँ र ३ लाख २० हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- एक वडा एक खेल मैदानको नीति अनुरूप खेल क्रियाकलापहरूमा युवाहरूलाई संलग्न गराई स्वास्थ्य, सुन्दर एवं सृजनात्मक समाजको निर्माण गर्न एवं खेलकुदका माध्यमबाट नगर एवं नगरवासीको गौरवलाई माथि उठाउने उद्देश्यका साथ खेल, खेलाडी र खेलकुद क्षेत्रको विकासमा रु. ३० लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति, असहाय, एकल महिला, दलित समुदायका महिलाहरू लगायत लक्षित समुदायहरूका लागि आयमूलक र सिपमूलक कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

(च) वडा तथा बस्तीस्तरको विकासतर्फ

- बस्तीस्तरबाट सङ्कलन भई स्थानीय आवश्यकताका आधारमा वडाले प्राथमिकिकरण गरी बजेट विनियोजनका लागि माग पेश गरेका आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धन तथा वन, वातावरण र विपद् व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम लागि कुल ६ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त योजनाका शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजनातर्फ १२८ वडा योजनामा ७ करोड ६६ लाख ४३ हजार तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना अन्तर्गतका १४ वटा योजनाका लागि कुल रु. ५३ लाख ५२ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

अन्त्यमा, नगरपालिकाको विकास, सेवा प्रवाहका लागि यो बजेट निर्माणमा चासो व्यक्त गरी सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण राजनीतिक दलहरू, नागरिक समाज, बौद्धिक वर्ग, गैर सरकारी संस्था, कर्मचारी प्रशासन साथै समग्र फिदिम नगरवासीहरू बाट प्राप्त भएको रचनात्मक एव सृजनात्मक सहयोगका लागि हार्दिक कृतज्ञता एवं आभार प्रकट गर्दछु । प्रस्तुत बजेट वक्तव्यमा उल्लेख भएको बेहोरा कार्यक्रमगत रूपमा भएको विनियोजन सहित विस्तारित फिदिम नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजना/रातो किताब यसै साथ संलग्न छ । प्रस्तुत फिदिम नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक विकास योजना सभाबाट स्वीकृत गरी सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको पूर्ण सहयोग रहने अपेक्षा एवं विश्वास व्यक्त गरेको छु । धन्यवाद ।

राधाकृष्ण न्यौपाने
उप प्रमुख, एवं
संयोजक, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति
फिदिम नगरपालिका, पाँचथर ।

अनुसूचीहरू

अनुसूची-१: आयको संक्षिप्त विवरण

राजस्व संकेत	शिर्षक	आ.व. २०८१/०८२ को लक्ष्य रु.
	आन्तरिक राजस्व	
१११३१	सम्पति कर	७८१००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	३२५६०००
११३२१	घर बहाल कर	३२५६०००
११३२२	बहाल विटौरी कर	१२१०००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३७०७००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	६४९००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक करोवारमा लाग्ने कर	१२१००
११६९१	अन्य कर	५५००००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि	१५२९०००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१२१००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३८५०००
१४२२४	परिक्षा शुल्क	२५३००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९०२०००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	१२४३००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	३९२७०००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	६७७६०००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४०१५००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२८६०००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१२६५००
१४२५३	व्यवसाय कर	५४६९२००
१४२५४	रेडियो एफ एम संचालन दस्तुर	१२१००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१२६५००
१४५२९	अन्य राजस्व	१२१०००
१५१११	वेरुजु	१२१०००
	विज्ञापन कर	१४६३००
खुद आन्तरिक राजस्व		३५९३१५००
३२१२२	गत वर्षको नगर मौज्दात	१२७१३१०४५
जम्मा आन्तरिक राजस्व		१६३०६२५४५
वित्तिय समानिकरण अनुदान		१५३४६२०००
१३३११	संघीय समानिकरण अनुदान	१४४३०००००
११३११	प्रदेश समानिकरण अनुदान	९१६२०००
राजस्व बाँडफाँड		१५४१९१०००
११४११	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धी कर र अन्त शुल्क संघीय सरकार	१३५००००००
११४५६	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने सवारी साधन कर प्रदेश सरकार	१०२९७०००

११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर प्रदेश सरकार	७७०००००
११४७२	वाँडफाँड बाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर प्रदेश सरकार	०
१४१५७	वाँडफाँड भइ प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय स्थानीय सरकार	११९४०००
रोयल्टी बाँडफाँड		४६७२३५२
१४१५३	वन रोयल्टी संघीय सरकार	९२८२
१४१५६	विद्युत रोयल्टी संघीय सरकार	४६६३०७०
जनसहभागीता जम्मा		३१५११४२८
	जनसहभागीता	३१५११४२८
जनसहभागिता (एक गाँउ एक उत्पादन ३० %)		०
जम्मा आन्तरिक राजस्व, समानिकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड र रोयल्टी बापतको रकम		५०६८९९३२५
सशर्त अनुदान		६०७२७५५००
१३३१२	संघीय सशर्त अनुदान	५६१८६३५००
१३३१२	प्रदेश सशर्त अनुदान	४५४१२०००
समपूरक अनुदान		२८००००००
१३३१६	संघीय समपूरक अनुदान	१५००००००
१३३१७	प्रदेश समपूरक अनुदान	१३००००००
विशेष अनुदान		०
१३३१४	संघीय विशेष अनुदान	०
१३३१३	प्रदेश विशेष अनुदान	०
अन्य अनुदान		०
कुल जम्मा अनुमानित आम्दानी		११४२१७४८२५

अनुसूची-२: प्राप्त गर्ने राजस्व र अनुदानको प्रक्षेपण

क्र.सं.	विवरण	२०७८/०७९ आ.व.को यथार्थ	मध्यमकालिन बजेट अनुमान र प्रक्षेपण				तीन आ.व.को जम्मा
			२०७९/०८०को संशोधित अनुमान	२०८०/०८१को प्रस्तावित आय अनुमान	२०८१/०८२ को प्रक्षेपण	२०८३/०८४ को प्रक्षेपण	
१	आन्तरिक आय जम्मा	२६,२५०,०००	२७,४५०,०००	३५,९३९,५००	३९,५२४,६५०	४३,४७७,९९५	१९८,९३३,२६५
२	राजस्वबाँडफाडबाट प्राप्त रकम	१२७,३९७,२९०	१५३,७९०,६२०	१४४,९२३,७००	१५९,४९६,०७०	१७५,३५७,६७७	४७९,६९७,४४७
क.	नेपाल सरकार प्राप्त जम्मा	१०७,९२९,०००	१२९,७६४,०००	१३५,०००,०००	१४८,५००,०००	१६३,३५०,०००	४४६,८५०,०००
ख.	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्त शुल्क बापतको रकम	१०७,९२९,०००	१२९,७६४,०००	१३५,०००,०००	१४८,५००,०००	१६३,३५०,०००	४४६,८५०,०००
ग.	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त जम्मा	१९,३९६,२९०	२४,०२६,६२०	९,९२३,७००	१०,९९६,०७०	१२,००७,६७७	३२,८४७,४४७
घ.	सवारी साधन कर	१०,४८९,९२०	१७,४८९,९२०	१,०२९,७००	१,९३२,६७०	१,२४५,९३७	३,४०८,३०७
ड.	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६,०००,०००	५,०००,०००	७,७००,०००	८,४७०,०००	९,३९७,०००	२५,४८७,०००
च.	बाँडफाँड भई प्राप्त दहत बहतको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय प्रदेश सरकार	२,९०७,०९०	१,५३७,५००	१,९९४,०००	१,३९३,४००	१,४४४,७४०	३,९५२,९४०
छ.	विज्ञापन कर				-	-	-
३	रोयल्टी बाँडफाँड	२,०७३,८२८	२,०५०,०००	४,६७२,३५२	५,९३९,५८७	५,६५३,५४६	१५,४६५,४८५
क	वन रोयल्टी	१९,४७९	५०,०००	९,२८२	१०,२९०	१९,२३९	३०,७२३
ख	खानी रोयल्टी	-	-	-	-	-	-
ग	विद्युत रोयल्टी	२,०५४,३५७	२,०००,०००	४,६६३,०७०	५,९२९,३७७	५,६४२,३९५	१५,४३४,७६२
घ	पर्वतारोहण रोयल्टी	-	-	-	-	-	-
ड	पानी तथा अन्य रोयल्टी	-	-	-	-	-	-
४	नेपाल सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	७२७,९५९,०००	७६८,५७९,९८८	१४४,३००,०००	१५८,७३०,०००	१७४,६०३,०००	४७७,६३३,०००
क	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१५८,९००,०००	१६८,८००,०००	१४४,३००,०००	१५८,७३०,०००	१७४,६०३,०००	४७७,६३३,०००
ख	ससर्त अनुदान	५६९,०५९,०००	६००,७७९,९८८	-	-	-	-

ग	समपूरक अनुदान	९,४००,०००	५,०००,०००	-	-	-	-
घ	विशेष अनुदान	-	-	-	-	-	-
५	प्रदेश सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	३४,६६२,०००	६५,१७४,०००	९,१६२,०००	१०,०७८,२००	११,०८६,०२०	३०,३२६,२२०
क	वित्तिय समानीकरण अनुदान	९,२९४,०००	९,२९४,०००	९,१६२,०००	१०,०७८,२००	११,०८६,०२०	३०,३२६,२२०
ख	ससर्त अनुदान	१५,३६८,०००	४५,८८०,०००	-	-	-	-
ग	समपूरक अनुदान	१०,०००,०००	१०,०००,०००	-	-	-	-
घ	विशेष अनुदान	-	-	-	-	-	-
६	आन्तरिक ऋण	-	-	-	-	-	-
७	अन्य अनुदान	२४,७२४,६०९	-	-	-	-	-
८	जनसहभागिता	१४,३१२,५००	१७,२५०,०००	२,३७०,०००	२,६०७,०००	२,८६७,७००	७,८४४,७००
९	अन्तर स्थानीय तह साझेदारी	-	-	-	-	-	-
१०	मौज्दातरकम	७६,८०६,१४५	९३,७६३,९६२	१२१,२४०,४२६	१३३,३६४,४६९	१४६,७००,९१५	४०१,३०५,८१०
	कुल	१,०३३,२९७,२९२	१,१२८,०५०,५७०	४६२,५९९,९७८	५०८,८५९,९७६	५५९,७४५,९७३	१,५३१,२०५,९२७

अनुसूची-३: वार्षिक विकास कार्यक्रम

क. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

आ.व.२०८१/०८२								
फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालय सहित अनुमानित चालु खर्च विवरण								
चालु खर्च सकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	आ.व.२०८०/०८१ मा विनियोजन रु.	श्रोत				
				आन्तरिक	संघ वित्तिय समनीकरण	प्रदेश वित्तिय समानीकरण	संघ राजस्व बाडफाड	प्रदेश राजस्व बाडफाड
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	फिदिम नगरपालिका	३५५०००००	४००००००			३१५०००००	
२११२१	पोशाक	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२११२२	खाद्यान्न	फिदिम नगरपालिका	८०००००				६६८०००	१३२०००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२११३१	स्थानीय भत्ता	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२११३२	मंहगी भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१३२००००				१३२००००	
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	फिदिम नगरपालिका	४००००				४००००	
२११३९	अन्य भत्ता	फिदिम नगरपालिका	४५००००				४५००००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	फिदिम नगरपालिका	१३५०००००	९५०००००			४००००००	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	फिदिम नगरपालिका	५००००००				५००००००	
२२१११	पानी तथा विजुली	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२२११२	संचार महशुल	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	४००००००				४००००००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	३५०००००				३५०००००	

२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	फिदिम नगरपालिका	७५००००				७५००००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	१५०००००				१५०००००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१५००००				१५००००	
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	फिदिम नगरपालिका	२२०००००				२२०००००	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	फिदिम नगरपालिका	६०००००				६०००००	
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	२२०८००००				२२०८००००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	फिदिम नगरपालिका	१५००००				१५००००	
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	फिदिम नगरपालिका	१८०००००				१८०००००	
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२२०००००				२२०००००	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२८१४१	जग्गाको भाडा	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२८१४२	घर भाडा	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२८२११	राजस्व फिर्ता	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
	बडा कार्यालय संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	५४६००००				५४६००००	

चालु खर्च जम्मा			११९००००००	१३५०००००	०	०	१०५३६८०००	१३२०००
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
३११२२	मेशिनरी औजार	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
	पुँजिगत खर्च जम्मा		६००००००				६००००००	
	चालु र पुँजिगत कुल जम्मा		१२५००००००	१३५०००००	०	०	१११३६८०००	१३२०००

वडा कार्यालयहरूको सञ्चालन खर्च विभाजन

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	वडागत चौमासिक विभाजन	जम्मा विनियोजन
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	४८०००	२०१६०००
२२१११	पानी तथा बिजुली	फिदिम नगरपालिका	५०००	२१००००
२२११२	संचार महसुल	फिदिम नगरपालिका	२०००	८४०००
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१५०००	६३००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	१००००	४२००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	९०००	३७८०००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	२१०००	८८२०००
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२००००	८४००००
	जम्मा		१३००००	५४६००००

ख. पूर्वाधार विकास क्षेत्र

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागित	स्थानीय राजस्व बाडफाड
पूर्वाधार विकास					१३३,४७८,५९९	८०,३५७,१७१	३००,०००	-	-	४३,५००,०००	८,५७१,४२८	-
सडक तथा अन्य पूर्वाधार					६०,७४३,७९४	३१,३७२,३६६	३००,०००	-	-	२०,५००,०००	८,५७१,४२८	-
१	३११५९	नगरपालिकाको ७० प्रतिशत र उपभोक्ताको ३० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गरिने पूर्वाधार विकास कार्य			२८,५७१,४२८	५००,०००				१९,५००,०००	८,५७१,४२८	
२	३११५१	तिरतिरे पञ्चमी भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति	१३		५००,०००	५००,०००						
३	३११५१	फेमेखोला कोरिडोर साउने पञ्चमी लुङरूपा सडक निर्माण	११,१३		२,०००,०००	१,०००,०००	३००,०००			७००,०००		
४	३११५१	सेजेपा मालबासे मोटरबाटो निर्माण	११		६००,०००	६००,०००						
५	३११५९	पाँचथर क्याम्पस जाने बाटोको बाल निर्माण	४		३००,०००					३००,०००		
६	३११५१	बुढी खोल्सी सानोगाउँ हुदै फाबारी टोल जाने सडक स्तरोन्नति	५		१,०००,०००	१,०००,०००						
७	३११५१	रिठेटार सेजेपा सिडी मार्ग	११		३००,०००	३००,०००						
८	३११५१	आतम्बा खोला बाँसबोटे रेलिड सहितको सिडी मार्ग निर्माण	१४		५००,०००	५००,०००						
९	३११५९	पच्चिसे आ वि को ठेसवाल निर्माण			३००,०००	३००,०००						
१०	३११५९	श्री सिद्धकालिका मा वि फेदायक खेलमैदान निर्माण			७००,०००	७००,०००						

११	३११५१	नुनथला देखि वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नति	८		५००,०००	५००,०००						
१२	३११५८	लत्रेकुटी रामकर्णै कान्छी दोकान नाली निर्माण	३ र ५		१,५००,०००	१,५००,०००						
१३	३११५१	जुरेदुङ्गा फोक्टे सडक स्तरोन्नती	१३		५००,०००	५००,०००						
१४	३११५८	पुल भञ्ज्याङ साचाटार नाली निर्माण			१,०००,०००	१,०००,०००						
१५	३११५१	पक्की सडक बाट २ नं. वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती समपुरक	२		४,३०७,६९२	४,३०७,६९२						
१६	३११५१	वडा नं. १,९,११ र १२ सम्म जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती समपुरक	१,९,११ र १२		२,६९२,३०८	२,६९२,३०८						
१७	३११५९	काजिमाने झोलुङ्गेपुल	१०		४७२,३६६	४७२,३६६						
१८	३११५१	फुल्पा - लूडरुपा भञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे	१४		१५,०००,०००	१५,०००,०००						
खानेपानी तथा सिँचाई (३११५५)					२५,३३४,८०५	१९,५३४,८०५	-	-	-	५,८००,०००	-	-
१९	३११५५	फेमेखोला मालबासे सिँचाई योजना	१		१००,०००	१००,०००						
२०	३११५६	ट्यांकी धारा मर्मत सम्भार	१		५००,०००	५००,०००						
२१	३११५६	लाक्चुड पोखरी निर्माण	१२		१,५००,०००	५००,०००				१,०००,०००		
२२	३११५६	खलंगाटार पोखरी निर्माण	१०		१,५००,०००	-				१,५००,०००		
२३	३११५५	आकाशे पानी संकलन पोखरी निर्माण	९		१,५००,०००	-				१,५००,०००		
२४	३११५५	आकाशे पानी संकलन पोखरी निर्माण	४		४००,०००	-				४००,०००		
२५	३११५५	पाइप खरिद			१,५००,०००	१,०००,०००				५००,०००		
२६	३११५९	फिदिम नगरकार्यपालिकाको कार्यालय खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा घेरावारा	४		८००,०००	६००,०००				२००,०००		
२७	३११५५	ढाडबारी भोटेवारी सिँचाई कुलो मर्मत तथा निर्माण	७		५००,०००	५००,०००						
२८	३११५६	मंकाली खानेपानी मर्मत	१३		२००,०००	-				२००,०००		

२९	३११५५	शिवाखोला खस्याडमु हुदै चालिसे सिंचाइ योजना समपुरक	६		१,६०४,९७४	१,६०४,९७४						
३०	३११५५	कार्तिके मालवासे दुमा सबरङ्ग सिंचाइ योजना समपुरक	१		१,६९७,४२८	१,६९७,४२८						
३१	३११५५	कामिखोला तंकिगाउँ चनौटे सिंचाइ योजना समपुरक	८		१,३४३,९९२	१,३४३,९९२						
३२	३११५५	नाम्दुखोला असिने हाडफाबुड सिंचाइ योजना समपुरक	७		१,६८०,०००	१,६८०,०००						
३३	३११५५	होक्मा खोलाबाट आउने फुर्से कुलो सिंचाइ योजना समपुरक	२		१,७२४,४१४	१,७२४,४१४						
३४	३११५५	मालुवा खोलादेखि मालुवासम्म सिंचाइ योजना समपुरक	४		९००,६९९	९००,६९९						
३५	३११५५	शिवुवा सचाटार सिंचाइ योजना समपुरक	१२		१,६९२,०००	१,६९२,०००						
३६	३११५५	भट्टा कुलो सिंचाइ योजना समपुरक	५		१,७४८,०००	१,७४८,०००						
३७	३११५५	थापाटार कुलो सिंचाइ योजना समपुरक	४		१,९४२,७५९	१,९४२,७५९						
३८	३११५५	नाम्दु सिंचाइ योजना समपुरक	७		४००,८४१	४००,८४१						
३९	३११५५	वासुम तल्लोहाट्टी खेतघारी सिंचाइ योजना समपुरक	१४		-							
४०	३११५५	लामाखोला सल्लेरी बाँझोगरा सिंचाइ योजना समपुरक	७		-							
४१	३११५५	शिवुवा खोला फुएल सिंचाइ योजना समपुरक	११ र १२		-							
४२	३११५५	खुडखोला कटरबोटे पच्चिसे सिंचाइ योजना समपुरक	१०		३९८,९९९	३९८,९९९						
४३	३११५५	कामिटार फिलिङगे अर्थपाले सिंचाइ योजना समपुरक	४		९००,६९९	९००,६९९						
४४	३११५५	पस्तु खोल्सी सिंचाइ आयोजना	३		३००,०००	३००,०००						
४५	३११५६	फिदिम खानेपानीको मुहान आसवा खोला इन्टेक निर्माण गर्ने कार्यमा साझेदारी			५००,०००					५००,०००		

भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य (३११५९)				३१,५५०,०००	२०,१५०,०००	-	-	-	११,४००,०००	-	-
४६	३११५९	क्याम्पस मोड विश्रामालय निर्माण	४	३००,०००	३००,०००						
४७	३११५८	चिसापानी झर्ने सिडीमार्गमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	४	३००,०००	३००,०००						
४८	३११५९	सेजेपा रिडरोड विश्रामालय निर्माण	११	४००,०००	४००,०००						
४९	३११९२	सुखबोध मा.वि भवन मर्मत	४	८००,०००	८००,०००						
५०	३११९२	बार एसोसियसन भवन निर्माण	१	५००,०००	५००,०००						
५१	३११९२	पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	१	५००,०००	५००,०००						
५२	३११९२	उद्योग बाणिज्य संघ भवन निर्माण	१	२००,०००	२००,०००						
५३	३११५९	८ नं. वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण र घेरावारा	८	१,०००,०००	५००,०००				५००,०००		
५४	३११५९	क्रिकेट खेल मैदान निर्माण	१	५००,०००					५००,०००		
५५	३११५९	हुक्मा डाँडा पञ्चमी भङ्गाड पर्यटन प्रवर्द्धन	१३	५००,०००					५००,०००		
५६	३११९२	महिला सञ्जाल भवन निर्माण	४	६००,०००					६००,०००		
५७	३११९२	बडारे आ.वि. भवन मर्मत	१०	५००,०००	५००,०००						
५८	३११९२	सिद्धदेवी मा.वि. भवन मर्मत	१२	३००,०००	३००,०००						
५९	३११९२	कस्तुरी आ.वि. भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	११	२००,०००	२००,०००						
६०	३११५८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर को सार्वजनिक शौचालय मर्मत सम्भार तथा पार्क निर्माण	२	३००,०००	३००,०००						
६१	३११९२	वडा नं. २ वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	१,२००,०००	६००,०००				६००,०००		
६२	३११५९	रानीटार मा.वि घेरावारा	७	५००,०००	५००,०००						
६३	३११५९	याक्थुम चुम्लुङ भवन घेरावारा	१	५००,०००	५००,०००						
६४	३११५८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण फिदिम बजार	१	१,५००,०००					१,५००,०००		
६५	३११५९	बंगुर खोर व्यवस्थापन फिदिम बजार	१	१,२००,०००					१,२००,०००		

६६	३११५९	महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. घडेरी सम्माउने	१४		३००,०००	३००,०००						
६७	३११५९	शिव पाञ्चायन मन्दिर रंगरोगन, मर्मत तथा शौचालय निर्माण	११		५००,०००	४००,०००				१००,०००		
६८	३११५९	नांगिन मा.वि. भवन मर्मत, रङ्ग रोगन तथा फर्निचर खरिद	१२		३००,०००	३००,०००						
६९	३११५९	सिंहदेवी आ वि मर्मत तथा घेरावारा	५		५००,०००	५००,०००						
७०	३१११२	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन मर्मत	२		२५०,०००	५०,०००				२००,०००		
७१	३१११२	हरिहंश स्मृति प्रतिष्ठान बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	२		१,५००,०००	१,५००,०००						
७२	३११२२	नगर तथा वडाहरूमा सिसी क्यामेरा खरिद तथा जडान			१,२५०,०००	५००,०००				७५०,०००		
७३	३११५९	चोकमागु आ वि भवन मर्मत तथा घेरावारा	५		२५०,०००					२५०,०००		
७४	३१११२	सहिद प्रतिष्ठान भवन निर्माण	४		५००,०००	५००,०००						
७५	३११५९	पतञ्जली योग पाँचथर कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१		५००,०००	५००,०००						
७६	३११५९	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण	१२		४००,०००	४००,०००						
७७	३१११२	१ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन (क्रमगत)			२,२००,०००	२,२००,०००						
७८	२२५२२	संघ संस्था र विद्यालयहरू तथा विपन्न परिवारका लागि जस्ता पाता खरिद			२,५००,०००	२,०००,०००				५००,०००		
७९	३११५९	प्राविधिक प्रयोगशाला व्यवस्थापन			७००,०००	५००,०००				२००,०००		
८०	३११५९	फुटपाथ, दिवाल प्लास्टर, नाली मर्मत, रेलिड, ढकन, भित्ते लेखन, रङ्ग रोगन, प्रवेश द्वार, प्रतिकालय, खुला व्यायामशाला लगायत कार्य			५,०००,०००	१,०००,०००				४,०००,०००		
८१	३११५९	जागृति आ.वि. इन्टरलक टायल निर्माण	४		५००,०००	५००,०००						
८२	३११५९	सिद्धकाली आ.वि.भवन रङ्ग रोगन तथा देवीथान मन्दिर मर्मत	९		४००,०००	४००,०००						
८३	३१११२	१२ नं. वडा कार्यालय तला थप	१२		१,०००,०००	१,०००,०००						

८४	३१११२	किराँत राई यायोख्खा भवन निर्माण	१		५००,०००	५००,०००						
८५	३११५९	लभ प्वोइन्ट विश्रामालय अधुरो संरचना निर्माण	१		५००,०००	५००,०००						
८६	३११५९	विद्या आर्जन मा.वि.घेरावारा	८		२००,०००	२००,०००						
पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अन्य					१३,४५०,०००	७,९००,०००	-	-	-	४,६००,०००	-	-
८७	३१११२	योन्तेन नर्बुलिङ गुम्बा निर्माण	१		५००,०००	५००,०००						
८८	३११५९	जनयुद्ध पार्क निर्माण	१४		१,५००,०००	१,०००,०००				५००,०००		
८९	३११५९	लविजम खेल मैदान निर्माण	८		५००,०००	५००,०००						
९०	३११५९	खालिङ खोप दोभान खेल मैदान निर्माण	१३		५००,०००	५००,०००						
९१	३११५९	महभिर खोला पर्यटकीय संरचना निर्माण	१		६००,०००	६००,०००						
९२	३११५९	जोरसाल पार्क निर्माण	४		३००,०००	३००,०००						
९३	३११५९	रेड पाण्डा प्रतीमा स्थापना पौवा भङ्गाड	८		१,०००,०००	६००,०००				२००,०००		
९४	३११५९	साङ्ग्ये छ्योई खोलीङ गोम्पा निर्माण	३		१,२००,०००	१,०००,०००				२००,०००		
९५	३११५९	आहालगौरी नागपोखरी पार्क निर्माण	४		१,६००,०००					१,६००,०००		
९६	३११५९	बौद्ध धर्मावलम्बीको माने मर्मत सम्भार	५		१००,०००	१००,०००						
९७	३११५९	ठुलीटार खेलमैदान निर्माण	१३		३००,०००	३००,०००						
९८	३११५९	शिव मन्दिर निर्माण (तोर्सेक)	११		२५०,०००	२५०,०००						
९९	३११५९	सिद्ध देवी मा.वि. पिपलबोटे खेलमैदान निर्माण	१२		१,०००,०००	६००,०००				४००,०००		
१००	३११५९	शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार	१		२५०,०००	२५०,०००						
१०१	३११५९	पतञ्जली मार्ग सडक स्तरोन्नती	१		५००,०००					५००,०००		
१०२	३११५९	युवराज आ.वि. पोखरी घेरावारा निर्माण	१४		३००,०००	३००,०००						
१०३	३११५९	काली मन्दिर निर्माण साउने गाउँ	१२		२००,०००	२००,०००						
१०४	३११५९	गणेशमान पार्क बाल उद्यान निर्माण	४		७००,०००					७००,०००		

१०५	३११५६	सेपेनी हुंगेलगाउँ खानेपानी आयोजना निर्माण	६		५००,०००					५००,०००		
१०६	३१११२	खानेपानी तथा सरसफाई भवन निर्माण पिपलबोटे	११		२५०,०००	२५०,०००						
१०७	३११५९	फूलबारी शिवालय मन्दिर घेरावारा	१२		३००,०००	३००,०००						
१०८	३११५९	रानिटार बरबोट देवीथान संरक्षण	७		१५०,०००	१५०,०००						
१०९	३१११२	मनोज झपेन्द्र किरिया पुत्रि भवन	१		१५०,०००	१५०,०००						
११०	३११५९	विभिन्न ठाँउमा राख्ने गरी concrete chair व्यवस्थापन			२००,०००					२००,०००		
१११	३११५९	वडा नं. ४ का २ स्थानमा पार्क निर्माण	४		४००,०००	४००,०००						
उर्जा ,लघु तथा साना जलविद्युत तथा अन्य					२,४००,०००	१,४००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	-
११२	३११५३	उज्यालो नगरका लागि नगर तथा वडाहरूमा सडक बत्ति			२,०००,०००	१,०००,०००				१,०००,०००		
११३	३११५९	चुवाफुले घुम्ति विश्रामालय निर्माण	११		४००,०००	४००,०००						
जम्मा रकम					१३३,४७८,५९९	८०,३५७,१७१	३००,०००	-	-	४३,५००,०००	८,५७१,४२८	-
समपुरक कोष पालिकाको तर्फबाट					३६,८५०,०००	४,८५०,०००	-	-	-	३२,०००,०००	-	-
नगरपालिकाको तर्फबाट समपुरक कोष					३६,८५०,०००	४,८५०,०००	-	-	-	३२,०००,०००	-	-
११४	३११५९	समपुरक कोष			३६,८५०,०००	४,८५०,०००				३२,०००,०००		
मर्मत सम्भार कोष					२,५००,०००	१,५००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	-
मर्मत सम्भार कोष					२,५००,०००	१,५००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-	-
११५	३११५९	मर्मत सम्भार कोष			२,५००,०००	१,५००,०००				१,०००,०००		
भैपरी पूँजीगत					१४,३००,०००	४,६००,०००	-	-	-	९,७००,०००	-	-
भैपरी पूँजीगत					१४,३००,०००	४,६००,०००	-	-	-	९,७००,०००	-	-
११६	३१५११	भैपरी पूँजीगत			१४,३००,०००	४,४५०,०००			१५०,०००	९,७००,०००		
जम्मा रकम					१८७,१२८,५९९	९१,१५७,१७१	३००,०००	-	१५०,०००	८६,२००,०००	८,५७१,४२८	-

ग. आर्थिक विकास क्षेत्र

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघवित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेशवित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
आर्थिक विकास					१९,७२५,०००	५,१००,०००	१,०००,०००	१,३५०,०००	१,१००,०००	३,६७५,०००	७,५००,०००	०
कृषि					६,९५०,०००	२,०००,०००	०	७००,०००	५००,०००	१,२५०,०००	२,५००,०००	०
१	३११२२	५०% अनुदानमा मिनि टिलर वितरण			२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
२	३११२२	५०% अनुदानमा कम्बाईन मिल वितरण			२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
३	२२५१२	असल कृषि अभ्यास तथा घुम्ती स्थलगत कृषक तालिम ४ वटा वडाहरुमा			२००,०००					२००,०००		
४	२२५२२	नगर स्तरीय उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम			२५०,०००					२५०,०००		
५	२२५२२	साना सिचाई कार्यक्रम लक्षित अन्न तथा तरकारी उत्पादन ५ स्थानमा गरिने कार्यक्रम			३००,०००			३००,०००				
६	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा मौरीको घर खरिद वडा नं १०			१,०००,०००				५००,०००		५००,०००	
७	२२५२२	बाली संरक्षण कार्यक्रम			२००,०००		०			२००,०००		
८	२२५२२	वेशी क्षेत्र लक्षित हाईब्रिड मकै उत्पादन कार्यक्रम			१५०,०००			१५०,०००				
९	२२५२२	दलहन तथा तेलहनबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (तोरी, भटमास, सुर्यमुखी)			५००,०००					५००,०००		
१०	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन			१००,०००					१००,०००		

११	२२५२२	जडिवुटी नर्सरी स्थापना		२५०,०००			२५०,०००				
पशु				१२,२२५,०००	३,१००,०००	१,०००,०००	४००,०००	४००,०००	२,३२५,०००	५,०००,०००	०
१२	३११२२	भेटीनरि मेसिन/औजार/उकपरण खरिद		१००,०००					१००,०००		
१३	२७२१३	सेवा केन्द्रहरुबाट परजीवी नियन्त्रण तथा प्राथमिक उपचारका लागि औषधि खरिद		३००,०००					३००,०००		
१४	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ खोर निर्माण/ सुधारका लागि अनुदान सहयोग		८,०००,०००	२,०००,०००	१,०००,०००			१,०००,०००	४,०००,०००	
१५	३११२२	५०% लागत साझेदारीमा च्यापकटर वितरण		२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
१६	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमका लागि सामग्री खरिद (ढुवानी समेत)		३००,०००				३००,०००			
१७	२२५२२	निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवामा प्राविधिकहरुलाई यातायात खर्च		७००,०००			१००,०००		६००,०००		
१८	२२५२२	हिउँदे घाँस (जै मोलाय) को विउ वितरण		१००,०००				१००,०००			
१९	२२५२२	हिट सिन्क्रोनाइजेशन कार्यक्रम		१००,०००	१००,०००	०					
२०	२२५१२	माछा पालन प्रविधि विषक १ दिने तालिम कृषक स्तर		१००,०००					१००,०००		
२१	२२५१२	कृषि उपकरण मर्मत सम्बन्धी सिपमुलक तालिम		३००,०००			३००,०००				
२२	२२५२२	विश्व दुग्ध दिवस (जुन १)		२५,०००					२५,०००		
२३	२२६११	पशु विकास कार्यक्रमको अनुमगन/सुपरीवेक्षण		१००,०००					१००,०००		
२४	२२५२२	बधशाला व्यावस्थापन फिदिम १		१००,०००					१००,०००		
सहकारी, उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				५५०,०००	०	०	२५०,०००	२००,०००	१००,०००	०	०
२५	२२६११	सहकारी संस्थाको नियमित तथा सघन अनुगमन		१००,०००			१००,०००				
२६	२२५२२	सहकारी दिवस तथा उत्कृष्ट सहकारी सम्मान कार्यक्रम		५०,०००				५०,०००			

२७	२२५१२	सहकारी संस्थाको कारोबारको PEARLS निकाल्ने तालिम			१५०,०००				१५०,०००		
२८	२२५२२	सहकारीको कर्मचारीहरुलाई बचत परिचालन र ऋण असुली प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम (जिल्ला सहकारी संघ सँगको साझेदारीमा)			१५०,०००			१५०,०००			
२९	२२५१२	सहकारीको लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधिहरु निर्माण सम्बन्धी तालिम			१००,०००					१००,०००	

घ. सामाजिक विकास क्षेत्र

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	क्षेत्र	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
सामाजिक विकास					४९,६३५,७२६	१०,१६०,३२९	२९०,४००	६,६५७,८५२	७,४८०,४००	२५,०४६,७४५	०	०
महिला, बालबालिका जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम तर्फ					२,५५०,०००	०	२००,०००	४५०,०००	५००,०००	१,४००,०००	०	०
३०	२२५१२	महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी सचेतना तथा नेतृत्व विकास तालिम नगर स्तरीय			१५०,०००					१५०,०००		
३१	२२५१२	लैंगिक हिंसा न्युनीकरणको लागि महिला पुरुष समविकास तालिम ५ वटा वडामा वडा स्तरीय कार्यक्रम			३००,०००					३००,०००		
३२	२२५२९	दिवस तथा अभियानहरु/ राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस, (लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान) नारी दिवस, बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवस, आदि			३००,०००				३००,०००			
३३	२२५२२	सडक मानव व्यवस्थापन			१००,०००					१००,०००		

३४	२२५२२	विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरीलाई पोषणमा सहयोग			३००,०००					३००,०००		
३५	२२५१२	महिलाहरुलाई सिप विकास कार्यक्रम नगर स्तरीय			२००,०००			२००,०००				
३६	२२५२२	बैठक तथा कार्यक्रमको अनुगमन			१००,०००				१००,०००			
३७	२२५१२	लक्षित वर्गका महिलाहरुलाई कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम			१५०,०००			१५०,०००				
३८	२२५१२	बाल विवाह न्युनिकरणको लागि किशोर किशोरी सचेतना मुलक कार्यक्रम			१००,०००		१००,०००					
३९	२२५२२	२ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकालाई पोषिलो खाद्यान्न वितरण			१००,०००			१००,०००				
४०	२११४१	नगर स्तरीय समावेशी बाल क्लवको बैठक			५०,०००					५०,०००		
४१	२२५२२	बालमैत्री सुशासन युक्त २ वटा वडा घोषणा			३००,०००					३००,०००		
४२	२२५२२	सिद्ध पोखरी सेवा सदन तथा आश्रम सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन			१००,०००		१००,०००					
४३	२२५२२	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक			१००,०००				१००,०००			
४४	२२५१२	दलित समुदाय सीप विकास तालिम			२००,०००					२००,०००		
अति विपन्न, दलित, अपाङ्ग, अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम तर्फ					३०,०००	०	३०,०००	०	०	०	०	०
४५	२२५२२	अपाङ्गता परिचय पत्रमा पहुँच			३०,०००		३०,०००					
शिक्षा					२९,५००,०००	९,२६०,३२९	६०,४००	४,७६७,८५२	५,३३०,४१९	१०,०८१,०००	०	०
४६	२११११	बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई पारिश्रमिक			४,९४०,०००	४,९४०,०००			०			
४७	२११११	कार्यालय सहयोगीको पारिश्रमिक			७,०९८,०००			३,०००,०००		४,०९८,०००		
४८	२११११	विद्यालय कर्मचारी			१,८२०,०००				१,८२०,०००			

४९	२११११	स्वयम सेवक बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक			१,५७०,०००			५७०,०००		१,०००,०००		
५०	२११११	स्वयम सेवक शिक्षक -नि मा वि.			२,३०४,०००		४३,५८१		२,२६०,४१९			
५१	२११११	स्वयम सेवक शिक्षक -मा वि _			८७२,०००	७७७,३२९	१६,८१९	७७,८५२				
५२	२११११	स्वयम सेवक शिक्षक -प्रा वि _			४७८,०००	४७८,०००						
५३	२११११	स्वयमसेवक कार्यलय सहयोगी			२००,०००	२००,०००						
५४	२११११	सुखबोध मा.वि. बौद्धिक अपाङ्गताको लागि आया व्यवस्थापन			१५६,०००					१५६,०००		
५५	२२५२२	आवासीय विद्यालय सञ्चालन			१,५००,०००					१,५००,०००		
५६	२२५२२	नगर शिक्षा योजना निर्माण			५००,०००	५००,०००						
५७	२२३१५	स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक लेखन र छपाई कक्षा २ देखि ७ सम्म			१,०००,०००	१,०००,०००						
५८	२११३४	प्र अ बैठक (अर्धवार्षिक)			१६०,०००			१६०,०००				
५९	२२५२२	स्रोत केन्द्र सञ्चालन खर्च			३००,०००				३००,०००			
६०	२२५१२	IT/EMIS अभिमुखीकरण			२५०,०००				२५०,०००			
६१	२२५२२	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड र खेलकुद विकास कार्यक्रम			७००,०००			७००,०००				
६२	२२३१५	शैक्षिक क्यालेण्डर			१००,०००				१००,०००			
६३	२२६११	कक्षा ५ र ८ परीक्षा संचालन र अनुगमन			६००,०००	६००,०००						
६४	२२५२२	काफलबोटे आ. वि. भवन तथा मर्मत व्यवस्थापन			३००,०००	३००,०००						
६५	२२५१२	शिक्षक तालिम,पुनर्ताजगी तालिम,पेशागत क्षमता विकास,			२००,०००				२००,०००			

		पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, सामाजिक मनोविमर्श										
६६	२२५२२	उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार			१००,०००				१००,०००			
६७	३११२२	शैक्षिक सामग्री निर्माण र दिवसिय कार्यक्रम(बालकलव अन्तर्क्रिया, चित्रकला, हस्तकला,सृजनात्मक कला प्रतियोगिता शिक्षक /विद्यार्थी) प्रविधिमैत्रि समग्रीको दृस्यावलोकनका लागि प्रोजेक्टर			३००,०००				३००,०००			
६८	२२५२२	रातो बंगला र नगरपालिका साझेदारी कार्यक्रम/ फिल्ड अफिसरको तलव/थप वाविकेमा विस्तार आधारभुत तह १-३ को व्यवस्थापन			४६५,०००	४६५,०००						
६९	२२५२२	प्रअहरुलाई अनुमानित थप प्रोत्साहन भत्ता			६७२,०००				६७२,०००			
७०	२२५२२	रोतो बंगलासँग साझेदारी कार्यक्रम			२००,०००			२००,०००				
७१	२२५२२	पाँचथर बहुमुखी क्याम्पस अक्षय कोष स्थापना			१,५५५,०००				१,५५५,०००			
७२	२२५२२	विद्यार्थी पढ्दै कमाउँदै उप- प्रमुख कार्यक्रम कम्तिमा ५ वटा विद्यालयमा			७००,०००				७००,०००			
७३		जल्पा आ.वि. डेक्स बेन्च निर्माण			६०,०००			६०,०००				
७४	२२५२२	विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम			३००,०००				३००,०००			
७५	२२५२२	पाँचथर क्याम्पस स्वतन्त्र विद्यार्थी युनियन कार्यालय व्यवस्थापन			१००,०००				१००,०००			
स्वास्थ्य					१२,७०५,७२६	९००,०००	०	१,३४०,०००	१,६४९,९८१	८,८१५,७४५	०	०
७६	२७२१३	निःशुल्क औषधि खरिद तथा रिप्याकीड			७००,०००	२००,०००				५००,०००		
७७	२२५११	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा खोप सम्बन्धी समीक्षा कार्यक्रम			२५०,०००	२५०,०००						

७८	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि सर्जिकल तथा अन्य सामग्री खरिद			१५०,०००	१५०,०००						
७९	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन तथा सुपरिवेक्षण			१००,०००					१००,०००		
८०	२२५२२	दन्त शिविर संचालनमा साझेदारी			२००,०००					२००,०००		
८१	२२५२२	समितिको बैठक तथा अन्तरक्रिया			१००,०००					१००,०००		
८२	२२५२२	आपतकालीन रक्तसेवा संकलन कार्यक्रम			२००,०००				२००,०००			
८३	२२५१२	स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि विषयगत क्षमता अभिवृद्धि तालिम (DHIS र LMIS)			२५०,०००					२५०,०००		
८४	२२५२२	कोभिड-१९ बिरुद खोपको पालिका स्तरीय पूर्णखोप तथा किशोरीहरूलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर बिरुदको HPV Vaccine अभियान			१५०,०००				१४९,९८१	१९		
८५	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि तलब भत्ता व्यवस्थापन (काफलबोटे स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशालाको लागि)			४००,०००				४००,०००			
८६	२२५२२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च			६००,०००				६००,०००			
८७	२२५२२	महिलाहरूको लागि पाठेघर सम्बन्धी निःशुल्क शिविर			६००,०००			४००,०००	२००,०००			
८८	२२५२२	हाडजोर्नी सम्बन्धी निःशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन			६४०,०००			६४०,०००				
८९	२२५२२	लुडरुपा स्वास्थ्य चौकीको बर्थिङ्ग सेन्टरमा आवश्यक सामग्री खरिद			३००,०००	३००,०००						
९०	२२५२२	महामारी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि व्यवस्थापन कार्यक्रम			२००,०००					२००,०००		

९१	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक बैठक खर्च			३००,०००					३००,०००		
९२	२२५२२	एम्बुलेन्स संचालन खर्च			६००,०००			३००,०००		३००,०००		
९३	२२५२२	आँखा शिविर संचालन			५००,०००					५००,०००		
९४	२२५२२	विपन्न, अपाङ्ग, द्वन्द्व पिडित, दलित परिवारका लागि अनुदानमा स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम योजना			१,४००,०००					१,४००,०००		
९५	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण (चार स्वास्थ्य संस्था)			१००,०००				१००,०००			
९६	२२५२२	क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रमको screening तथा घोषणा कार्यक्रम			३००,०००					३००,०००		
९७	२२५२२	५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको त्रैमासिक स्वास्थ्य परीक्षण			४००,०००					४००,०००		
९८	२२५२९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस कार्यक्रम			१६८,०००					१६८,०००		
९९	२२५२२	म.स्वा.से. मार्फत कुपोषित बालबालिका खोज पडताल अभियान			२००,०००					२००,०००		
१००	२७११२	दीर्घ रोगीहरुको उपचार सहयोग पुरक कार्यक्रम			१,४००,०००					१,४००,०००		
१०१	३११२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि Portable ECG Device खरिद			१६०,०००					१६०,०००		
१०२	२२५२२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम पुरक			२,३३७,७२६					२,३३७,७२६		
आयुर्वेद तर्फ					८५०,०००	०	०	१००,०००	०	७५०,०००	०	०
१०३	२२५२२	गाँउघर/शहरी क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन			१००,०००					१००,०००		
१०४	२२५२२	पंचकर्म पूर्वकर्म सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन			१००,०००					१००,०००		

१०५	२२५२२	प्राथमिक उपचार तथा सर्जिकल सामग्री खरिद, अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधी खरिद र कार्यालय व्यवस्थापन			५००,०००			१००,०००		४००,०००		
१०६	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद कार्यक्रम			१००,०००					१००,०००		
१०७	२२६११	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन			५०,०००					५०,०००		
प्रयटन प्रवर्द्धन, साँस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा खेलकुद					४,०००,०००	०	०	०	०	४,०००,०००	०	०
१०८	२२५२२	मेला महोत्सव			५००,०००					५००,०००		
१०९	२२५२२	स्थानीय जातजातिका लागि साँस्कृतिक महोत्सव			४००,०००					४००,०००		
११०	२२५२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम			३,०००,०००					३,०००,०००		
१११	२२५२२	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सरोकारवालासँग अन्तरकृया पन्चमी भन्ज्याङ फिदिम १३			१००,०००					१००,०००		

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्या न्वयन हुने स्थान	तक्या	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभा गिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
सुशासन तथा संस्थागत विकास					२२,५३८,०००	४,३५०,०००	०	०	२,९५०,०००	१४,९३८,०००	०	०
सुशासन, सेवा प्रवाह तथा सूचना प्रविधि					१५,८१८,०००	२,२५०,०००	०	०	१,३५०,०००	१२,२१८,०००	०	०
११२	२११४१	न्यायिक समिति बैठक			१००,०००					१००,०००		
११३	२२४११	कानुनी परामर्श सेवा			२००,०००					२००,०००		

११४	२२५२२	मेलमिलापकर्ताहरूलाई वडामा विवाद समाधान गरे वापत यातायात खर्च र प्रोत्साहन खर्च			१००,०००					१००,०००		
११५	२२५२२	फिदिम नगरपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना लेखन			१,०००,०००					१,०००,०००		
११६	२२५२२	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण			५००,०००					५००,०००		
११७	२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम			६००,०००					६००,०००		
११८	२२५२२	कार्य प्रगति सम्बन्धमा चौमासिक /वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम /वार्षिक खरिद योजना			२५०,०००					२५०,०००		
११९	३११५९	पाथिभरा आवि भवन मर्मत			१५०,०००					१५०,०००		
१२०	२२३१५	स्थानीय एफएम रेडियो र पत्र पत्रिकाबाट कल्याणकारी सूचना तथा प्रकाशन प्रसारण			५००,०००					५००,०००		
१२१	२२५२२	जनप्रतिनिधि, वडा सचिव तथा कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम २ पटक			२००,०००					२००,०००		
१२२	२२५२२	विधायन व्यवस्थापन अन्तरक्रिया तथा नमुना अभ्यास कार्यक्रम			२००,०००					२००,०००		
१२३	२२५२२	अन्तरपालिकास्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम			२००,०००					२००,०००		
१२४	२२५२२	संस्थागत सुशासनका लागि असल अभ्यास आदान प्रदान			२००,०००					२००,०००		
१२५	२२४११	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण			३००,०००					३००,०००		
१२६	२२५२२	ई हाजिरी तथा सिसि क्यामरा मर्मत			४००,०००	२००,०००				२००,०००		
१२७	२२५२२	फिदिम नगरपालिकाको त्रैमासिक प्रेस मिट कार्यक्रम			१५०,०००					१५०,०००		
१२८	२२५१२	LISA / GESI Audit /FRA अभिमुखीकरण कार्यक्रम			३००,०००					३००,०००		
१२९	२२५२२	नगरपालिकाकाको नागरिक वडापत्र र फिदिम सेवा प्रवाह पत्र			३००,०००				३००,०००			
१३०	२२५२२	हेल्लो नगर प्रमुख रेडियो कार्यक्रम			३५०,०००					३५०,०००		

१३१	३११५६	अखौले खानेपानी ट्याङ्की निर्माण			३००,०००	३००,०००						
१३२	३११५९	जिल्ला प्रशासन कार्यालय पाँचथर प्रवेशद्वार निर्माण			३००,०००	३००,०००						
१३३	३११५९	वर रुखबाट खेलमैदान सिढी मार्ग निर्माण वडा नं. १२			३००,०००	२००,०००				१००,०००		
१३४	२११३५	फिदिम नगरपालिका उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार			१५०,०००					१५०,०००		
१३५	२२५२२	सामाजिक सञ्जाल दुरुपयोग न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम			१५०,०००					१५०,०००		
१३६	३११५१	खिम्दुङ गाउँ तिनचुले जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं. १३			४००,०००	४००,०००						
१३७	२२५२२	विपन्नसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम			२,०००,०००					२,०००,०००		
१३८	३११२२	बायोमेट्रिक मेसिन खरिद तथा व्यवस्थापन			३५०,०००	३५०,०००						
१३९	२२५२२	हेल्प टुगेदर - विपन्नलाई कपडा संकलन वितरण तथा कार्यालय संचालन			३००,०००					३००,०००		
१४०	२२५२२	प्रहरी सँग नागरिक कार्यक्रम			१६६,०००				१५०,०००	१६,०००		
१४१	२२५२२	जीवन विज्ञान योग प्रयोगशाला व्यवस्थापन			२००,०००					२००,०००		
१४२	२२५२२	नागरिक समाजसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम			१,०००,०००					१,०००,०००		
१४३	२२५२२	नगरपालिकाको श्रव्य दृश्य सामग्री सङ्कलन, प्रवर्द्धन र प्रदर्शन कार्यक्रम			४००,०००				४००,०००			
१४४	२२५२२	पत्रकार महासंघ नेपाल अक्षय कोष स्थापना			५००,०००				५००,०००			
१४५	२२५२२	व्यक्ति तथा संघ संस्थालाई सहयोग			३,०००,०००	५००,०००				२,५००,०००		
१४६	२२५२२	शहरी शासकीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको दृश्य दृश्य डकुमेन्ट्री निर्माण			३००,०००					३००,०००		
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					६,७२०,०००	२,१००,०००	०	०	१,६००,०००	२,७२०,०००	०	०
१४७	२२५२२	करदाता शिक्षा तालिम तथा अन्तरक्रिया			१५०,०००				१५०,०००			
१४८	२२५२२	कानुन किताब संग्रह तथा अभिलेख व्यवस्थापन			२००,०००					२००,०००		

१४९	२२४११	परामर्श सेवा			१,०००,०००	५००,०००				५००,०००		
१५०	२२५१२	विपन्नलाई कम्प्युटर तालिम			१५०,०००					१५०,०००		
१५१	२२५१२	नगर प्रहरी आधारभूत तालिम			१५०,०००				१५०,०००			
१५२	२२५२२	विषयगत समितिको बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम			३००,०००					३००,०००		
१५३	२२५१२	सार्वजनिक सेवा प्रवाहका विभिन्न सफ्टवेयरसँग सम्बन्धित क्षमता विकास कार्यक्रम			७००,०००				५००,०००	२००,०००		
१५४	२२५१२	सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन तालिम			५००,०००					५००,०००		
१५५	२२५१२	सूचनाको हकको अभ्यास सम्बन्धी अभिमुखीकरण			१००,०००					१००,०००		
१५६	२२५१२	लागु पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम			१५०,०००					१५०,०००		
१५७	२२५१२	वडा नं ५ र १० का लक्षित समुदायका लागि ढाका बुनाइ तालिम			५००,०००				५००,०००			
१५८	२२५१२	मेलमिलापकर्ताहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम			३५०,०००				३००,०००	५०,०००		
१५९	२२५१२	नयाँ मेलमिलापकर्ताहरूलाई आधारभूत तालिम			३७०,०००					३७०,०००		
१६०	२२५१२	स्थानीय उपभोक्ता समिति/ टोल विकास संस्थालाई योजना सञ्चालन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम			६००,०००	६००,०००						
१६१	२२५१२	विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी			१,०००,०००	१,०००,०००						
१६२	२२५१२	विद्युतिय प्रणालीमा सार्वजनिक खरिद सम्बन्धि निर्माण व्यवसायिहरूलाई तालिम			२००,०००					२००,०००		
१६३	३११५९	भ्यूटावर रंगरोगन,गेट तथा भवन मर्मत			३००,०००				५०,०००	२५०,०००		

च. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					७,४८२,०००	२,५००,०००	०	१००,०००	०	४,३०२,०००	५००,०००	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					२,३५०,०००	५००,०००	०	१००,०००	०	१,२५०,०००	५००,०००	०
१६४	२२५२२	सामुदायिक वन/ निजी वन / वन पैदावार सँग अन्तरक्रिया			१५०,०००					१५०,०००		
१६५	२२५२२	वन पैदावार महासंघ कार्यालय व्यवस्थापन			२००,०००			१००,०००		१००,०००		
१६६	३११५६	देउराली डाँडा पाखा सामुदायिक वन वडा न १० मा पानी पोखरी निर्माण			५००,०००	५००,०००						
१६७	२२५२२	नर्सरी व्यवस्थापन			५००,०००					५००,०००		
१६८	२२५२२	५० प्रतिशत साझेदारीमा निनाम्मा पुष्प नर्सरी व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,०००,०००					५००,०००	५००,०००	
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन					५,१३२,०००	२,०००,०००	०	०	०	३,०५२,०००	०	०
१६९	२७२१२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष			४,६०२,०००	२,०००,०००				२,६०२,०००		
१७०	२७२१२	विपद् पूर्व तयारी सामग्री खरिद			३००,०००					३००,०००		
१७१	२२५१२	नगर प्रहरीका लागि विपद् प्रतिकार्य तालिम			१५०,०००					१५०,०००		
१७२	२२५२२	विपदको सामग्री व्यवस्थापनको लागी फलामे स्टेन्ड तथा सेल्फि स्टेन निर्माण			८०,०००					८०,०००		

सवारी साधन				१६,५००,०००	०	०	१२,०००,०००	०	४,५००,०००	०	०
१७३	३११२१	ब्याक हो लोडर खरिद		७,०००,०००			७,०००,०००				
१७४	३११२१	मोटर साइकल र स्कुटर खरिद		४,५००,०००					४,५००,०००		
१७५	३११२१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद		५,०००,०००			५,०००,०००				
भैपरी चालु				३,०००,०००	-	-	-	-	१,८०६,०००	-	१,१९४,०००
भैपरी चालु				३,०००,०००	-	-	-	-	१,८०६,०००	-	१,१९४,०००
१७६	२८९११	भैपरी चालु		३,०००,०००					१,८०६,०००		१,१९४,०००
कुल जम्मा रकम				११८,८८०,७२६	२२,११०,३२९	१,२९०,४००	२०,१०७,८५२	११,५३०,४००	५४,२६७,७४५	८,०००,०००	१,१९४,०००

छ. वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १
आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्या न्वयन हुने स्थान	तस्वीर	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,५००,०००	१,५००,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,५००,०००	१,५००,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	देवकोटा चोक सडक ब्लक निर्माण	१		३००,०००	३००,०००						
२	३११५९	चौतारे गैरीबारी सिँढी रेलिड	१		३००,०००	३००,०००						
३	३११५१	चिउरी भिरबाट पक्की गोरेटो बाटो निर्माण	१		५००,०००	५००,०००						
४	३११५१	नाम्दु पिताम्बर मगरको घर छेउ उकाली ट्याक ओपन	१		१००,०००	१००,०००						
५	३११५८	सुर्य राईको घरबाट शिवालय सम्म नाली निर्माण	१		३००,०००	३००,०००						
आर्थिक विकास					२,२००,०००	०	१,०००,०००	०	२००,०००	०	१,०००,०००	०
कृषि					२,२००,०००	०	१,०००,०००	०	२००,०००	०	१,०००,०००	०
६	२२५२२	उन्नत जातका विउ विजन वितरण	१		२००,०००				२००,०००			
७	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याप कटर, मिनी ट्र्याकटर र अन्य कृषि सामग्रीहरू खरिद	१		२,०००,०००		१,०००,०००				१,०००,०००	
सामाजिक विकास					१,०६९,०००	०	०	३००,०००	२५०,०००	५१९,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक कार्यक्रम तथा अन्य					४००,०००	०	०	२००,०००	१००,०००	१००,०००	०	०

८	२२५२२	शिवालय अपङ्गता मिलिजुली समूहको लागि सामग्री खरिद	१		१००,०००				१००,०००			
९	२२५१२	दलित लक्षित आय तथा सिपमूलक कार्यक्रम	१		१००,०००					१००,०००		
१०	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१		१००,०००			१००,०००				
११	२२५१२	महिला लक्षित आय तथा सिपमूलक कार्यक्रम	१		१००,०००			१००,०००				
शिक्षा					२५०,०००	०	०	१००,०००	१५०,०००	०	०	०
१२	२११११	थाडसाड आ. वि. स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	१		१५०,०००				१५०,०००			
१३	२२५२२	वडाका तीन वटै बाल विकास केन्द्रका लागि सामग्री खरिद	१		१००,०००			१००,०००				
स्वास्थ्य					१९,०००	०	०	०	०	१९,०००	०	०
१४	२२५२२	क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम सहजीकरण	१		१९,०००					१९,०००		
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					४००,०००	०	०	०	०	४००,०००	०	०
१५	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१		२५०,०००					२५०,०००		
१६	२२५२२	सांस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१		१५०,०००					१५०,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					४३०,०००	०	०	२६०,०००	०	१७०,०००	०	०
संस्थागत विकास, सहयोग तथा अन्य					४३०,०००	०	०	२६०,०००	०	१७०,०००	०	०
१७	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१		३००,०००			१५०,०००		१५०,०००		
१८	३११२२	ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	१		१३०,०००			१३०,०००				
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०	०
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०	०
१९	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	१		३००,०००	३००,०००						
जम्मा रकम					५,४९९,०००	१,६००,०००	१,०००,०००	५६०,०००	४५०,०००	६६९,०००	१,०००,०००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. २
आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तकस	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वघार विकास					१,६२३,६००	१,५२३,६००	-	-	-	१००,०००	-	-
सडक तथा पुल					३२३,६००	३२३,६००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	दशैँ लक्षित वडाका विभिन्न मोटरबाटो सरसफाई	२		१४३,६००	१४३,६००						
२	३११५१	बरबोटे देखि सिमाली डाँडा हुँदै देउराली जोड्ने ट्याक ओपन तथा स्तरोन्नती	२		१८०,०००	१८०,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
३	३११५९	जामुने खोलाबाट ठाकुर ओझाको घरमुनी हुँदै चापाबोटे सल्लेरी सम्म आउने कुलो मर्मत	२		१००,०००	१००,०००						
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					१,२००,०००	१,१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-
४	३१११२	लखन थापा अधुरो भवन निर्माण सुधार	२		३००,०००	३००,०००						
५	३१११२	पतञ्जली योग समिति भवन निर्माण	२		१००,०००				१००,०००			
६	३११५९	वडा कार्यालयको झ्यालढोका मर्मत तथा ट्रस्ट सहितको सभाहल निर्माण	२		६००,०००	६००,०००						

आर्थिक विकास					२,३९७,४००	५००,०००	-	५००,०००	३९७,४००	-	१,०००,०००	-
कृषि					२,३९७,४००	५००,०००	-	५००,०००	३९७,४००	-	१,०००,०००	-
७	२२५२२	तरकारी तथा अन्नबालीका विउविजन खरिद तथा निःशुल्क वितरण	२		३९७,४००				३९७,४००			
८	३११२२	विभिन्न कृषि उपकरण खरिद गरी ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण (च्यापकटर/मिनिटिलर)	२		२,०००,०००	५००,०००		५००,०००			१,०००,०००	
सामाजिक विकास					८९९,०००	-	-	५०,०००	५०३,२००	३४५,८००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२००,०००	-	-	-	१००,०००	१००,०००	-	-
९	२२५१२	महिला सिपमुलक ढाका बुनाई तालिम सञ्चालन	२		१००,०००				१००,०००			
१०	२२५२२	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक वस्तुगत विवरण संकलन तथा प्रकाशन	२		१००,०००					१००,०००		
शिक्षा					२७३,२००	-	-	-	२७३,२००	-	-	-
११	२११११	ओदिन आ.वि. र सुयोदय आ.वि.लाई ज्यालादारी शिक्षक पारिश्रमिक खर्च	२		२७३,२००				२७३,२००			
स्वास्थ्य					१८०,०००	-	-	५०,०००	१३०,०००	-	-	-
१२	२२५२२	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका प्रोत्साहन	२		५०,०००			५०,०००				
१३	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमको निरन्तरता	२		१३०,०००				१३०,०००			
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					२४५,८००	-	-	-	-	२४५,८००	-	-
१४	२२५२२	नौमती बाजा, ढोल र च्याब्रुङ्ग खरिद	२		१८०,०००					१८०,०००		
१५	२२५२२	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	२		६५,८००					६५,८००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२३०,०००	-	-	-	३०,०००	२००,०००	-	-
सुचना प्रविधि					२३०,०००	-	-	-	३०,०००	२००,०००	-	-

१६	२२५२२	वडाका विभिन्न सुचना प्रशारण तथा प्रकाशन	२		३०,०००				३०,०००			
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२००,०००				२००,०००		-	-
१७	२२५२२	टोल विकास संस्था कार्यालय व्यवस्थापन	२		२००,०००				२००,०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					१६५,५००	१६५,५००	-	-	-	-	-	-
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					१६५,५००	१६५,५००	-	-	-	-	-	-
१८	२७२९२	विपद् व्यवस्थापन	२		१६५,५००	१६५,५००						
जम्मा रकम					५,३९६,०००	२,९८९,६००	-	५५०,०००	१,९३०,६००	४४५,६००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ३

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गीकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तस्वीर	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					९४०,०००	९४०,०००	-	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					५९०,०००	५९०,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	क्वस कटिड देखि सुची टोल कोर्मेडाडा सडक स्तरोन्नति	३		१००,०००	१००,०००						
२	३११५१	बाघपानी दुधिया बजार हुँदै पाहखोला सडक बिस्तार तथा स्तरोन्नति	३		१००,०००	१००,०००						
३	३११५१	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाई	३		३९०,०००	३९०,०००						

सिचाइ तथा खानेपानी				२५०,०००	२५०,०००	-	-	-	-	-	-
४	३११५६	सिलौटी देउराली खानेपानी योजना	३	१००,०००	१००,०००						
५	३११५६	पाइप खरिद	३	१५०,०००	१५०,०००						
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य				१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
६	३१११२	सेमेचुड भवन मर्मत सम्भार	३	१००,०००	१००,०००						
आर्थिक विकास				२,३५०,०००	१,०००,०००	-	-	३००,०००	५०,०००	१,०००,०००	-
कृषि				२,३५०,०००	१,०००,०००	-	-	३००,०००	५०,०००	१,०००,०००	-
७	२२५२२	कागती,सुन्तला रचिया विरुवा वितरण	३	१००,०००				१००,०००			
८	२२५१२	कृषकहरु लाई वित्तीय साक्षरता तालिम	३	५०,०००					५०,०००		
९	२२५२२	कि.वि को थाक्रा निर्माण	३	२००,०००				२००,०००			
१०	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि प्रविधिमेत्री सामग्री खरिद तथा वितरण	३	२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
सामाजिक विकास				१,२४४,०००	१००,०००	-	४५७,०००	२६२,०००	४२५,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				१५५,०००	-	-	-	३०,०००	१२५,०००	-	-
११	२२५१२	महिला सिपमूलक तालिम	३	१२५,०००					१२५,०००		
१२	२२५२२	लालिगुरास अपाङ्गता मिलिजुली समूह व्यवस्थापन	३	३०,०००				३०,०००			
शिक्षा				७८९,०००	-	-	४५७,०००	१८२,०००	१५०,०००	-	-
१३	२२५१२	विद्यार्थीलाई उद्घोषण तालिम	३	५०,०००			५०,०००				
१४	२११११	जनकल्याण मा.वि.मा स्वयं सेवक शिक्षक अनुदान	३	१८२,०००			१८२,०००				
१५	२११११	जनता मा.वि.मा स्वयं सेवक शिक्षक अनुदान	३	१८२,०००				१८२,०००			
१६	२२५२२	विद्यार्थीहरु स्काउट ड्रेस वितरण	३	१५०,०००					१५०,०००		

१७	२२५१२	विधार्थीहरुलाई प्रविधि मैत्री सिपमूलक तालिम	३	२२५,०००			२२५,०००					
स्वास्थ्य					१००,०००	-	-	-	५०,०००	५०,०००	-	-
१८	२२५२२	आमश उपचार शिविर संचालन	३	५०,०००					५०,०००			
१९	२२५२२	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	३	५०,०००				५०,०००				
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					२००,०००	१००,०००	-	-	-	१००,०००	-	-
२०	३११५९	वेतेनी खोला देविथान निर्माण	३	१००,०००	१००,०००							
२१	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	३	१००,०००					१००,०००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३६९,०००	३१९,०००	-	५०,०००	-	-	-	-
सुचना प्रविधि					५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-
२२	२२५२२	सुचना प्रकाशन तथा प्रसारण	३	५०,०००			५०,०००					
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					३१९,०००	३१९,०००	-	-	-	-	-	-
२३	२२५२२	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	३	३१९,०००	३१९,०००							
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					४००,०००	४००,०००	-	-	-	-	-	-
२४	२२५२२	जस्तापाता खरिद	३	१५०,०००	१५०,०००							
२५	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम	३	२५०,०००	२५०,०००							
जम्मा रकम					५,३०३,०००	२,७५९,०००	-	५०७,०००	५६२,०००	४७५,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ४
आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वडा नं.	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					१,६५०,०००	१,२५०,०००	-	-	-	४००,०००	-	-
सडक तथा पुल					१,१५०,०००	१,१५०,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	जोरसाल सल्लेरी जाने बाटो निर्माण	४		२००,०००	२००,०००						
२	३११५८	जोरसाल खानेपानी जाने बाटो नाली निर्माण	४		१००,०००	१००,०००						
३	३११५९	शान्तिमार्ग भेटेरिनेरी ठाडो सिडिमार्ग	४		१५०,०००	१५०,०००						
४	३११५९	तिर्तिर कुवा संरक्षणका लागि घेरावारा	४		१५०,०००	१५०,०००						
५	३११५९	तेस्रोटोल सिडिमार्ग निर्माण	४		१५०,०००	१५०,०००						
६	३११५१	वडाको बाटो ग्रावेल तथा सरसफाई	४		४००,०००	४००,०००						
सिंचाइ तथा खानेपानी					४००,०००	-	-	-	-	४००,०००	-	-
७	३११५५	सरखण्डे सिंचाई पाइप खरिद तथा पुर्वाधार विकास	४		२००,०००		-			२००,०००		
८	३११५५	पानी पोखरी निर्माण	४		२००,०००		-			२००,०००		
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
९	३११५९	योग केन्द्र पुर्वाधार विकास तथा संचालन	४		१००,०००	१००,०००						
आर्थिक विकास					२,४८०,०००	१,०००,०००	-	-	३०,०००	२५०,०००	१,२००,०००	-
कृषि					२,४८०,०००	१,०००,०००	-	-	३०,०००	२५०,०००	१,२००,०००	-

१०	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको बीउ वितरण कार्यक्रम	४		४००,०००					२००,०००	२००,०००	
११	२२५२२	सुख्खा ग्रस्त एरियामा बेसार तथा खुर्सानी बीउ वितरण कार्यक्रम	४		५०,०००					५०,०००		
१२	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक सम्मान (पशुपालन/कृषि)	४		३०,०००				३०,०००			
१४	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि प्रविधिमैत्री सामग्री खरिद तथा वितरण	४		२,०००,०००	१,०००,०००						१,०००,०००
सामाजिक विकास					९००,०००	३००,०००	-	१७०,०००	२००,०००	२३०,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२००,०००	-	-	-	१००,०००	१००,०००	-	-
१७	२२५१२	दलित महिला सीपमूलक कार्यक्रम	४		१००,०००				१००,०००			
१८	२२५१२	विपन्न महिला सीपमूलक कार्यक्रम	४		१००,०००					१००,०००		
शिक्षा					५०,०००	-	-	५०,०००	-	-	-	-
१९	२२५२२	विद्यालयहरूमा अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	४		५०,०००			५०,०००				
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					६५०,०००	३००,०००	-	१२०,०००	१००,०००	१३०,०००	-	-
२०	३११५९	सिंहदेवी मन्दिर पाथिभरा मुर्ति निर्माण	४		३००,०००	३००,०००						
२१	२२५२२	केलाड तथा साकेला नाच प्रवर्द्धन	४		१००,०००				१००,०००			
२२	२२५२२	सुम्हाल्लुड युथ क्लब (लिंग तयारी)	४		३०,०००					३०,०००		
२३	२२५२२	सुम्हाल्लुड म्याराथन कार्यक्रम	४		१२०,०००			१२०,०००				
२४	२२५२२	खेलकुद संचालन तथा संस्थागत सहयोग	४		१००,०००					१००,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३०२,०००	-	-	-	२०२,०००	१००,०००	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					३०२,०००	-	-	-	२०२,०००	१००,०००	-	-
२५	२२५२२	टोल विकास संस्था परिचालन तथा व्यवस्थापन	४		१००,०००					१००,०००		
२६	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	४		२०२,०००				२०२,०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					२५०,०००	२००,०००	-	-	-	५०,०००	-	-

फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	-
२७	२२५२२	वृक्षारोपण	४		५०,०००					५०,०००		
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-
२८	२२५२२	वाँदर व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण	४		१००,०००	१००,०००						
२९	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	४		१००,०००	१००,०००						
जम्मा रकम					५,५८२,०००	२,७५०,०००	-	१७०,०००	४३२,०००	१,०३०,०००	१,२००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ५
आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तस्वीर	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					२,१००,०००	२,१००,०००	-	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					१,५००,०००	१,५००,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	कोलबोटे सडक स्तरोन्नती	५		५००,०००	५००,०००						
२	३११५१	रंगलाल खनालको घरदेखि सरसिउला जाने मोटरबाटो निर्माण	५		३००,०००	३००,०००						
३	३११५१	चुलथुम्की सडक निर्माण	५		४००,०००	४००,०००						
४	३११५१	वडा नं. ५ को सम्पूर्ण सडक सरसफाई	५		३००,०००	३००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					६००,०००	६००,०००	-	-	-	-	-	-
५	३११५५	दारेगौडा कुलो मर्मत	५		२००,०००	२००,०००						

६	३११५५	होक्माखोला चिसापानी आमबोटे कुलो मर्मत	५		१००,०००	१००,०००						
७	३११५५	पाइप खरिद योजना	५		३००,०००	३००,०००						
आर्थिक विकास					२,१००,०००	१,०००,०००	-	-	१००,०००	-	१,०००,०००	-
कृषि					२,१००,०००	१,०००,०००	-	-	१००,०००	-	१,०००,०००	-
८	२२५२२	कफी नर्सरी	५		१००,०००				१००,०००	-		
९	३११२२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि प्रविधिमैत्री औजार खरिद तथा वितरण	५		२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
सामाजिक विकास					७५०,०००	२००,०००	-	१००,०००	१५०,०००	३००,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२५०,०००	-	-	-	१५०,०००	१००,०००	-	-
१०	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, आदिवासी, दलित लक्षित कार्यक्रम	५		१५०,०००				१५०,०००			
११	२२५१२	मोटरसाइकल मेकानिकल तालिम	५		१००,०००					१००,०००		
शिक्षा					२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-
१२	३११५९	सरस्वती मा.वि. ICT तथा कक्षाकोठा मर्मत	५		२००,०००	२००,०००						
स्वास्थ्य					१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-
१३	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका सचेतनामुलक तालिम तथा क्षयरोग मुक्त बडा घोषणा	५		१००,०००			१००,०००				
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-
१४	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	५		२००,०००					२००,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					१५०,०००	१००,०००	-	-	५०,०००	-	-	-
सुचना प्रविधि					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
१५	३११२२	ल्यापटप खरिद	५		१००,०००	१००,०००						

संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					५०,०००	-	-	-	५०,०००	-	-	-
१६	२२५२२	सूचना, सञ्चार प्रसारण तथा प्रकाशन	५		५०,०००				५०,०००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					२५८,०००	२५८,०००	-	-	-	-	-	-
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					२५८,०००	२५८,०००	-	-	-	-	-	-
१७	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	५		२५८,०००	२५८,०००						
जम्मा रकम					५,३५८,०००	३,६५८,०००	-	१००,०००	३००,०००	३००,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ६

आ.व. २०८१/०८२

क्र. सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वर्ग	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					४५०,०००	४५०,०००	-	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					४५०,०००	४५०,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	जौबारी हुँदै महभिर जोड्ने सडक निर्माण	६		२००,०००	२००,०००						
२	३११५१	ओडारे देखि काफलबोटे आ.वि.मगरगाउँ सडक निर्माण	६		२५०,०००	२५०,०००						
आर्थिक विकास					२,४००,०००	-	-	६००,०००	२५०,०००	३५०,०००	१,२००,०००	-
कृषि					१,१००,०००	-	-	४५०,०००	५०,०००	५०,०००	५५०,०००	-
३	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा मुलाको बीउ वितरण	६		१००,०००				५०,०००		५०,०००	

४	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारीको विरूवा (खुर्सानी प्याज टमाटर र कोपी) वितरण	६		१००,०००					५०,०००	५०,०००	
५	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदान कृषि सामग्री वितरण (टनेल, ड्रम, पाइप)	६		३००,०००			१५०,०००			१५०,०००	
६	३११२२	५० प्रतिशत अनुदान (कम्वाइण्ड मिल, मिनि टिलर)	६		६००,०००			३००,०००			३००,०००	
पशुपन्छी					१,३००,०००	-	-	१५०,०००	२००,०००	३००,०००	६५०,०००	-
७	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरूलाई मिलक क्यान वितरण	६		३००,०००			१५०,०००			१५०,०००	
८	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा मिलक एनालाइजर वितरण	६		४००,०००				२००,०००		२००,०००	
९	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा डिप फिरिज वितरण	६		४००,०००					२००,०००	२००,०००	
१०	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा पशु बीमा कार्यक्रम	६		२००,०००					१००,०००	१००,०००	
सामाजिक विकास					३,५९६,०००	-	४००,०००	५५०,०००	५५२,०००	१,०९६,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					७००,०००	-	-	-	-	७००,०००	-	-
११	२२५१२	युवा युवतीहरूलाई स्वरोजगार सिपमुलक तालिम (सिकर्मी, ड्राइभिड, कुकिड, सिलाई, वाइरिड)	६		७००,०००					७००,०००		
शिक्षा					१,०९६,०००	-	-	५५०,०००	४५२,०००	९६,०००	-	-
१२	२२५२२	श्री भगवती मावि सिवा, ङ्ङ्कोचिड कक्षा संचालन (गणित, अंग्रेजी)	६		५०,०००			५०,०००				
१३	२२५२२	श्री सिद्ध कालिका मा वि, ङ्ङ्कोचिड कक्षा संचालन (गणित, अंग्रेजी)	६		६०,०००				६०,०००			
१४	२२५२२	विद्यार्थिहरूलाई व्यवहारीक ज्ञान सीपको लागि अतिरिक्त कक्षा संचालन	६		३००,०००			३००,०००				

१५	२११११	प्राथमिक शिक्षक अनुदान (काफलबोटे आ.वि. मगरगाउँ)	६		९६,०००				९६,०००			
१६	२११११	प्राथमिक शिक्षक अनुदान (भगवती मा.वि. सिवा)	६		१९२,०००			१९२,०००				
१७	३११२२	विद्यालय तथा संघ संस्थाहरुलाई त्ङ्क तथा कम्प्युटर वितरण	६		२००,०००			२००,०००				
१८	२२५२२	श्री सिद्ध कालिका मा वि विद्यालयका विद्यार्थिहरुको लागि यातायात व्यवस्थापन	६		२००,०००			२००,०००				
स्वास्थ्य					२५०,०००	-	१५०,०००	-	-	१००,०००	-	-
१९	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी वर्थिड सेन्टरमा चेकजाँच तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पौष्टिक आहारा तथा बच्चालाई लत्ता कपडा वितरण	६		१००,०००				१००,०००			
२०	२२५२२	अति विपन्न, अपाङ्ग, दीर्घ रोगी, ६० वर्ष माथिको एकल महिला, शहिद परिवार स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	६		१५०,०००		१५०,०००					
साँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					५५०,०००	-	२५०,०००	-	१००,०००	२००,०००	-	-
२१	२२५२२	सिवा कला साहित्य तथा साँस्कृतिक महोत्सव २०८१	६		२००,०००				२००,०००			
२२	२२५२२	ऐतिहासिक मन्दिर तथा देविस्थलमा घण्टी वितरण	६		२५०,०००		२५०,०००					
२३	२२५२२	नौमती बाजा खरिद	६		१००,०००			१००,०००				
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					६६,०००	-	-	२०,०००	-	४६,०००	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					६६,०००	-	-	२०,०००	-	४६,०००	-	-
२४	२२५२२	नवमीडाँडाँ प्रहरी चौकी इन्धन खरिद	६		२०,०००			२०,०००				

२५	२२५२२	वडा कार्यालयको सेवा प्रवाह तथा सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी भिडियो निर्माण	६		४८,०००					४८,०००		
जम्मा रकम					५,५९६,०००	४५०,०००	४००,०००	१,१७०,०००	८०२,०००	१,४९४,०००	१,२००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ७

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	संस्था	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,१५०,०००	१,१००,०००	५०,०००	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					८००,०००	८००,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	रानीटार माक्लुम्बा लिम्बुवान मोटरबाटो स्तरउन्नति	७		३००,०००	३००,०००						
२	३११५१	लेउति खोल्सा चक्रुम्बा मोटरबाटो स्तरउन्नति	७		५००,०००	५००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					३५०,०००	३००,०००	५०,०००	-	-	-	-	-
३	३११५६	औलेबारी खानेपानी व्यवस्थापन	७		३००,०००	३००,०००						
४	३११५६	वडा कार्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	७		५०,०००		५०,०००					
आर्थिक विकास					२,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-
कृषि					२,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-
५	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि प्रविधिमैत्री सामग्री खरिद तथा वितरण	७		२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	

सामाजिक विकास					१,९५०,०००	१,३००,०००	२००,०००	२५०,०००	५०,०००	१५०,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२५०,०००	-	-	५०,०००	५०,०००	१५०,०००	-	-
७	२२५२२	दलित महिलाहरुको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७		५०,०००					५०,०००		
८	२२५२२	बालमैत्री कार्यक्रम सन्चालन	७		५०,०००				५०,०००			
९	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सम्मान कार्यक्रम	७		५०,०००			५०,०००				
१०	२२५२२	आदिवासी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७		५०,०००					५०,०००		
११	२२५१२	महिलाहरुको लागि धुप बनाउने तालिम	७		५०,०००					५०,०००		
शिक्षा					७००,०००	३००,०००	२००,०००	२००,०००	-	-	-	-
१२	३११५९	सिद्धकाली आ वि गेट तथा आवश्यक व्यवस्थापन	७		३००,०००	३००,०००						
१३	२२५२२	कालिका आ वि आवश्यक व्यवस्थापन	७		२००,०००			२००,०००				
१४	३११५९	पन्चकन्या आ वि गेट तथा आवश्यक व्यवस्थापन	७		२००,०००		२००,०००					
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					१,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-
१५	३११५९	गुरु रेम्बो छे स्तम्भ निर्माण	७		१,०००,०००	१,०००,०००						
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					११७,०००	-	-	११७,०००	-	-	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					११७,०००	-	-	११७,०००	-	-	-	-
१६	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	७		११७,०००			११७,०००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
१७	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	७		१००,०००	१००,०००						
जम्मा रकम					५,३१७,०००	३,५००,०००	२५०,०००	३६७,०००	५०,०००	१५०,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ८

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	क्षेत्र	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					१,४२०,०००	१,०७०,०००	३५०,०००	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					१,०७०,०००	१,०७०,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	इथुङ खोला श्रीगोलाई तल्लो बाँस्वोटे पुंगीखोला देवीडाँड हुँदै ७ नं. जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	८		२५०,०००	२५०,०००						
२	३११५१	दिलेघर देखि ढुङगा हात्रे मोटरबाटो स्तरोन्नती	८		२००,०००	२००,०००						
३	३११५१	मानेडाँडा सुनौलेगाँउ भैसेखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नती	८		२००,०००	२००,०००						
४	३११५१	८ नं. वडाका सबै मोटरबाटो सरसफाई	८		४२०,०००	४२०,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-
५	३११५५	पुंगी खोल्सा औलेबारी सिचाई कुलो निर्माण	८		१५०,०००		१५०,०००					
भवन , शहरी विकास तथा अन्य					२००,०००	-	२००,०००	-	-	-	-	-
६	३११५९	स्वास्थ्य चौकी गेट र घेराबारा	८		२००,०००	२००,०००						
आर्थिक विकास					२,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-
कृषि					२,०००,०००	-	१,०००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-
७	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि प्रविधिमेत्री सामग्री खरिद तथा वितरण	८		२,०००,०००		१,०००,०००				१,०००,०००	

सामाजिक विकास				१,२३१,६००	-	१४६,६००	५३५,०००	२२५,०००	३२५,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				२५०,०००	-	-	१००,०००	५०,०००	१००,०००	-	-
८	२२५२२	आदिवासी भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	८	१००,०००			१००,०००				
९	२२५२२	दलित आयमुलक कार्यक्रम	८	५०,०००					५०,०००		
१०	२२५१२	महिला जनचेतनामुलक कार्यक्रम	८	५०,०००					५०,०००		
११	२२५२२	अपाडगता आयमुलक कार्यक्रम	८	५०,०००				५०,०००			
शिक्षा				५६०,०००	-	-	४३५,०००	१२५,०००	-	-	-
१२	२२५२२	इथुड मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	८	२००,०००			२००,०००				
१३	२२५२२	विद्यार्जन मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	८	१००,०००				१००,०००			
१४	२२५२२	सिद्ध आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	८	७०,०००			७०,०००				
१५	२२५२२	सगरमाथा आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	८	७०,०००			७०,०००				
१६	२२५२२	बुद्ध आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	८	७०,०००			७०,०००				
१७	२२५२२	शान्ती बालबिकास केन्द्र व्यवस्थापन	८	२५,०००			२५,०००				
१८	२२५२२	लक्ष्मी बालबिकास केन्द्र व्यवस्थापन	८	२५,०००				२५,०००			
स्वास्थ्य				२२१,६००	-	१४६,६००	-	५०,०००	२५,०००	-	-
१९	२२५२२	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८	२५,०००					२५,०००		
२०	२२५२२	सुनौलो हजार दिने आमालाई पोषणयुक्त सामग्री वितरण कार्यक्रम	८	५०,०००				५०,०००			
२१	३११५६	स्वास्थ्य चौकी, सगरमाथा आ.वि. र सामुदायिक भवनमा खानेपानी मर्मत	८	१४६,६००		१४६,६००					
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-
२२	२२५२२	वडा खेलकुद	८	२००,०००					२००,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				५३८,५००	-	-	४३८,५००	१००,०००	-	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				५३८,५००	-	-	४३८,५००	१००,०००	-	-	-

२३	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	८		४३८,५००			४३८,५००					
२४	२२५२२	अस्थायी प्रहरीचौकी तमाखे इन्धन तथा सवारी मर्मत	८		७०,०००				७०,०००				
२५	२२५२२	प्रहरी चौकी पौवाभन्ज्याङ इन्धन तथा सवारी मर्मत	८		३०,०००				३०,०००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						१६७,९००	१६७,९००	-	-	-	-	-	
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य						१६७,९००	१६७,९००	-	-	-	-	-	
२६	२७२१२	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	८		१६७,९००	१६७,९००							
जम्मा रकम						५,३५८,०००	१,२३७,९००	१,४९६,६००	९७३,५००	३२५,०००	३२५,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ९
आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तस्वीर	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					८५०,०००	७००,०००	१५०,०००	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					६००,०००	६००,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	फि.न.पा. -९ को सम्पूर्ण सडक सरसफाइ	९		४००,०००	४००,०००						
२	३११५१	काफलबोटे साविक ३ र ९ को बीच टोल ट्रायाक ओपन	९		२००,०००	२००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					१००,०००	-	१००,०००	-	-	-	-	-

३	३११५६	लुम्फाबुङ खानेपानी मर्मत सम्भार	९		१००,०००		१००,०००					
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					५०,०००	-	५०,०००	-	-	-	-	-
४	३११५९	शिवातप्पा शान्ति बाल केन्द्र भवन मर्मत	९		५०,०००		५०,०००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
५	३११५३	फि.न.पा. -९ को विद्युत लाइन मर्मत तथा व्यवस्थापन	९		१००,०००	१००,०००						
आर्थिक विकास					२,०५०,०००	१,०००,०००	-	-	-	५०,०००	१,०००,०००	-
कृषि					२,०५०,०००	१,०००,०००	-	-	-	५०,०००	१,०००,०००	-
६	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा प्रविधिमैत्री कृषि प्रणाली विकासका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	९		२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
७	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक सम्मान	९		५०,०००					५०,०००		
सामाजिक विकास					२,१३१,०००	-	-	७२४,०००	७६६,०००	६४१,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					३००,०००	-	-	-	२५०,०००	५०,०००	-	-
८	२२५२२	सिर्जनशिल अपाङ्ग मिलिजुली समुहको कार्यक्रम सञ्चालन	९		५०,०००				५०,०००			
९	२२५१२	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	९		२५०,०००				२००,०००	५०,०००		
शिक्षा					१,१२०,०००	-	-	५२४,०००	३१६,०००	२८०,०००	-	-
१०	२११११	सिद्ध कालिका आ वि स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन १ जना	९		१६६,०००			१६६,०००				
११	२११११	लुम्फाबुङ मा.वि. स्वयम सेवा शिक्षक व्यवस्थापन २ जना	९		३५८,०००			३५८,०००				
१२	२२५२२	फेमेसुवा आ.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	९		१५०,०००				१५०,०००			
१३	२२५२२	लुम्फाबुङ मा वि शैक्षिक गुणस्तर तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	९		२२०,०००					२२०,०००		
१४	२२५२२	सिर्जनशिल बाल क्लव अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन ३ वटै विद्यालय	९		६०,०००					६०,०००		

१५	२११११	फेमिसुवा आ.वि. स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	९		१६६,०००				१६६,०००			
स्वास्थ्य					२६१,०००	-	-	१००,०००	-	१६१,०००	-	-
१६	२२५२२	काफलबोटे स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	९		१००,०००			१००,०००				
१७	२२५२२	आमशा उपचार सेवा	९		६१,०००					६१,०००		
१८	२२५२२	योग शिविर सञ्चालन	९		५०,०००					५०,०००		
१९	२२५२२	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	९		५०,०००					५०,०००		
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					४५०,०००	-	-	१००,०००	२००,०००	१५०,०००	-	-
२१	२२५२२	साकेला नाच प्रशिक्षण	९		५०,०००				५०,०००			
२२	२२५२२	लुम्फाबुङ खेलकुद आयोजना तथा प्रशिक्षण	९		१५०,०००				१५०,०००			
२३	२२५२२	केलाड प्रशिक्षण कार्यक्रम	९		५०,०००			५०,०००				
२४	२२५२२	तामाङ घेदुङ संघ सामग्री खरिद	९		५०,०००					५०,०००		
२५	२२५२२	नेपाल मगर संघ सामग्री खरिद	९		५०,०००			५०,०००				
२६	२२५१२	दलित सचेतना कार्यक्रम	९		५०,०००					५०,०००		
२७	२२५२२	प्रभु थुम्का मन्दिर सामग्री खरिद	९		५०,०००					५०,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२५०,०००	-	-	५०,०००	२००,०००	-	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२५०,०००	-	-	५०,०००	२००,०००	-	-	-
२८	२२५२२	फि.न.पा. -९ वडा कार्यालय व्यवस्थापन	९		२००,०००				२००,०००			
२९	२२५२२	नवमी डाँडा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	९		५०,०००			५०,०००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					५०,०००	५०,०००	-	-	-	-	-	-
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					५०,०००	५०,०००	-	-	-	-	-	-
३०	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	९		५०,०००	५०,०००						
जम्मा रकम					५,३३१,०००	१,७५०,०००	१५०,०००	७७४,०००	९६६,०००	६९१,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १०

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,१४०,०००	९४०,०००	२००,०००	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					८००,०००	८००,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	वडा नं. १० भित्रको मोटरबाटो सरसफाई	१०		२००,०००	२००,०००						
२	३११५१	थापाबारी हुँदै सुब्बा गाउँ भएर अनेने जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	१०		२००,०००	२००,०००						
३	३११५१	फडदेम्बा बाटो निर्माण	१०		४००,०००	४००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					३४०,०००	१४०,०००	२००,०००	-	-	-	-	-
४	३११५६	पाईप खरिद	१०		२००,०००		२००,०००					
५	३११५५	चौतारे कुलो निर्माण	१०		१४०,०००	१४०,०००						
आर्थिक विकास					२,९००,०००	४२५,०००	१,२७५,०००	२००,०००	-	-	१,०००,०००	-
कृषि					२,४००,०००	४२५,०००	१,१७५,०००	-	-	-	८००,०००	-
६	३११२२	धसिग्रे तथा तितेपातीबाट तेल पेलने मेसिन खरिद तथा वितरण	१०		८००,०००		८००,०००					
७	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कम्बाइन मिल खरिद तथा वितरण	१०		६००,०००	३००,०००					३००,०००	
८	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक पोखरी/टनेल खरिद तथा वितरण	१०		६००,०००		३००,०००				३००,०००	

९	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा प्याकिड मेशिन खरिद तथा वितरण	१०		२५०,०००	१२५,०००					१२५,०००	
१०	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा महदानी र फलफूल टिप्ने मेशिन खरिद तथा वितरण	१०		१५०,०००		७५,०००				७५,०००	
पशुपन्छी					५००,०००	-	१००,०००	२००,०००	-	-	२००,०००	-
११	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा ह्याचरी मेशिन खरिद तथा वितरण	१०		४००,०००			२००,०००			२००,०००	
१२	२२५२२	कालिजको चल्ला खरिद तथा वितरण	१०		१००,०००		१००,०००					
सामाजिक विकास					७५०,०००	-	-	२००,०००	१५०,०००	४००,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					१५०,०००	-	-	-	५०,०००	१००,०००	-	-
१३	२२५१२	दलित समुदायलाई लक्षित कार्यक्रम	१०		१००,०००					१००,०००		
१४	२२५२२	अपाङ्गता सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	१०		५०,०००				५०,०००			
शिक्षा					३००,०००	-	-	२००,०००	१००,०००	-	-	-
१५	२२५२२	खलंगाटार मा.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१०		२००,०००			२००,०००				
१६	२२५२२	प्रगति आ. वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१०		१००,०००				१००,०००			
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					३००,०००	-	-	-	-	३००,०००	-	-
१७	२२५२२	याडनाम फुडनाम मेलामा खेलकुद सञ्चालन	१०		३००,०००					३००,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३२५,०००	-	-	२५०,०००	७५,०००	-	-	-
सुचना प्रविधि					७५,०००	-	-	-	७५,०००	-	-	-
१८	२२५२२	सुचना, संचार प्रसारण तथा प्रकाशन	१०		७५,०००				७५,०००			
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२५०,०००	-	-	२५०,०००	-	-	-	-
१९	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१०		२५०,०००			२५०,०००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-

फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-
२०	३११५७	देउराली सामुदायिक वन पाखामा वृक्षारोपण	१०	२००,०००	२००,०००						
जम्मा रकम				५,३१५,०००	१,५६५,०००	१,४७५,०००	६५०,०००	२२५,०००	४००,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ११

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्र.सं.	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					२,०८०,०००	१,३५५,०००	५५०,०००	-	-	१७५,०००	-	-
सडक तथा पुल					१,६००,०००	१,०५०,०००	५५०,०००	-	-	-	-	-
१	३११५१	वडाभिन्न निर्माण भइसकेका मोटरबाटो सरसफाई	११		५००,०००	५००,०००						
२	३११५१	फेमेखोला केवाडदिन खुदुकी मोटरबाटो स्तरोन्नति	११		१५०,०००	१५०,०००						
३	३११५१	कुलो मुनी अम्फाचम आम्बोटे गोरेटोबाटो मर्मत सम्भार	११		१५०,०००		१५०,०००					
४	३११५१	संकलन केन्द्रदेखि ढोडेनी जाने गोरेटो बाटो मर्मत	११		५०,०००		५०,०००					
५	३११५१	कुवापानी गोलाईदेखि चन्द्रमणीको घर हुँदै तृतिया जाने गोरेटोबाटो मर्मत सम्भार	११		१००,०००	१००,०००						
६	३११५१	घोसमुख भई बिजुली राईको घर हुँदै रोशन शंकरको घरबाट तिरतिरे जोड्ने मोटरबाटो विस्तार	११		१५०,०००	१५०,०००						

७	३११५१	बिबिरे गैरीगाउँ मोटरबाटो बिस्तार	११		१५०,०००		१५०,०००					
८	३११५१	नुनथला नागि भदौर हुँदै घाट जाने मोटरबाटो बिस्तार	११		२००,०००		२००,०००					
९	३११५१	फेवादिन फालोट मोटरबाटो देखि सल्लेरी सिरानसम्मको गोरेटोबाटो मर्मत सम्भार	११		१५०,०००	१५०,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					४६०,०००	३०५,०००	-	-	-	१७५,०००	-	-
१०	३११५६	जि.डब्लु.एस. खानेपानी ट्याङ्की मर्मत सम्भार	११		१००,०००					१००,०००		
११	३११५६	काक्लिम्बा खोल्सी मुहान भई दुईघरे भैसिपाला खानेपानी मुहान व्यवस्थापन	११		१५०,०००	१५०,०००						
१२	३११५६	कैदले मुहान भई सेजेपा सिंहदेवी मन्दिरसम्म खानेपानी व्यवस्थापन	११		५०,०००	५०,०००						
१३	३११५६	बिबिरे देखि चुल्हे मन्दिर खानेपानी व्यवस्थापन	११		७५,०००					७५,०००		
१४	३११५६	नुन थला भदौर खानेपानी व्यवस्थापन	११		६०,०००	६०,०००						
१५	३११५६	मालबासे पुछारे कोक्माबारी मुहान मर्मत	११		४५,०००	४५,०००						
आर्थिक विकास					२,५६०,०००	३५०,०००	५५०,०००	२१०,०००	१००,०००	६०,०००	१,२९०,०००	-
कृषि					२,२६०,०००	३५०,०००	५५०,०००	५०,०००	१००,०००	६०,०००	१,१३०,०००	-
१६	२२५२२	५०% अनुदानमा हाइब्रेड मकैको बीउ वितरण	११		१००,०००				५०,०००		५०,०००	
१७	२२५२२	५०% अनुदानमा उन्नत जातका तरकारीको बिउ वितरण	११		६०,०००					३०,०००	३०,०००	
१८	२२५२२	५०% अनुदानमा लसुनको बीउ वितरण	११		१००,०००					५०,०००	५०,०००	
१९	३११२२	५०% अनुदानमा मिनिटिलर खरिद	११		१,०००,०००		५००,०००				५००,०००	
२०	३११२२	५०% अनुदानमा कम्बाइन मिल खरिद	११		५००,०००	२५०,०००					२५०,०००	
२१	३११२२	५०% अनुदानमा च्यापकटर खरिद	११		२००,०००	१००,०००					१००,०००	
२२	२२५२२	५०% अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल खरिद	११		१००,०००			५०,०००			५०,०००	
२३	२२५२२	५०% अनुदानमा स्प्रेयर ट्याङ्की खरिद	११		१००,०००				५०,०००		५०,०००	

२४	३११२२	५०% अनुदानमा मिल्क क्यान खरिद	११		१००,०००		५०,०००				५०,०००	
पशुपन्छी					३२०,०००	-	-	१६०,०००	-	-	१६०,०००	-
२५	२२५२२	५०% अनुदानमा एक घर एक पशु बीमा कार्यक्रम	११		३२०,०००			१६०,०००			१६०,०००	
सामाजिक विकास					४००,०००	-	-	१००,०००	१२०,०००	१८०,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२१०,०००	-	-	५०,०००	५०,०००	११०,०००	-	-
२६	२२५१२	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	११		५०,०००					५०,०००		
२७	२२५१२	आदिवासी जनजातीसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	११		६०,०००					६०,०००		
२८	२२५२२	अपांगता भएका व्यक्तिलाई बाखा वितरण कार्यक्रम	११		५०,०००				५०,०००			
२९	२२५१२	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	११		५०,०००			५०,०००				
शिक्षा					७०,०००	-	-	-	७०,०००	-	-	-
३०	२२५२२	विपन्न विद्यार्थीलाई शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	११		७०,०००				७०,०००			
स्वास्थ्य					६०,०००	-	-	५०,०००	-	१०,०००	-	-
३१	२२५२२	क्षयरोगमुक्त कार्यक्रम	११		१०,०००					१०,०००		
३२	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तृतीया कार्यालय व्यवस्थापन	११		५०,०००			५०,०००				
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					६०,०००	-	-	-	-	६०,०००	-	-
३३	२२५२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	११		६०,०००					६०,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					४१०,०००	-	-	८०,०००	२८०,०००	५०,०००	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					४१०,०००	-	-	८०,०००	२८०,०००	५०,०००	-	-
३४	२२५२२	टोल विकास संस्था सामग्री वितरण	११		८०,०००				८०,०००			
३५	२२५२२	वडाको सूचना प्रचार प्रसार (रेडियो)	११		५०,०००			५०,०००				
३६	२२५२२	नागिन प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	११		३०,०००			३०,०००				

३७	२२५२२	वडा कार्यालयको व्यवस्थापन खर्च	११		२००,०००				२००,०००			
३८	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सेवा केन्द्र तृतीया व्यवस्थापन	११		५०,०००					५०,०००		
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					१५६,०००	१५६,०००	-	-	-	-	-	-
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					१५६,०००	१५६,०००	-	-	-	-	-	-
३९	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	११		१५६,०००	१५६,०००						
जम्मा रकम					५,६२६,०००	१,८६१,०००	१,१००,०००	३९०,०००	५००,०००	४८५,०००	१,२९०,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १२

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वर्ष	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,३००,०००	१,१५०,०००	१५०,०००	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					१,१५०,०००	१,१५०,०००	-	-	-	-	-	-
१	३११५१	सडक सरसफाई	१२		२००,०००	२००,०००						
२	३११५८	सडक स्तरोन्नती र नाली व्यवस्थापन	१२		५००,०००	५००,०००						
३	३११५१	वडा भित्रका ट्रयाक ओपन	१२		२५०,०००	२५०,०००						
४	३११५१	पंचमी घाट जाने सडक स्तरोन्नती	१२		२००,०००	२००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					१५०,०००	-	१५०,०००	-	-	-	-	-

५	३११५५	सिमधारा खानेपानी ट्याडकी निर्माण तथा पाईप व्यवस्थापन	१२		१००,०००		१००,०००					
६	३११५५	पाइप खरिद	१२		५०,०००		५०,०००					
आर्थिक विकास					२,५००,०००	५००,०००	५००,०००	-	१५०,०००	१००,०००	१,२५०,०००	-
कृषि					२,५००,०००	५००,०००	५००,०००	-	१५०,०००	१००,०००	१,२५०,०००	-
७	२२५२२	टनेल वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	१२		३००,०००				१५०,०००		१५०,०००	
८	२२५२२	तरकारी मकैको बिउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	१२		२००,०००				१००,०००	१००,०००		
९	३११२२	कुटानी पिसानी मिल वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	१२		१,०००,०००		५००,०००				५००,०००	
१०	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा मकै छोडाउने मेसिन खरिद	१२		२००,०००	१००,०००					१००,०००	
११	३११२२	मिनिटिलर (५० प्रतिशत अनुदान) वितरण	१२		८००,०००	४००,०००					४००,०००	
सामाजिक विकास					१,१०२,०००	-	१००,०००	२२३,०००	३७९,०००	४००,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-
१२	२२५१२	जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	१२		५०,०००					५०,०००		
१३	२२५१२	नवरत्न मिलिजुली अपाङ्गता समूह आयमुलक तथा सीपमूलक कार्यक्रम	१२		५०,०००					५०,०००		
१४	२२५२२	७५ प्रतिशत अनुदानमा दलित समुदायका लागि व्यवसायिक सामग्री खरिद तथा वितरण	१२		१००,०००					१००,०००		
शिक्षा					२६४,०००	-	-	१२०,०००	१४४,०००	-	-	-
१५	२११११	सक्रान्ती आ.वि स्वयंसेवक शिक्षक	१२		१४४,०००				१४४,०००			
१६	२२५२२	पंचमी आ.वि. संक्रान्ति आ.वि.का विद्यार्थीका लागि पोषाक तथा स्टेशनरी वितरण	१२		१२०,०००			१२०,०००				

स्वास्थ्य					४३८,०००	-	-	१०३,०००	२३५,०००	१००,०००	-	-
१७	२२५२२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१२		१०३,०००			१०३,०००				
१८	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई घरदैलो स्वास्थ्य जाँच प्रोत्साहन	१२		३०,०००				३०,०००			
१९	२२५२२	नेरे सो नांगिन उपशाखाको एम्बुलेन्स मर्मत खर्च	१२		२०५,०००				२०५,०००			
२०	२२५२२	रक्त समुह छुट्याउने कार्यक्रम	१२		१००,०००					१००,०००		
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					२००,०००	-	१००,०००	-	-	१००,०००	-	-
२१	३११५९	डिङ्गा च्याङछ्युप छ्योलिङ गुम्बा मर्मत	१२		१००,०००		१००,०००					
२२	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१२		१००,०००					१००,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					५६६,०००	१००,०००	-	१४६,०००	२०,०००	३००,०००	-	-
सुचना प्रविधि					१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
२३	२२५२२	वडामा WIFI विस्तार तथा फ्री WIFI जडान	१२		१००,०००	१००,०००						
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					४६६,०००	-	-	१४६,०००	२०,०००	३००,०००	-	-
२४	२२५२२	वडाको सम्बृद्धीमा तपाईको ६ दिन (सहभागीहरुलाई खाजा खर्च)	१२		३००,०००					३००,०००		
२५	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१२		१४६,०००			१४६,०००				
२६	२२५२२	अस्थायी प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	१२		२०,०००				२०,०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					११६,०००	११६,०००	-	-	-	-	-	-
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					११६,०००	११६,०००	-	-	-	-	-	-
२७	२७२१२	विपद व्यवस्थापन र राहत वितरण	१२		११६,०००	११६,०००						
जम्मा रकम					५,५८४,०००	१,८६६,०००	७५०,०००	३६९,०००	५४९,०००	८००,०००	१,२५०,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १३

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	क्षेत्र	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,१००,०००	१००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-
सडक तथा पुल					१००,०००	७००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-
१	३११५१	वडा कार्यालय तोरिवारी- बोधाम सडक निर्माण	१३		२००,०००	२००,०००						
२	३११५१	भङ्गाड डाँडा सडक खण्ड मर्मत	१३		२००,०००	२००,०००						
३	३११५८	पन्चमी बजार नालि व्यवस्थापन	१३		२००,०००	२००,०००						
४	३११५१	खपाङ्गी गाँउ जाने बाटो निर्माण	१३		१००,०००	१००,०००						
५	३११५१	फोम्बो धारा तेम्बेवारी सडक ट्रयाक ओपन	१३		२००,०००		२००,०००					
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					२००,०००	२००,०००	-	-	-	-	-	-
६	३११५९	सिंह सिद्ध मा.वि जरबुटे. ठेसवाल	१३		२००,०००	२००,०००						
आर्थिक विकास					२,३५०,०००	१,०००,०००	३००,०००	-	-	५०,०००	१,०००,०००	-
कृषि					५०,०००	-	-	-	-	५०,०००	-	-
७	२२५२२	साविक ३ नं. मा खेतिको लागि विउ खरिद तथा वितरण	१३		५०,०००					५०,०००		
पशुपन्छी					२,३००,०००	१,०००,०००	३००,०००	-	-	-	१,०००,०००	-
८	३११२२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि प्रविधिमेत्री औजार खरिद तथा वितरण	१३		२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	

९	३११५९	गोठ सुधार कार्यक्रम	१३	३००,०००		३००,०००					
सामाजिक विकास				१,११४,०००	-	-	६६४,०००	५०,०००	४००,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				३५०,०००	-	-	१००,०००	५०,०००	२००,०००	-	-
१०	३११२३	जिवन ज्योती मिलिजुलि समुह फर्निचर खरदि	१३	५०,०००				५०,०००			
११	२२५१२	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१३	१००,०००			१००,०००				
१२	२२५१२	महिला तथा दलित समुदायलाई सीपमुलक तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	१३	२००,०००					२००,०००		
शिक्षा				३६४,०००	-	-	३६४,०००	-	-	-	-
१३	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयहरुका विद्यार्थिहरुलाई झोला खरिद तथा वितरण	१३	३६४,०००			३६४,०००				
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				४००,०००	-	-	२००,०००	-	२००,०००	-	-
१४	३११५९	साकेला थान मर्मत संभार	१३	२००,०००			२००,०००				
१५	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१३	२००,०००					२००,०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				३५०,०००	-	-	१५०,०००	२००,०००	-	-	-
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				३५०,०००	-	-	१५०,०००	२००,०००	-	-	-
१६	२२५१२	सहकारी संस्था समुह र टोल विकास संस्थालाई कम्प्युटर तालिम	१३	१५०,०००			१५०,०००				
१७	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१३	२००,०००				२००,०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				५००,०००	५००,०००	-	-	-	-	-	-
१८	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	१३	५००,०००	५००,०००						
जम्मा रकम				५,४१४,०००	२,४००,०००	५००,०००	८१४,०००	२५०,०००	४५०,०००	१,०००,०००	-

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १४

आ.व.२०८१/०८२

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वृ क्षेत्र	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					२,०९६,०००	१,४४६,०००	४५०,०००	-	-	२००,०००	-	-
सडक तथा पुल					१,४००,०००	१,१००,०००	३००,०००	-	-	-	-	-
१	३११५१	वडा नं. १४ भित्रका मोटरबाटो मर्मत सम्भार	१४		३००,०००	३००,०००						
२	३११५९	ढुलो च्यानडाँडा जल्पा रेलिड तथा टहरा निर्माण	१४		२००,०००	२००,०००						
३	३११५१	डाँडाँगाउँ साकेला थान युवराज मोटरबाटो निर्माण	१४		२००,०००	२००,०००						
४	३११५१	देवीथान सुकेपोखरी मोटरबाटो मर्मत	१४		२००,०००	२००,०००						
५	३११५१	कुकुरमारा सुके पसिङ्गे धुराडाँडा मोटरबाटो निर्माण	१४		२००,०००	२००,०००						
६	३११५१	खेतघारी फुल्पा मोटरबाटो निर्माण	१४		२००,०००		२००,०००					
७	३११५१	नवकोपिला खेलमैदान मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत	१४		१००,०००		१००,०००					
सिचाइ तथा खानेपानी					३५०,०००	२००,०००	१५०,०००	-	-	-	-	-
८	३११५६	कडेनी मुहान वृहत खानेपानी मर्मत	१४		१५०,०००		१५०,०००					
९	३११५५	इथुडखोला पेल्ट्रक सेट सिँचाई कुलो निर्माण	१४		२००,०००	२००,०००						
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					१४६,०००	१४६,०००	-	-	-	-	-	-

१०	३११५९	वडा कार्यालय रेलिड व्यवस्थापन	१४		१४६,०००	१४६,०००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					२००,०००	-	-	-	-	२००,०००	-	-
११	३११५३	वासुम हलहले पेलिट्रसेट पोल खरिद	१४		२००,०००					२००,०००		
आर्थिक विकास					२,१००,०००	१,०००,०००	-	-	-	१००,०००	१,०००,०००	-
कृषि					१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-
12	31159	NCM सँगको ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारीमा गोठ, खोर, भकारी सुधार कार्यक्रम	१४		१००,०००		-			१००,०००		
पशुपन्छी					२,०००,०००	१,०००,०००	-	-	-	-	१,०००,०००	-
13	31122	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि प्रविधिमैत्री औजार खरिद तथा वितरण	१४		२,०००,०००	१,०००,०००					१,०००,०००	
सामाजिक विकास					१,०७५,०००	-	-	६००,०००	१२५,०००	३५०,०००	-	-
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२७५,०००	-	-	-	७५,०००	२००,०००	-	-
१४	२२५१२	महिला, बालबालिका, दलित अपाङ्ग सिपमुलक तालिम	१४		२००,०००					२००,०००		
१५	२२५२२	आदिवासी भाषा, शिक्षण (आनिपान)	१४		७५,०००				७५,०००			
शिक्षा					६००,०००	-	-	५००,०००	५०,०००	५०,०००	-	-
१६	२२५२२	कक्षा 1-10 का विद्यार्थिहरूलाई पोषाक वितरण	१४		५००,०००			५००,०००				
१७	३११५९	जलकन्या आवि रडरोकन	१४		५०,०००					५०,०००		
१८	३११२३	महादेव आ.वि. मुलडाँडा कुर्सि टेबुल खरिद	१४		५०,०००				५०,०००			
स्वास्थ्य					१००,०००	-	-	१००,०००	-	-	-	-
१९	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी लुडरुपा, स्वास्थ्य इकाई फुल्पा कार्यालय सामाग्री	१४		१००,०००			१००,०००				
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					१००,०००	-	-	-	-	१००,०००	-	-
२०	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन	१४		१००,०००					१००,०००		

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				१००,०००	१००,०००	-	-	-	-	-	-
२१	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	१४	१००,०००	१००,०००						
जम्मा रकम				५,३७१,०००	२,५४६,०००	४५०,०००	६००,०००	१२५,०००	६५०,०००	१,०००,०००	-

अनुसूची-४: नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजना
 फिदिम नगरपालिका
 वार्षिक विकास कार्यक्रम
 नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजना
 आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	खर्च शिर्षक वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम
सिडी मार्ग, सडक तथा पुल				४०,३४३,०००
१	३११५१	पवित्रा मार्ग स्तरोन्नति	१	६००,०००
२	३११५१	लालिखर्क नाम्दु सडक स्तरोन्नति	१	५००,०००
३	३११५१	ढोडेनी बाटो स्तरोन्नति	१	६००,०००
४	३११५१	कात्तिके आ.वि. घेराबारा तथा सिडी मार्ग	१	६००,०००
५	३११५१	मालबासे फेमेखोला गोरेटो बाटो स्तरोन्नति	१	५००,०००
६	३११५१	दुर्गा बास्कोटाको घर देखि मालबासे बेसी गोरेटो बाटो स्तरोन्नति	१	७००,०००
७	३११५९	टि स्टेटबाट लालिखर्क सिडी मार्ग	१	५००,०००
८	३११५१	बोजेनी कुवादेखि थाडसाड खोला सडक स्तरोन्नति	२	७००,०००
९	३११५१	रमिते मजिटे लालिखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नति	२	१,०००,०००
१०	३११५१	मुस्कान चोक अधुरो मोटरबाटो स्तरोन्नति	२	६००,०००
११	३११५१	अधिकारी चोक थाडसाड खोला सडक स्तरोन्नति (वाल निर्माण)	२	५००,०००
१२	३११५१	मयालुमोड होक्मा खोला सडक स्तरोन्नति	२	५००,०००
१३	३११५१	बान्द्रेडाँडाँ हुँदै दंगालगाउँ पुछार सडक स्तरोन्नति	२	५००,०००
१४	३११५१	लालिखर्क बेतेनी कृषि सडक स्तरोन्नति	३	५००,०००
१५	३११५१	लालिखर्क नाम्दु सडक स्तरोन्नति	३	५००,०००
१६	३११५१	वडा कार्यालय पर्खाल तथा पाथिभरा मन्दिर सडक स्तरोन्नति	३	५००,०००
१७	३११५१	दिघर्च टोल सडक स्तरोन्नति	३	५००,०००
१८	३११५१	स्कूल डाँडा बागपानी सिलौटी सडक स्तरोन्नति	३	५००,०००
१९	३११५९	दहितार सिडी मार्ग	३	५००,०००
२०	३११५९	भुजेल डाँडा ठाडो बाटो ढलान	४	५००,०००
२१	३११५९	कुमालेटार बाटो ढलान	४	८००,०००
२२	३११५९	चिसोपानी दोबाटो ढलान	४	५००,०००
२३	३११५१	डब्लयु बाट हेवाखोला जाने बाटो	४	५००,०००
२४	३११५१	शान्तिपुर नाली निर्माण तथा देउराली बाटो स्तरोन्नति	४	७००,०००
२५	३११५९	नगरपालिका छेउबाट सिडी मार्ग जाने बाटो	४	५००,०००

२६	३११५१	सशस्त्र प्रहरी छेउबाट देवीथान जाने सडक स्तरोन्नति	४	५००,०००
२७	३११५१	फलाटे कुकुरमारा सरसिउँला सडक स्तरोन्नति	५	१,५००,०००
२८	३११५९	मौलो निर्माण योजना तथा बजार स्तरोन्नति	५	७००,०००
२९	३११५९	सरस्वती मा.वि. इन्टरलकिड टायल तथा प्रवेश मार्ग निर्माण	५	१,७००,०००
३०	३११५१	कोठेबारी फेम्बालुपा सडक स्तरोन्नति	५	५००,०००
३१	३११५१	सार्की डाँडा देखि तिजोक सडक स्तरोन्नति	६	५००,०००
३२	३११५१	कृषि सडक सिवा मादेवुड सडक स्तरोन्नति	६	५००,०००
३३	३११५९	याक्सेरुड सिडि मार्ग	६	५००,०००
३४	३११५१	मालुवा धुपीडाँडा हुँदै छाँगे खोला सडक स्तरोन्नति	६	५००,०००
३५	३११५१	सिवा गोलाइ धारागाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति	७	५००,०००
३६	३११५१	धमिले खोला - सहकारी भवन हुँदै टावर डाँडा सोलिड निर्माण	७	५००,०००
३७	३११५९	रानिटार माक्लुम्बा सिँडीमार्ग	७	५००,०००
३८	३११५१	रानिटार रिङ्गरोड सोलिड	७	५००,०००
३९	३११५१	कलि गाउँ धन्तगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति	७	५००,०००
४०	३११५१	रानिटार देउकिले हाम्फाबुड मोटरबाटो स्तरोन्नति	७	५००,०००
४१	३११५९	जनयुद्ध सिडी मार्ग निर्माण	७	१,०००,०००
४२	३११५१	देवी थान मेजर डाँडा चौरस्ता प्रधानखेत मिलडाँडा शान्तिघर गोलाइ मोटरबाटो स्तरोन्नति	८	१,०००,०००
४३	३११५९	तमाखे लम्बागाउँ हुँदै वडा कार्यालय सिडी मार्ग	८	५००,०००
४४	३११५१	तमाखे राँधेथान बासबोटे सडक स्तरोन्नति	८	५००,०००
४५	३११५१	गुम्बाडाँडा थाङ्ग्रे गाउँ मानेडाँडा सडक स्तरोन्नति	८	५००,०००
४६	३११५१	भिजिट चोक पुतली चोक सडक स्तरोन्नति	८	५००,०००
४७	३११५१	थाङनापा गोलाइ हुँदै पदमढोका भएर सापनवा पानी घाट जाने बाटो स्तरोन्नति	१०	८००,०००
४८	३११५१	पञ्चमी घाट शौचालय पदमार्ग निर्माण	११	५००,०००
४९	३११५१	कालिका मा.वि. चुधरा गोलाइ मोटरबाटो स्तरोन्नति	११	६००,०००
५०	३११५१	आहाले साँगुबोटे मोटरबाटो स्तरोन्नति	११	५००,०००
५१	३११५१	तामाङ गाउँ गोलाइ आम्बोटे आम्फाजुड मोटरबाटो स्तरोन्नति	११	५००,०००
५२	३११५१	देवी थान लप्सिबोटे छापे मोटरबाटो स्तरोन्नति	११	५००,०००
५३	३११५१	मंगलेटार खमारे बाबुडा पदमार्ग निर्माण	११	५००,०००
५४	३११५१	सेजेपा पल्लोटार तामाङगाउँ सिडी मार्ग	११	५००,०००
५५	३११५१	अधिकारी गाउँ साँचाटार सडक स्तरोन्नति	१२	५००,०००
५६	३११५८	पौवागैरीबाट पञ्चमी आहालडाँडा सम्म नाली निर्माण	१२	७४३,०००
५७	३११५९	फेजुड सेरेबुड खण्ड सिडी निर्माण	१३	५००,०००

५८	३११५९	नुनथला डाँडा गाउँ देवीथान सिडीमार्ग निर्माण	१३	५००,०००
५९	३११५९	हिटी धारा कुरुमटोल जौबारी खण्ड फ्ल्याट मार्ग र सोलिड	१३	५००,०००
६०	३११५९	जरबुटे हाडमेना सिडी मार्ग निर्माण	१३	५००,०००
६१	३११५९	चोक्टी छेउटार खण्ड कजवे निर्माण	१३	५००,०००
६२	३११५९	खालिङखोप सिडी मार्ग निर्माण	१३	५००,०००
६३	३११५९	आसवा खेतघारी खोला कजवे निर्माण	१४	८००,०००
६४	३११५९	भर्याङ खोला सिम कुना भञ्ज्याङ बाटो मर्मत	१४	७००,०००
६५	३११५९	गुराँसे गैरी अग्री गाउँ भित्री सडक स्तरोन्नति	१४	५००,०००
६६	३११५९	भाङगुटार बिखे सडक स्तरोन्नति	१४	५००,०००
६७	३११५९	नव कोपिला खेल मैदान स्तरोन्नति	१४	५००,०००
६८	३११५९	कुवा गोलाई ग्याबिन जाली निर्माण	१४	५००,०००
सिंचाइ तथा खानेपानी				७,०००,०००
६९	३११५६	हात्तिसुडे खानेपानी योजना लाइन बिस्तार	२	६००,०००
७०	३११५९	लिम्बुनी कुवा घेरावारा	२	५००,०००
७१	३११५५	पस्तुखोला इन्द्रेणी झरना सिंचाइ आयोजना	३	५००,०००
७२	३११५६	कादुरी खानेपानी मर्मत सिवा	६	५००,०००
७३	३११५५	नाम्दुखोला फ्याक्तिन सिंचाइ कुलो निर्माण	७	५००,०००
७४	३११५५	चनौटे बाझोगरा सल्लेरी सिंचाइकुलो मर्मत	७	५००,०००
७५	३११५९	किरावा झरना ड्याम निर्माण	८	५००,०००
७६	३११५५	तल्लो हाडले माथिल्लो हाडले पम्पिङ सिंचाइ	९	९००,०००
७७	३११५५	बाघकुर लुडलेवा सिंचाइ कुलो मर्मत	९	५००,०००
७८	३११५६	पदम ढोकामा खानेपानी बिस्तार	१०	५००,०००
७९	३११५५	बलिराजे कुलो मर्मत	१०	५००,०००
८०	३११५६	लालिखोला बिर्खेडाँडा खानेपानी निर्माण	१२	५००,०००
८१	३११५५	बागद्वार सेपेनी कुलो मर्मत	१३	५००,०००
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				१५,३००,०००
८२	३११५९	पिपलबोटे आ वि घेरावारा	१	५००,०००
८३	३११९२	भारतीय भूपू सैनिक संघ भवन निर्माण	१	५००,०००
८४	३११५९	प्रतिक्षालय निर्माण	२	५००,०००
८५	३११५९	दिप ज्योती आ.वि. घेरावारा	२	६००,०००
८६	३११९२	प्रेमवाद समाज भवन निर्माण	३	५००,०००
८७	३११५९	सामुदायिक भवन निर्माण फिदिम-६ सिवा युथ क्लब सिवा	६	१,५००,०००
८८	३११५९	भगवती मा.वि. सिवा गेट तथा घेरावारा	६	५००,०००

८९	३११५९	नव क्षितिज कृषक युवा समूह भवन निर्माण	६	५००,०००
९०	३११९२	याकथुम कृषक समूह भवन निर्माण	६	५००,०००
९१	३११५९	लखन थापा भवन मर्मत	६	५००,०००
९२	३११५९	नाडलपा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र घेराबारा	७	५००,०००
९३	३११९२	मानेडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	८	५००,०००
९४	३११५९	तमु बौद्ध गुम्बाडाँडा शौचालय निर्माण	८	५००,०००
९५	३११५९	सगरमाथा आ.वि. शौचालय निर्माण	८	६००,०००
९६	३११५९	स्वास्थ्य चौकी काफलबोटे घेराबारा	९	६००,०००
९७	३११५९	साविक वडा नं. ५ खोप केन्द्र निर्माण	१०	५००,०००
९८	३११९२	कृषि उपज भण्डारण भवन निर्माण	१०	१,७००,०००
९९	३११५९	फेगुम्बा घाट विश्रामालय तथा शौचालय निर्माण	११	८००,०००
१००	३११५९	बुधुक आ.वि. घेराबारा	१२	५००,०००
१०१	३११५९	संक्रान्ती आ.वि. घेराबारा तथा फोहोरा निर्माण	१२	५००,०००
१०२	३११५९	किराँत राई संस्कृति उत्थान समाज सामुदायिक भवन निर्माण	१२	५००,०००
१०३	३११९२	मगर संघ अधुरो भवन निर्माण	१३	५००,०००
१०४	३११९२	शिखर सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	१३	५००,०००
१०५	३११५९	वडा कार्यालय विश्रामालय निर्माण	१३	५००,०००
१०६	३११५९	महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. ग्याबिन जाली निर्माण	१४	५००,०००
संस्कृति प्रवर्द्धन, पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अन्य				१४,०००,०००
१०७	३११५९	ताया रूडरिखिम सांस्कृतिक पार्क निर्माण	३	५००,०००
१०८	३११५९	थाक्ले मन्दिर पार्क विस्तार	४	५००,०००
१०९	३११५९	जोरकुलो पार्क निर्माण	५	१,८००,०००
११०	३११५९	फाल्गुनन्द रंगशाला स्तरोन्नति	६	५००,०००
१११	३११५९	उपासना वसिष्ठ मण्डली मालुवा ठेसवाल निर्माण	६	५००,०००
११२	३११५९	मानेडाँडा जनजाती पार्क निर्माण	७	१,५००,०००
११३	३११५९	प्रभुथुम्का सिडी निर्माण तथा मन्दिर व्यवस्थापन	९	६००,०००
११४	३११५९	सेमिच्योड भवन घेराबारा	९	६००,०००
११५	३११५९	फेमेसुवा आ.वि. कम्पाउण्ड घेराबारा	९	६००,०००
११६	३११५९	किराँत हाडसाम माडहिम मन्दिर घेराबारा	९	५००,०००
११७	३११५९	लुम्फाबुड मा. वि. कार्यालय व्यवस्थापन तथा सिद्ध देवी मन्दिर निर्माण	९	५००,०००
११८	३११५९	स्थानीय जागृती मण्डली भवन निर्माण	९	७००,०००
११९	३११५९	थापाडाँडा सर्सिउला पच्चिसे खेलमैदान पुग्ने थप सिडी निर्माण	१०	५००,०००
१२०	३११५९	फाल्गुनन्द मन्दिर मर्मत सम्भार खलंगाटार	१०	५००,०००

१२१	३११५९	ज्ञानध्वनी मन्दिर स्तरोन्नति	१२	५००,०००
१२२	३११५९	बतासे पिकनिक स्पट व्यवस्थापन	१२	५००,०००
१२३	३११५९	याक्सुम्बा माडहिम घेराबारा	१२	५००,०००
१२४	३११५९	तमु गुम्बा जरिङ्गे निर्माण	१२	७००,०००
१२५	३११५९	निलकण्ठेश्वर मन्दिर निर्माण	१२	५००,०००
१२६	३११५९	मालबासे माडहिम व्यवस्थापन तथा बुधुक सिंहदेवी घेराबारा	१२	५००,०००
१२७	३११५९	सिंहदेवी मन्दिर मर्मत तथा रङ्ग रोगन	१३	५००,०००
१२८	३११५९	फालगुनन्द कोलढुङ्गा मन्दिर निर्माण	१३	५००,०००
जम्मा				७६,६४३,०००

अनुसूची-५: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फका कार्यक्रमहरू

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम/ युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना
आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	खर्च संकेत वर्गिकरण	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
१	३११५५	फेमेखोला मालबासे सिँचाइ योजना	१	२७५,२००
२	३११५१	बगरटार मन्दिरडाँडा सडक स्तरोन्नति	३	४००,६००
३	३११५१	मेचिराजमार्ग चारखम्बे देखि गढी जाने बाटो	४	४००,६००
४	३११५१	फेदायक मालुवा गोरेटोबाटो स्तरोन्नति	६	४००,६००
५	३११५१	तिनमौले चक्रपथ स्तरोन्नति	५	४००,६००
६	३११५९	लामागाउँ पेमा छोखोर्लिङ्ग गुम्बा	७	४००,६००
७	३११५१	ढोडेनी स्वास्थ्य चौकी बाटो स्तरोन्नति	१	४००,६००
जम्मा रकम				२,६६०,०००
युवा रोजगारीको लागि रूपान्तरण पहल आयोजना				
क्र.स.		योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
८	३११५९	डाँडाबजार साविक २ नं.सिँडीमार्ग	९	३३४,०००
९	३११५९	दम्सिङ्बा फासिङ्ला खलंगाटार सिडीमार्ग	१०	३३४,०००
१०	३११५९	मेहेलेकुपा पानी ट्याङ्की जाने सिडी मार्ग	८	३३४,०००
११	३११५१	माने डाँडा देखि अमले जाने बाटो	११	३३४,०००
१२	३११५१	बुधुक पुछारबाट बुधुक आ वि सम्म पद मार्ग	१२	३३४,०००
१३	३११५१	खोलाघारी याडसोवा फुल्पा मोटरबाटो मर्मत	१४	३३४,०००
१४	३११५१	सिद्धेस्वर फेमेखोला सडक स्तरोन्नति	१३	३३४,०००
१५	३११५१	खरबारीडाँडा गोरेटोबाटो स्तरोन्नति ओदिन	२	३३४,०००
जम्मा रकम				२,६७२,०००.००

अनुसूची-६: संघिय समपुरक /प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
संघिय समपुरक /प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम
आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
समपुरक कोष तर्फ				२८,०००,०००
संघिय समपुरक कोष				१५,०००,०००
१	फुल्पा-लुडरुपा भन्ज्याङ सडक कालोपत्रे	वडा नं. १४		१५,०००,०००
प्रदेश समपुरक कोष				१३,०००,०००
२	पक्की सडक बाट २ नं. वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो स्तरोन्ती समपुरक	वडा नं. २		८,०००,०००
३	वडा नं. १,९,११ र १२ सम्म जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती समपुरक	वडा नं. १,९,११ र १२		५,०००,०००
जम्मा रकम				२८,०००,०००

अनुसूची-७: अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
 वार्षिक विकास कार्यक्रम
 अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम
 आ.व. २०८१/०८२

क्र.स.	क्रियाकलापहरू	पालिका / वडा	इकाई	आ.ब. २०८१/०८२		लागत साझेदारी		कैफियत
				लक्ष्य	बजेट	स्थानीय तह	मन्त्रालय	
१	नव दम्पतीलाई वितरण गरिने शुभकामना कार्ड छपाई	पालिका	दम्पती	२००	५,८००	५,८००		
२	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	वडा	नवजात शिशु	३०५	३५,६००	६००	३५,०००	
३	स्वास्थ्य उपचार सहयोग	वडा	व्यक्ति	१७	२१८,०००	१११,५००	१०६,५००	
४	सहयोगी सामग्री सहयोग	पालिका	व्यक्ति	२०	१७९,५००	९९,५००	८०,०००	
५	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	पालिका	व्यक्ति	१२	४०,०००	७,५००	३२,५००	
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि व्यवसाय / रोजगारी प्रवर्धन अनुदान	पालिका	जना	२०	१४०,०००	१२०,०००	२०,०००	
७	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	वडा	वडा	१४	५६,०००	३५,०००	२१,०००	
८	मिलिजुली समुहको बैठक	वडा	पटक	१६८	२५२,०००	२५२,०००		
९	मिलिजुली समुहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	१	४२,७५०	३२,७५०	१०,०००	
१०	सिबिआर सहजकर्ता, ओ.पि.डी. प्रतिनिधी र कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्तिको मासिक बैठक	पालिका	महिना	१२	६७,५६०	६७,५६०		
११	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक	पालिका	सि.वि.आर.एफ. / महिना	३९	१,११५,७९०	१,११५,७९०		
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	पालिका	पटक	१	२००,०००	१३०,०००	७०,०००	
१३	अपाङ्गता सहायता कक्ष संचालन	पालिका	महिना	१३	४२७,७२६	२८४,७२६	१४३,०००	
१४	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ता र अपाङ्गता सहायता सहजकर्ताका लागि पेशाक खर्च	पालिका	जना	४	४०,०००	४०,०००		
१५	मोबाइल स्वास्थ्यमा गर्भवती महिलाहरूको दर्ता तथा अध्यावधिक	पालिका	गर्भवती	२५०	२५,०००	२५,०००		
कार्यक्रमको कुल लागत					२,८४५,७२६	२,३२७,७२६	५१८,०००	

अनुसूची-दः संघिय सरकारबाट हस्तातरित कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
संघिय सरकारबाट हस्तातरित कार्यक्रम
आ.व. २०८१/०८२

क्र.सं.	आयोजना	खर्च शिर्षक	खर्च शीर्षक	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	रकम
१	३०७००१०६-लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०,०००
२	३०७००१०६-लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.८५	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२४०,०००
३	३०७००१०६-लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.८६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९२०,०००
४	३१२००१०१-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	५१६,०००
५	३१२००१०१-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१००,०००
६	३१२००१०१-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	६०,०००

७	३१२००१०६- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१०७०	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	१,२००,०००
८	३१२०१०११-कृषि विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१०७८	नमूना सुन्तला बगैँचा स्थापना सहित गुरु किसान परिचालन र क्षेत्रफल बिस्तार	४००,०००
९	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५,०००
१०	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	१२,०००
११	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.२८८	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	८०,०००
१२	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०,०००
१३	३१२०२०११-पशु सेवा विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१६०,०००
१४	३१४०१०११-राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४४,०००
१५	३१४०१०११-राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१,०००
१६	३१४०१०११-राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०,०००
१७	३५००००१४-सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२१४,६७८,०००

१८	३५००००१५- माध्यमिक तह	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	५४,२३४,०००
१९	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१६,८२८,०००
२०	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४,७०७,०००
२१	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८,६१८,०००
२२	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४,२५०,०००
२३	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१,५५२,०००
२४	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	६,००२,०००
२५	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१,९२३,०००

२६	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१,५१५,०००
२७	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३००,०००
२८	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	६४१,०००
२९	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१२,८१७,०००
३०	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.४१	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२,९५३,०००
३१	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३,२४८,०००
३२	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२,१७४,०००
३३	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२,८००,०००
३४	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	८००,०००

३५	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,४००,०००
३६	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	७००,०००
३७	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३००,०००
३८	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,०००,०००
३९	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३००,०००
४०	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२००,०००
४१	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१००,०००
४२	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१००,०००

४३	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२,२००,०००
४४	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५००,०००
४५	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५००,०००
४६	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	४००,०००
४७	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३,८००,०००
४८	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१,०००,०००
४९	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,९००,०००
५०	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१,०००,०००

५१	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३००,०००
५२	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,३००,०००
५३	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	४००,०००
५४	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३००,०००
५५	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	१००,०००
५६	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१००,०००
५७	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२,९००,०००
५८	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७००,०००

५९	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७००,०००
६०	३५००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	५००,०००
६१	३६५००१०६-बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	३५,०००
६२	३६५००१०६-बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	१००,०००
६३	३६५००१०६-बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	२.७.१६.१३	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	७००,०००
६४	३६५००१०६-बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	३००,०००
६५	३७०००११४-स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२,८४२,५००
६६	३७००१०१२-प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	३८,९००,०००
६७	३७००११०१-क्षयरोग नियन्त्रण	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९.४६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	१४०,०००

६८	३७००११०१-क्षयरोग नियन्त्रण	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९४९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	७०,०००
६९	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२०२,०००
७०	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	१४४,०००
७१	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९८,०००
७२	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	६९६,०००
७३	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१,३५२,०००
७४	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१,४७२,०००
७५	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११३०७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	४६६,०००
७६	३७००११०३-परिवार कल्याण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११३०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण,	४६९,०००

							पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	
७७	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४३९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२०,०००
७८	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८४३	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन	१००,०००
७९	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३८४	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२५,०००
८०	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३८५	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	५००,०००
८१	३७००११०५-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३११३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२५,०००
८२	३७००११०७-स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२८०,०००
८३	३७००११०९-राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६३०	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५,०००
८४	३७००११०९-राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६३१	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	१५,०००

८५	३७००११०९-राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८०४	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	६०,०००
८६	३७००१११५- उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१,६३९,०००
८७	३७००१११५- उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५,०००
८८	३७००१११६-नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१,८४८,०००
८९	३७००१११६-नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११३०४	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०,०००
९०	३७००३१०२-आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	१,१००,०००
९१	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१९	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	५६०,०००
९२	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३१	करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२०,०००
९३	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३२	करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च	१०,०००
९४	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२३५,०००
९५	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२३५,०००

९६	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३७	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	१,०२७,०००
९७	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३६२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१४४,०००
९८	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३६३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	३०,०००
९९	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३६४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	१९५,०००
१००	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२३१,०००
१०१	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२७.६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३५,०००
१०२	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	८९,०००
१०३	३७१००१०२- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	५६८,०००
१०४	३७१००१०२- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१४२,०००
१०५	३७१००१०२- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०,०००
१०६	३७१००१०२- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२,६८०,०००

१०७	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	३८,०००
१०८	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०,०००
१०९	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०,०००
११०	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६२	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लब सञ्चालन	१०,०००
१११	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०,०००
११२	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	७२,०००
११३	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	४८,०००
११४	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४,०००
११५	३७१००१०३-युवा रोजगारीका लागि	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	१००,०००

	रूपान्तरण पहल परियोजना							
११६	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२००,०००
११७	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	५००,०००
११८	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	१००,०००
११९	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	५००,०००
१२०	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	१००,०००
१२१	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.६.४.३१५	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	९००,०००
१२२	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१००,०००
१२३	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१००,०००
१२४	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.७.२५.१६२	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लब सञ्चालन	५००,०००

	रूपान्तरण पहल परियोजना							
१२५	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.७.२५.५७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१००,०००
१२६	३७००१०३-युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२,६००,०००
१२७	३३६००१०२-गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	१०,०००
१२८	३३६००१०२-गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२०	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	१०,०००
१२९	३३६००१०२-गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४०	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	१९५,०००
१३०	३३६००१०२-गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१४१	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२००,०००
१३१	३४०००१०१-लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५९९	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	५००,०००
१३२	३४०००१०२-सामाजिक विकास कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२४	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, फिदिम नगरपालिका, पाँचथर	७५,०००
१३३	३४०००१०५-राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४८१	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्दमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२००,०००
१३४	३२५०११०६-पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४७१८	ऐतहासिकि थेवा माडहमि निर्माण तथा संरक्षण फदिमि ८ पांचथर	२,७००,०००
१३५	३४७०११०१-आवास व्यवस्था कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	११.१.२.२५७७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- पाँचथर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत फिदिम नगरपालिका- १०९७ वटा	१,३२०,०००

१३६	३४७०११०८-शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.७८६०	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वज	४३,०००
१३७	३४७०११०८-शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.४.२२.७८६०	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वज	७६,६००,०००
१३८	३४७०१११४-बस्ती विकास कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१७३८५	पाँचथर जिल्ला फिदिम न.पा. ६ डाँडागाँउ दुतियाडाँडा बुर्जागाँउ पात्ले सडक स्तरोन्नती	५,०००,०००
१३९	३४७०२१०३-झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	११.४.८.३२०९	अतावा खोला, चमारथुडबेशी , चामरथुम झो.पु., फिदिम ११ पाचे दोभान र फिदिम ७ जोड्ने	१,०००,०००
१४०	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२४७	शिवाखोला खस्याडमुहुदै चालिसे सिंचाइ योजना	१,६१२,०००
१४१	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२४९	कार्तिक मालवासे दुमा सबरङ्ग सिंचाइ योजना	१,७४३,०००
१४२	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२५१	कामिखोला तंकिगाउँ चनौटे सिंचाइ योजना	१,३६०,०००
१४३	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२५३	नाम्दुखोला असिने हाडफाबुड सिंचाइ योजना	१,७००,०००
१४४	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२५५	होक्मा खोलाबाट आउने फुसे कुलो सिंचाइ योजना	१,७११,०००
१४५	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२५८	मालुवा खोलादेखि मालुवासम्म सिंचाइ योजना	८५२,०००
१४६	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६१	शिवुवा सचाटार सिंचाइ योजना	१,७३०,०००
१४७	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६४	भट्टा कुलो सिंचाइ योजना	१,७७०,०००

१४८	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६७	थापाटार कुलो सिंचाई योजना	१,८५७,०००
१४९	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६९	नाम्दु सिंचाई योजना (प्राकृतिक प्रकोप)	४०२,०००
१५०	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३१४	कामिटार फिलिङगे अर्थपाले सिंचाई योजना	८५२,०००
१५१	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२४७	शिवाखोला खस्याडमु हुदै चालिसे सिंचाई योजना	२,४००,०००
१५२	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२४९	कार्तिके मालवासे दुमा सबरङ्ग सिंचाई योजना	२,५००,०००
१५३	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२५१	कामिखोला तंकिगाउँ चनौटे सिंचाई योजना	२,०००,०००
१५४	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२५३	नाम्दुखोला असिने हाडफाबुड सिंचाई योजना	२,५००,०००
१५५	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२५५	होक्मा खोलाबाट आउने फुसेँ कुलो सिंचाई योजना	२,६००,०००
१५६	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२५८	मालुवा खोलादेखि मालुवासम्म सिंचाई योजना	१,४००,०००
१५७	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२६१	शिवुवा सचाटार सिंचाई योजना	२,५००,०००
१५८	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२६४	भट्टा कुलो सिंचाई योजना	२,६००,०००
१५९	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२६७	थापाटार कुलो सिंचाई योजना	३,०००,०००
१६०	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२६९	नाम्दु सिंचाई योजना (प्राकृतिक प्रकोप)	६००,०००
१६१	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२३१४	कामिटार फिलिङगे अर्थपाले सिंचाई योजना	१,४००,०००
१६२	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२७१	वासुम तल्लोहाट्टी खेतघारी सिंचाई योजना	५,०००
१६३	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२७२	लामाखोला सल्लेरी बाँझोगरा सिंचाई योजना	५,०००

१६४	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२७३	सिबुवा खोला फुएल सिंचाई योजना	५,०००
१६५	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२७४	खुडखोला कटरबोटे पच्चिसे सिंचाई योजना	३९७,०००
१६६	३४७०२१०६-साना सिंचाई कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	११.४.१५.२२७४	खुडखोला कटरबोटे पच्चिसे सिंचाई योजना	६००,०००
१६७	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	११.३.७.१२	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	१२०,०००
१६८	३७१००१०१-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नगद (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	६०,०००
जम्मा								५६१,८६३,५००

अनुसूची-९: कोशी प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

फिदिम नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

कोशी प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

आ.व. २०८१/०८२

					रकम रु
क्र.स.	२६३३२	सशर्त अनुदान			४३७६०००
	३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय			१८८८०००
१	१.३.५.१	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०००००
२	१.३.५.२१	स्थानीय तहको साझेदारीमा हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालिन सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन सहयोग अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०००००
३	१.३.५.२४	स्थानीय तहको साझेदारीमा बृद्धाश्रमहरूको सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०००००
४	१.४.३.५	आप्रवासी श्रोत केन्द्रका सुचना तथा परामर्श कर्ता करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७००००
५	१.४.३.६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१८०००
६	२.७.२३.६८	पाँचथर व. क्याम्पसलाई अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०००००
३२९०००११		पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			८८०००
७	२.३.१२.१	प्रवर्धनात्मक कृयालकलापहरू	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८०००
८	२.३.१२.३	परियोजना व्यवस्थापन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३००००
३१२०००११		उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२४०००००
९	२.७.१५.१३३	कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००००००
१०	२.७.१५.१५३	उन्नत कृषि पशुपन्छी फर्ममा पशुपालन प्रवर्द्धन (वडा न. ५)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००००००
११	२.७.१८.१३	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०००००
२६३३६		सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			४१०३६०००
३७००००११		स्वास्थ्य मन्त्रालय			४५०००००
१२	११.१.२.२८३	नांगिन स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा घेराबार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२००००००
१३	११.१.२.३१८	फिदिम नपा १४ मुलडाँडा खोप केन्द्र निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५०००००
१४	३२९०४०११	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास आयोजना			७६०००००

१५	११.१.३.११४६	ऐतिहासिक थेवा माडहिम निर्माण तथा कम्पाउन्ड वाल , फिदिम -८ पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००००००
१६	११.१.३.११४७	नाम्दु झरना तिनपोखरी पर्यटन पुर्वाधार , फिदिम ७	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००००००
१७	११.१.३.११४८	युकुबुङ लिङथाङ माडहिम भौतिक पुर्वाधार निर्माण , फिदिम न.पा -५	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०००००
१८	११.१.३.११५०	टिम्मुरे भन्ज्याङ सिडि मार्ग , फिदिम १३ पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०००००
१९	११.१.३.६६१	गुरु रिग्जेन छोर्खेलिङ गुम्बा निर्माण - फि .न.पा १२ नागीन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००००००
२०	११.१.३.६६२	श्री वन देवी मन्दिर निर्माण फि.न.पा ४	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००००००
२१	११.१.३.६६३	युकुबुङ लिङथाङ माडहिम भौतिक पुर्वाधार निर्माण, फिदिम न.पा -५	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
२२	११.१.३.६६४	तमु गुम्बा निर्माण, फिदिम-१२ जरिङ्गे पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
२३	११.१.३.६६८	तमुबौध गुम्बा भौतिक पुर्वाधार निर्माण, फिदिम-८ पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
२४	११.१.३.६७०	सिर्वाँनि फेजुङ जलपा युवराज पदमार्ग, फिदिम १३ र १४ पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
३५०००११		सामाजिक विकास मन्त्रालय			४४०००००
२५	११.१.३.५४०	पाँचथर रंगशाला तथा महिला फुटबल एकेडेमिफिदिम५खेलमैदान स्तरउन्नती	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३००००००
२६	११.१.३.८९२	सिद्धपोखरी सेवा सदन जेष्ठ नागरिक भवन घेरावारा फिदिम २	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४००००००
२७	११.१.३.९१२	चोकलुङ्ग आधारभुत प्रावि खेल मैदान निर्माण फिदिम ४	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५००००००
२८	११.१.३.९१४	याङ्नाम आधारभुत प्रावि खेल मैदान निर्माण फिदिम ४	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५००००००
३१३०२१०५		साना सिंचाई कार्यक्रम			२१४६६०००
२९	११.४.१५.१३७७	शिवाखोला खस्याङमु हुदै चालिसे सिंचाई योजना, पाँचथर - ६	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१६०४०००
३०	११.४.१५.१३७८	कार्तिके मालवासे दुमा सबरङ्ग सिंचाई योजना, पाँचथर -१	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१६९७०००
३१	११.४.१५.१३७९	कामिखोला तंकिगाउँ चनौटे सिंचाई योजना, पाँचथर -८	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१३४३०००
३२	११.४.१५.१३८०	नाम्दुखोला असिने हाडफाबुङ सिंचाई योजना, पाँचथर -७	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१६८००००
३३	११.४.१५.१३८१	होक्मा खोलाबाट आउने फुर्से कुलो सिंचाई योजना , पाँचथर -२	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१७२४०००
३४	११.४.१५.१३८२	मालुवा खोलादेखि मालुवासम्म सिंचाई योजना, पाँचथर -४	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	९०००००

३५	११.४.१५.१३८३	शिवुवा सचाटार सिंचाइ योजना, पाँचथर -१२	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१६९२०००
३६	११.४.१५.१३८४	भट्टा कुलो सिंचाइ योजना, पाँचथर -५	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१७४८०००
३७	११.४.१५.१३८५	थापाटार कुलो सिंचाइ योजना, पाँचथर -४	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१९४२०००
३८	११.४.१५.१३८६	नाम्दु सिंचाइ योजना, पाँचथर -७	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	४०००००
३९	११.४.१५.१३८७	कामिटा फिलिङगे अर्थपाले सिंचाइ योजना, पाँचथर -४	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	९०००००
४०	११.४.१५.९२४	वासुम तल्लोहाट्टी खेतघारी सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१३२४०००
४१	११.४.१५.९२५	लामाखोला सल्लेरी बाँझोगरा सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	९७३०००
४२	११.४.१५.९२६	सिवुवा खोला फुएल सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	१३८५०००
४३	११.४.१५.९२७	खुडखोला कटरबोटे पच्चिसे सिंचाई योजना	नेपाल सरकार	वित्तीय समानिकरण	२१५४०००
३१३०००११		खानेपानी, सिंचाई तथा उर्जा मन्त्रालय			१५०००००
४४	११.४.१६.५२	चुनिया खोला फेलोङ्ग गाउँ सिवा खानेपानी योजना, फि.न.पा. ५	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
४५	११.४.१६.५३	चुचेदुङ्गा सिन्दुपौवा खा.पा.आ.,फिदिम ५, पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
४६	११.४.१६.५४	ब्राघ पानि खा.पा.आ, फिदिम न.पा. ३ पाँचथर	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०००००
३२९०००११		पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			७७००००
४७	११.४.२२.३४३	सार्वजनिक निर्माण कार्य (पदमार्ग निर्माण तथा पुननिर्माण र थप कार्यहरु, सूचना बोर्ड, खानेपानी, शौचालय, स्थानीय वास्तुकला, आरामस्थल निर्माण आदि)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७००००
३१२०००११		उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			८०००००
४८	११.५.२९.१९	चिस्यान केन्द्र निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०००००
कुल जम्मा रु					४५४१२०००